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PRÉAMBULE
e recuei l fa it suite à la publ ication d’une première production réal isée 
par un groupe de travai l par tenarial constitué en 2020 réunissant le 

consei l départemental du Val-de-Marne et la caisse d’al locations famil ia les 
du Val-de-Marne, représentée par la cel lule technique de réf lexion et d’aide 
à la décision (ctrad).

Ce recuei l complète un socle de référence concernant le département et les 
communes du Val-de-Marne.

CONTEXTE 
Pour rappel, au sein du consei l départemental du Val-de-Marne, la direction 
de l’évaluation, des méthodes et des organisations (Démo) a été sol l ic itée 
par la direction de l’action sociale af in d’objectiver et de rechercher les fac-
teurs expl iquant la nette augmentation du nombre d’al locataires du revenu 
de sol idar ité active (Rsa) ainsi que du montant versé à ce ti tre. 

Af in d’apporter des éléments étayant l’analyse relative à ce constat, la Démo 
(le Secteur Observation-Evaluation) a sol l ic ité le soutien de la caisse d’al lo-
cations famil ia les du Val-de-Marne, et plus spécif iquement de la ctrad. Ce 
par tenariat de recherche est encadré par une convention déf inissant les 
contours de la réal isation d’un recuei l de données annuel et d’une étude 
relative aux bénéf icia ires du revenu de sol idar ité active sur le Val-de-Marne. 
Ainsi, les deux organismes s’engagent dans ce par tenariat d’études sur 3 
ans, en référence à la convention de par tenariat, s ignée en septembre 2020.

Ce recuei l constitué de f iches synthétiques par quar tier paritaire ou en vei l le 
active, est réal isé sur l’année 2019. I l sera repris sur les années suivantes af in 
de suivre l’évolution des bénéf icia ires selon les indicateurs retenus. 
Le comité de pi lotage, amené à conduire ces travaux, par tagera l’ensemble 
des productions.

C
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Revenu de solidarité active (Rsa)  -  mis en œuvre au 1er 
juin 2009 en remplacement du revenu minimum d’inser-
tion (Rmi) ainsi que de l’allocation de parent isolé (Api). Le 
Rsa permet de subvenir aux besoins des personnes en 
situation de précarité en complétant les ressources du 
foyer afin qu’elles atteignent le niveau d’un revenu ga-
ranti. Ce minimum social est attribué à un foyer remplis-
sant certaines conditions administratives (déclaration 
de ressources, f iches de paie) et dont les revenus sont 
inférieurs à un plafond qui dépend de sa configuration 
familiale et de sa situation vis-à-vis du marché du travail. 

*Depuis septembre 2010, le Rsa est accessible aux 
jeunes âgés de 18 à moins de 25 ans et sans enfant à 
charge, avec une condition préalable d’activité profes-
sionnelle : avoir travaillé pendant l’équivalent de deux 
années d’activité à temps plein au cours d’une durée de 
trois ans précédant la demande (en cas de période(s) 
de chômage indemnisé, cette durée peut être prolon-
gée au maximum de six mois).

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert - ensemble des 
allocataires ayant un droit ouvert au Rsa, y compris ceux 
ayant un droit suspendu.

Allocataires au titre du Rsa payé - ensemble des allo-
cataires ayant un droit actif.

Bénéficiaires au 31 décembre n-1 - représente l’en-
semble des allocataires ayant bénéficié du Rsa au 31 
décembre n-1. 

Rsa socle - comprend l’ensemble des allocataires ne per-
cevant aucune majoration du dispositif.

Rsa majoré - comprend l’ensemble des allocataires 
percevant une majoration du dispositif, au regard de 
leur situation familiale : parents isolés avec un ou des 
enfants(s) né(s) ou à naî tre.

Activité antérieure  -  représente le type d’activité de 
l’allocataire selon 10 catégories retenues (1), au 31 
décembre n-2, soit l’activité antérieure au bénéfice du 
Rsa, excepté pour les primo-allocataires.

Âge - données au 31 décembre n-1.

Allocataires entrants - ensemble des allocataires 
ouvrant un nouveau droit (entrées) dans l’année n -1, 
représenté par la situation au 31 décembre n-1 rapportée 
à celle au 31 décembre n-2.

(1) Sans activité/ chômage non indemnisé/ travailleur indépendant/ cessation d’activité pour garde d’enfant/chômage indemnisé/ retraité/ allocation de 
solidarité/autre actif sans emploi/ santé/ autres.

Allocataires sortants - ensemble des allocataires 
connaissant une fin de droit au Rsa (sorties) dans l’an-
née n -1 (la situation au 31 décembre n-1 rapportée à la 
situation au 31 décembre n-2).

Ancienneté de présence dans le Rsa -  calculée à 
compter de la première ouverture des droits au Rsa 
avec ou sans sortie sur la période. L’indicateur prend 
en compte également l’ancienneté dans les dispositifs : 
revenu minimum d’insertion (Rmi) et allocation de parent 
isolé (Api).

Composition familiale - correspond à la structure du 
foyer de l’allocataire bénéficiaire du Rsa, considérée ad-
ministrativement par rapport aux conditions d’ouverture 
du droit, soit les données au 31 décembre n-1.

Personnes couvertes par le dispositif Rsa - cette don-
née correspond à la population couverte par le Rsa au 
31 décembre n-1. Cet indicateur tient de l’allocataire, et 
de ses enfants, conjoint et autres personnes à charge 
du foyer.

Prime d’activité  -  dispositif mis en œuvre au 1er jan-
vier 2016, en remplacement de la prime pour l’emploi et 
du Rsa activité. La prime d’activité est un complément 
de rémunération au bénéfice des personnes ayant une 
activité professionnelle (salariée ou indépendante) et 
des revenus modestes ; ce dispositif vise l’incitation au 
maintien dans l’emploi ou à la reprise d’une activité. Par 
ailleurs, une majoration individuelle peut être attribuée 
à chaque personne en activité dont les revenus sont 
supérieurs ou égaux à 0,5 Smic mensuel. Cette prime 
s’adresse donc à toute personne majeure, habitant en 
France de façon stable et exerçant une activité profes-
sionnelle (y compris les étudiants ou les apprentis). Le 
montant de la prime est stable sur trois mois.  

Primo-entrants dans l’année - correspond à l’ensemble 
des allocataires n’ayant pas de date d’entrée dans le dis-
positif, antérieure à l’année n -1.

Situation antérieure - à l’entrée dans le dispositif, elle 
se décline selon trois situations : les bénéficiaires de la 
prime d’activité et du Rsa au 31 décembre n-1, les alloca-
taires n’ayant aucun revenu au 31 décembre n-1, et les 
allocataires ayant des revenus à la même date.

DÉFINITIONS
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DÉFINITIONS MÉTHODOLOGIE 
la suite d’un premier recuei l relat i f au dépar tement et aux communes val-de-marnaises, 

ce second volume ne reprend qu’en par t ie les indicateurs déterminés lors du précédent 

recuei l de données. En ef fet, ce second tome uti l ise les données relat ives à l ’ensemble 

des bénéf ic ia ires au 31 décembre de l’année n-1, les bases de données de la caf ne disposant 

pas de données l issées sur une année à l’échel le des quar t iers qu’i ls soient pr ior i ta ires ou en 

vei l le active. De fa i t, ce recuei l n’inclut que les bénéf ic ia ires présents dans les bases le dernier 

mois de l’année n-1. 

Les données, retenues aux échel les dépar tementale et communale, di f fèrent donc de cel les 

du premier recuei l. À t i tre d’exemple, l ’écar t relat i f au nombre total de bénéf ic ia ires du Rsa 

sur le Val-de-Marne, entre ces deux types de requêtage : l issé sur l ’année et arrêté au 31 

décembre n-1, correspond à +11 % sur l ’année 2019. 

De plus, les modal i tés de calcul relat ives à cer ta ines var iables sont modif iées au regard de 

leur spécif ic i té. Ainsi, la population couver te par le Rsa est retenue au 31 décembre n-1, et ne 

concerne plus la moyenne de la population couver te, l issée sur l ’année. 

Par a i l leurs, la population Insee relat ive à ces quar t iers n’a pas été retenue au regard d’une 

antér ior i té trop impor tante (données de 2013). 

Ce second recuei l de données se décompose selon les échel les terr i tor ia les suivantes : 

•  une f iche regroupant l ’ensemble des quar t iers pr ior i ta ires du Val-de-Marne comparée au 

niveau dépar temental (données au 31 décembre n-1),

•  des f iches par quar t ier pr ior i ta ire comparée aux niveaux communal et dépar temental (don-

nées au 31 décembre n-1),

•  des focus sur cer ta ins quar t iers en vei l le active (quar t iers anciennement Cucs (2)), présentant 

toujours des fragi l i tés socio-économiques de leurs habitants. En ef fet, une vei l le relat ive à 

ces quar t iers demeure essentiel le, notamment concernant ceux qui concentrent le plus grand 

nombre d’a l locataires au Rsa, à savoir s i tués sur les communes suivantes : V itry- sur-Seine, 

Crétei l, Champigny-sur-Marne, Ivry-sur-Seine, V i l le ju i f, V i l leneuve-Saint-Georges, Al for tv i l le, 

Choisy-le-Roi, Fontenay-sous-Bois. Les données de ces quar t iers sont aussi comparées à 

cel les des échel les communale et dépar tementale au 31 décembre n-1.

À

(2) Cucs : Contrat urbain de cohésion sociale
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PARTIE I  

RECUEIL 
PAR QUARTIERS
PRIORITAIRES 
DE LA POLITIQUE 
DE LA VILLE
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1-1 LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28,6 % des allocataires des quartiers prioritaires de la politique de la ville du département du Val-de-Marne avaient un droit 
ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

Qpv Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 39 295 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,6 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 22,7 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  11 254 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,5 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,5 8,4

dont taux de droits suspendus 20,9 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 20 827 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  8 907 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,0 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,0 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 18 480 84 342

L’ENSEMBLE 
DES QUARTIERS PRIORITAIRES 
DE LA POLITIQUE DE LA VILLE
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Qpv Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 39 295 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,6 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 22,7 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  11 254 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,5 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,5 8,4

dont taux de droits suspendus 20,9 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 20 827 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  8 907 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,0 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,0 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 18 480 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires des quartiers prioritaires de la politique de la ville du département du Val-de-Marne ayant des droits actifs au Rsa au 31 
décembre 2019, 53,5 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Qpv Val-de-Marne

Répartition selon l’âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 3,0 2,7

De 25 à 29 ans 15,6 17,5

De 30 à 39 ans 28,6 29,7

De 40 à 49 ans 22,8 22,1

De 50 à 59 ans 20,0 18,6

De 60 à 64 ans 8,0 7,2

De 65 ans et plus 2,1 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 53,5 57,5

Couples sans enfant 2,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,8 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 29,0 26,2

Répartition selon le type activité de l’allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 50,3 45,1

Chômage non indemnisé 15,2 15,7

Activité salarié 7,9 8,3

Travailleur indépendant 2,4 4,0

Cessation d’activité pour garde d’enfant 3,1 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 3,4 3,4

Retraité 0,9 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 1,5 1,3

Autre actif sans emploi 3,8 3,5

Santé 1,7 1,3

Autres 0,7 1,0

Situation inconnue 9,0 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l’activité, simultanément au 31 décembre n-1 , 
parmi les allocataires ayant un droit actif 15,7 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 71,7 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 28,3 29,9

Répartition selon l’ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 10,1 12,1

De 6 mois à moins d’1 an 8,3 9,8

De 1 à 2 ans 25,9 27,3

De 3 à 5 ans 18,5 18,4

De 6 à 9 ans 15,8 14,7

De 10 ans et plus 21,5 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0
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2- LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIFS RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 2017 allocataires des quartiers prioritaires de la politique de la ville du département du Val-de-Marne sont 
entrés dans le dispositif Rsa.

Flux et profil des entrants

Qpv Val-de-Marne

Nombre d’allocataires entrants 2 017 12 453

Taux d’entrants 22,6 28,0

Nombre d’allocataires sortants 1 261 9 352

Taux sortants 14,2 21,0

Ecart de flux en % 8,5 7,0

Profil de l’ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l’âge en %

Moins de 25 ans 5,5 4,6

De 25 à 29 ans 28,2 31,0

De 30 à 39 ans 29,7 30,5

De 40 à 49 ans 17,7 16,8

De 50 à 59 ans 11,7 11,1

De 60 à 64 ans 5,5 4,3

De 65 ans et plus 1,7 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 52,8 59,2

Couples sans enfant 3,0 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,3 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 28,9 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l’activité, simultanément au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 22,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, parmi les allocataires entrants 55,7 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 44,3 44,0

Répartition selon l’ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 78,6 76,6

De 1 à 2 ans 10,9 12,5

De 3 à 5 ans 5,6 5,9

De 6 à 9 ans 2,9 3,0

De 10 ans et plus 2,1 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Le profil des allocataires au Rsa résidents dans l’ensemble des quartiers prioritaires de la politique de la ville du Val-de-Marne 
reste globalement proche de celui du niveau départemental, concernant la structure par âge et la composition familiale des 
allocataires ; cependant une légère surreprésentation des foyers allocataires à titre familial apparaît. 

De même, les quartiers prioritaires de la politique de la ville diffèrent de l’ensemble du Val-de-Marne par une part plus impor-
tante d’allocataires au titre du Rsa parmi l’ensemble des allocataires (22,7 % contre 15,6 %). 

Par ailleurs, les indicateurs de plus grande vulnérabilité socio-économique tels que le taux d’allocataires, n’exerçant aucune 
activité en décembre 2018 et n’ayant « aucun revenu » en décembre 2019, sont légèrement plus significatifs qu’au niveau 
départemental. A contrario, les allocataires ayant bénéficié auparavant du Rsa et de la prime d’activité simultanément, au 
moins une fois en 2019, sont moins représentés dans les quartiers ; même si les allocataires de ces quartiers, sortant 
du dispositif Rsa à la suite de l’ouverture d’un droit à la prime d’activité sont surreprésentés par rapport à l’ensemble du 
département. En effet, le taux d’allocataires au titre de la prime d’activité sur ce territoire est supérieur au taux départemental.

Enfin, les allocataires de ces quartiers semblent plus ancrés dans le dispositif du Rsa d’une part eu égard à des flux entrant et 
sortant inférieurs à ceux du département, et d’autre part au taux d’ancienneté de présence dans ce dispositif depuis 10 ans 
et plus, supérieur à celui du Val-de-Marne. 

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 des quartiers prioritaires de la politique de la vi l le du département du Val-de-
Marne, 55,6 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 31,7 % des al locataires des quartiers prioritaires de la politique de la vi l le du département du Val-de-Marne ont bénéficié 
de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l’année (n’ayant pas de date d’entrée dans le dispositif antérieur à l’année n)

Qpv Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 1630 9 715

Répartition selon l’âge en %

Moins de 25 ans 5,8 4,8

De 25 à 29 ans 29,8 33,1

De 30 à 39 ans 28,7 29,0

De 40 à 49 ans 16,8 16,1

De 50 à 59 ans 11,3 10,7

De 60 à 64 ans 5,8 4,5

De 65 ans et plus 1,7 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 55,6 61,6

Couples sans enfant 3,1 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,0 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 26,3 23,0

 

Bénéficiaires de la prime d’activité (Ppa)

Qpv Val-de-Marne

Nombre d’allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 12 440 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l’ensemble des allocataires n-1 en % 31,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d’activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d’allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 311 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 15,4 14,4

Nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 739 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 58,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l’activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l’ensemble des primo-entrants 20,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 31,3 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Pierre et Marie Curie avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

PIERRE ET MARIE CURIE (QP094001)

Pierre et Marie Curie Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d’allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 448 15 720 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 31,3 23,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 23,7 17,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d’allocataires  140 3 691 60 286

     dont Rsa socle (en %) 91,4 93,4 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,6 6,6 8,4

dont taux de droits suspendus 24,3 27,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 289 5 986 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d’allocataires  106 2 691 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,6 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 9,4 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 255 4 986 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Pierre et Marie Curie ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 38,7 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Pierre et Marie Curie Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Répartition selon l’âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 15,1 15,4 17,5

De 30 à 39 ans 32,1 29,7 29,7

De 40 à 49 ans 19,8 22,7 22,1

De 50 à 59 ans 21,7 18,8 18,6

De 60 à 64 ans 8,5 8,4 7,2

De 65 ans et plus nc 2,1 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 38,7 60,8 57,5

Couples sans enfant nc 2,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 19,8 13,4 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 37,7 23,0 26,2

Répartition selon le type activité de l’allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 48,1 44,8 45,1

Chômage non indemnisé 16,0 17,7 15,7

Activité salarié 6,6 8,0 8,3

Travailleur indépendant nc 3,7 4,0

Cessation d’activité pour garde d’enfant 6,6 2,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 2,9 3,4

Retraité nc 0,9 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,2 1,3

Autre actif sans emploi 5,7 3,9 3,5

Santé nc 0,8 1,3

Autres 0,0 1,3 1,0

Situation inconnue 6,6 12,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l’activité, simultanément au 31 décembre n-1 , 
parmi les allocataires ayant un droit actif 13,2 18,5 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 70,8 70,1 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 29,2 29,9 29,9

Répartition selon l’ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 9,4 11,2 12,1

De 6 mois à moins d’1 an 5,7 9,5 9,8

De 1 à 2 ans 29,2 27,1 27,3

De 3 à 5 ans 9,4 17,6 18,4

De 6 à 9 ans 17,0 15,3 14,7

De 10 ans et plus 29,2 19,3 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 22 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Pierre et Marie Curie.  

Flux et profil des entrants

Pierre et Marie Curie Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d’allocataires entrants 22 740 12 453

Taux d’entrants 20,8 27,5 28,0

Nombre d’allocataires sortants 23 616 9 352

Taux sortants 21,7 22,9 21,0

Ecart de flux en % -0,9 4,6 7,0

Profil de l’ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l’âge en %

Moins de 25 ans nc 5,3 4,6

De 25 à 29 ans 22,7 29,3 31,0

De 30 à 39 ans 31,8 33,1 30,5

De 40 à 49 ans nc 13,8 16,8

De 50 à 59 ans nc 12,0 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,9 4,3

De 65 ans et plus 0,0 1,6 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 31,8 59,1 59,2

Couples sans enfant nc 2,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 15,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 40,9 22,7 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l’activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants nc 26,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 59,1 54,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 40,9 45,7 44,0

Répartition selon l’ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 72,7 74,2 76,6

De 1 à 2 ans nc 13,6 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 6,8 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,4 3,0

De 10 ans et plus nc 2,0 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Pierre et Marie Curie, 37,5 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 33,3 % des al locataires du quartier Pierre et Marie Curie ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l’année (n’ayant pas de date d’entrée dans le dispositif antérieur à l’année n)

Pierre et Marie Curie Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 16 557 9 715 

Répartition selon l’âge en %

Moins de 25 ans nc 5,9 4,8

De 25 à 29 ans nc 31,8 33,1

De 30 à 39 ans 37,5 32,5 29,0

De 40 à 49 ans nc 11,5 16,1

De 50 à 59 ans nc 11,1 10,7

De 60 à 64 ans nc 5,0 4,5

De 65 ans et plus 0,0 2,2 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 37,5 60,9 61,6

Couples sans enfant nc 2,5 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 14,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 31,3 22,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d’activité (Ppa)

Pierre et Marie Curie Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d’allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 149 4 356 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l’ensemble des allocataires n-1 en % 33,3 27,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d’activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d’allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 117 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 15,8 14,4

Nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 9 250 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 39,1 40,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l’activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l’ensemble des primo-entrants nc 23,3 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 24,9 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Irlandais - Paul Vaillant Couturier - Cherchefeuille avaient 
un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

IRLANDAIS - PAUL VAILLANT COUTURIER – 
CHERCHEFEUILLE (QP094002)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Irlandais - Paul Vaillant Couturier - Cherchefeuille Arcueil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 543 4 993 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 24,9 21,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,6 16,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  135 1 081 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,6 92,4 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 7,4 7,6 8,4

dont taux de droits suspendus 25,2 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 241 1 704 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  101 797 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,1 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) 9,9 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 207 1 420 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Irlandais - Paul Vaillant Couturier - Cherchefeuille ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 50,5 % sont 
des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Irlandais - Paul Vaillant Couturier - Cherchefeuille Arcueil Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,1 2,7

De 25 à 29 ans 15,8 16,3 17,5

De 30 à 39 ans 29,7 30,2 29,7

De 40 à 49 ans 21,8 22,2 22,1

De 50 à 59 ans 17,8 17,1 18,6

De 60 à 64 ans 10,9 9,5 7,2

De 65 ans et plus nc 2,5 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 50,5 60,1 57,5

Couples sans enfant nc 3,4 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 12,9 10,3 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 34,7 26,2 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 52,5 46,4 45,1

Chômage non indemnisé 13,9 15,7 15,7

Activité salarié 9,9 6,8 8,3

Travailleur indépendant 5,9 4,3 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,5 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,0 3,4

Retraité nc 1,0 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 0,0 1,3 1,3

Autre actif sans emploi 5,9 4,1 3,5

Santé 0,0 1,1 1,3

Autres 0,0 1,4 1,0

Situation inconnue 5,0 12,4 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1 , parmi les allocataires ayant un droit actif 16,8 15,4 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les al-
locataires ayant un droit actif 69,3 70,5 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les al-
locataires ayant un droit actif 30,7 29,5 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 5,0 11,5 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 9,9 9,0 9,8

De 1 à 2 ans 22,8 28,0 27,3

De 3 à 5 ans 20,8 17,6 18,4

De 6 à 9 ans 16,8 15,3 14,7

De 10 ans et plus 24,8 18,6 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 20 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Irlandais - Paul Vaillant Couturier – Cher-
chefeuille.  

Flux et profil des entrants

Irlandais - Paul Vaillant Couturier - Cherchefeuille Arcueil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 20 224 12 453

Taux d'entrants 19,8 28,1 28,0

Nombre d'allocataires sortants 18 151 9 352

Taux sortants 17,8 18,9 21,0

Ecart de flux en % 2,0 9,2 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 3,1 4,6

De 25 à 29 ans 35,0 33,9 31,0

De 30 à 39 ans nc 25,4 30,5

De 40 à 49 ans nc 18,3 16,8

De 50 à 59 ans nc 9,8 11,1

De 60 à 64 ans nc 7,1 4,3

De 65 ans et plus nc 2,2 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 60,0 65,2 59,2

Couples sans enfant nc 2,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 9,8 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 25,0 22,3 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 
31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 40,0 24,1 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit 
ouvert au Rsa, parmi les allocataires entrants 40,0 51,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 60,0 48,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 75,0 72,8 76,6

De 1 à 2 ans nc 17,0 12,5

De 3 à 5 ans nc 4,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 2,7 3,0

De 10 ans et plus nc 3,6 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Ir landais - Paul Vai l lant Couturier - Cherchefeuil le, 66,7 % sont des 
personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34,4 % des al locataires du quartier Ir landais - Paul Vai l lant Couturier - Cherchefeuil le ont bénéficié de la prime d’activité. 

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Irlandais - Paul Vaillant Couturier - Cherchefeuille Arcueil Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 15 164 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 nc 4,8

De 25 à 29 ans 40,0 37,8 33,1

De 30 à 39 ans nc 21,3 29,0

De 40 à 49 ans nc 20,7 16,1

De 50 à 59 ans 0,0 7,9 10,7

De 60 à 64 ans nc 7,9 4,5

De 65 ans et plus nc nc 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 66,7 67,7 61,6

Couples sans enfant nc nc 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 8,5 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 21,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Irlandais - Paul Vaillant Couturier - Cherchefeuille Arcueil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 187 1 295 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 34,4 25,9 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 
et du Rsa au 31 décembre n-1 6 41 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 
décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 30,0 18,3 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 
et de la Ppa au 31 décembre n-1 9 60 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 
décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 50,0 39,7 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 17,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 24,2 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville La Haie Griselle - La Hêtraie avaient un droit ouvert 
au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LA HAIE GRISELLE - LA HÊTRAIE  (QP094003)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

La Haie Griselle - La Hêtraie Boissy-Saint-Leger Limeil-Brévannes Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 1 224 3 835 5 701 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 24,2 22,1 20,6 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,8 16,0 14,6 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  296 846 1 176 60 286

     dont Rsa socle (en %) 85,1 87,5 87,7 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 14,9 12,5 12,3 8,4

dont taux de droits suspendus 22,3 27,5 29,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 565 1 385 2 148 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  230 613 831 44 445

     dont Rsa socle (%) 84,8 85,3 85,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 15,2 14,7 14,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 499 1 152 1 803 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

La Haie Griselle - La Hêtraie Boissy-Saint-Leger Limeil-Brévannes Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 1 224 3 835 5 701 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 24,2 22,1 20,6 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,8 16,0 14,6 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  296 846 1 176 60 286

     dont Rsa socle (en %) 85,1 87,5 87,7 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 14,9 12,5 12,3 8,4

dont taux de droits suspendus 22,3 27,5 29,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 565 1 385 2 148 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  230 613 831 44 445

     dont Rsa socle (%) 84,8 85,3 85,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 15,2 14,7 14,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 499 1 152 1 803 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier La Haie Griselle - La Hêtraie ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 49,1 % sont des personnes seules.
 

Profil des allocataires payés (droit actif)

La Haie Griselle - La Hêtraie Boissy-Saint-Leger Limeil-Brévannes Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 3,5 3,4 3,4 2,7

De 25 à 29 ans 20,9 20,4 20,9 17,5

De 30 à 39 ans 30,9 32,0 30,8 29,7

De 40 à 49 ans 22,2 21,5 22,7 22,1

De 50 à 59 ans 13,0 13,7 15,0 18,6

De 60 à 64 ans 7,8 7,2 5,7 7,2

De 65 ans et plus nc 1,8 1,4 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 49,1 56,8 44,2 57,5

Couples sans enfant 3,0 3,1 2,9 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,2 11,7 16,6 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 32,6 28,4 36,3 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 45,2 43,9 44,6 45,1

Chômage non indemnisé 17,8 15,8 15,0 15,7

Activité salarié 7,8 8,5 10,1 8,3

Travailleur indépendant nc 2,3 3,7 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 2,2 2,8 2,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 4,8 3,4 3,1 3,4

Retraité nc nc 0,7 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,0 1,3 1,3

Autre actif sans emploi 4,8 3,8 4,8 3,5

Santé nc 1,1 1,6 1,3

Autres nc 1,3 1,2 1,0

Situation inconnue 11,7 15,5 11,0 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 

31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 17,8 18,4 18,3 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les 
allocataires ayant un droit actif 68,7 69,3 69,7 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les 
allocataires ayant un droit actif 31,3 30,7 30,3 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 11,7 12,6 11,1 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 9,6 10,4 9,6 9,8

De 1 à 2 ans 30,0 27,2 28,8 27,3

De 3 à 5 ans 20,0 21,4 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 11,7 13,9 15,3 14,7

De 10 ans et plus 17,0 14,4 16,1 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 62 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier La Haie Griselle - La Hêtraie.  

Flux et profil des entrants

La Haie Griselle - La Hêtraie Boissy-Saint-Leger Limeil-Brévannes Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 62 176 235 12 453

Taux d'entrants 27,0 28,7 28,3 28,0

Nombre d'allocataires sortants 39 140 195 9 352

Taux sortants 17,0 22,8 23,5 21,0

Ecart de flux en % 10,0 5,9 4,8 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,4 5,5 4,6

De 25 à 29 ans 30,6 34,1 36,2 31,0

De 30 à 39 ans 33,9 34,1 31,5 30,5

De 40 à 49 ans 19,4 17,0 14,0 16,8

De 50 à 59 ans nc 8,0 9,8 11,1

De 60 à 64 ans nc 2,8 2,6 4,3

De 65 ans et plus 0,0 nc nc 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 50,0 56,8 45,1 59,2

Couples sans enfant nc 4,0 nc 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,5 10,2 14,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 30,6 29,0 39,1 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires entrants 32,3 26,1 23,0 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit 
ouvert au Rsa, parmi les allocataires entrants 53,2 51,7 59,1 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 46,8 48,3 40,9 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 77,4 78,4 71,1 76,6

De 1 à 2 ans 17,7 12,5 14,9 12,5

De 3 à 5 ans nc 7,4 6,4 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 nc 5,5 3,0

De 10 ans et plus 0,0 0,0 2,1 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Flux et profil des entrants

La Haie Griselle - La Hêtraie Boissy-Saint-Leger Limeil-Brévannes Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 62 176 235 12 453

Taux d'entrants 27,0 28,7 28,3 28,0

Nombre d'allocataires sortants 39 140 195 9 352

Taux sortants 17,0 22,8 23,5 21,0

Ecart de flux en % 10,0 5,9 4,8 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,4 5,5 4,6

De 25 à 29 ans 30,6 34,1 36,2 31,0

De 30 à 39 ans 33,9 34,1 31,5 30,5

De 40 à 49 ans 19,4 17,0 14,0 16,8

De 50 à 59 ans nc 8,0 9,8 11,1

De 60 à 64 ans nc 2,8 2,6 4,3

De 65 ans et plus 0,0 nc nc 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 50,0 56,8 45,1 59,2

Couples sans enfant nc 4,0 nc 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,5 10,2 14,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 30,6 29,0 39,1 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires entrants 32,3 26,1 23,0 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit 
ouvert au Rsa, parmi les allocataires entrants 53,2 51,7 59,1 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 46,8 48,3 40,9 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 77,4 78,4 71,1 76,6

De 1 à 2 ans 17,7 12,5 14,9 12,5

De 3 à 5 ans nc 7,4 6,4 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 nc 5,5 3,0

De 10 ans et plus 0,0 0,0 2,1 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0 nc

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier La Haie Grisel le - La Hêtraie, 55,1 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34,1 % des al locataires du quartier La Haie Grisel le - La Hêtraie ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

La Haie Griselle - La Hêtraie Boissy-Saint-Leger Limeil-Brévannes Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 49 141 171 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,0 6,4 4,8

De 25 à 29 ans 28,6 34,0 35,7 33,1

De 30 à 39 ans 30,6 31,9 29,2 29,0

De 40 à 49 ans 20,4 15,6 14,0 16,1

De 50 à 59 ans nc 9,2 9,9 10,7

De 60 à 64 ans nc 3,5 3,5 4,5

De 65 ans et plus 0,0 nc nc 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 55,1 57,4 47,4 61,6

Couples sans enfant nc 5,0 nc 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,3 10,6 12,9 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 24,5 27,0 38,0 23,0

La Haie Griselle - La Hêtraie Boissy-Saint-Leger Limeil-Brévannes Val-de-Marne

Nombre d’allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 417 1 161 1 720 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi 
l’ensemble des allocataires n-1 en % 34,1 30,3 30,2 26,9

Les bénéficiaires de la prime d’activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d’allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 7 21 40 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et 
du Rsa au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 11,3 11,9 17,0 14,4

Nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 27 63 95 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décem-
bre n-1 parmi les sortants du Rsa 69,2 45,0 48,7 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l’activité, simultanément au 31 décem-
bre n-1, parmi l’ensemble des primo-entrants 32,7 29,8 22,2 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 24,2 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Chantereine avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

CHANTEREINE (QP094004)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Chantereine Alfortville Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 1 041 10 605 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 23,3 24,6 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,3 18,3 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  243 2 607 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,2 91,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,8 8,2 8,4

dont taux de droits suspendus 21,4 25,5 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 453 4 429 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  191 1 942 44 445

     dont Rsa socle (%) 94,8 90,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 5,2 9,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 401 3 764 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Chantereine Alfortville Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 1 041 10 605 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 23,3 24,6 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,3 18,3 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  243 2 607 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,2 91,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,8 8,2 8,4

dont taux de droits suspendus 21,4 25,5 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 453 4 429 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  191 1 942 44 445

     dont Rsa socle (%) 94,8 90,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 5,2 9,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 401 3 764 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Chantereine ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 48,2 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Chantereine Alfortville Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 3,2 2,7

De 25 à 29 ans 14,1 15,3 17,5

De 30 à 39 ans 30,4 28,3 29,7

De 40 à 49 ans 26,2 23,3 22,1

De 50 à 59 ans 17,3 19,7 18,6

De 60 à 64 ans 6,8 7,9 7,2

De 65 ans et plus 3,1 2,3 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 48,2 54,2 57,5

Couples sans enfant 7,3 4,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 16,8 15,2 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 27,7 26,0 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 48,7 42,7 45,1

Chômage non indemnisé 13,1 15,8 15,7

Activité salarié 6,8 9,5 8,3

Travailleur indépendant 5,2 3,9 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 3,1 2,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 5,2 4,0 3,4

Retraité nc 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,6 1,3

Autre actif sans emploi 4,2 3,2 3,5

Santé nc 1,7 1,3

Autres 0,0 0,8 1,0

Situation inconnue 9,4 13,2 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1 , parmi 
les allocataires ayant un droit actif 21,5 20,6 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 66,5 66,4 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 33,5 33,6 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 9,9 13,3 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 7,9 10,1 9,8

De 1 à 2 ans 25,1 24,8 27,3

De 3 à 5 ans 15,7 17,8 18,4

De 6 à 9 ans 14,1 15,2 14,7

De 10 ans et plus 27,2 18,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 42 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Chantereine.  

Flux et profil des entrants

Chantereine Alfortville Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 42 552 12 453

Taux d'entrants 22,0 28,4 28,0

Nombre d'allocataires sortants 28 387 9 352

Taux sortants 14,7 19,9 21,0

Ecart de flux en % 7,3 8,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 6,0 4,6

De 25 à 29 ans 21,4 25,0 31,0

De 30 à 39 ans 45,2 31,9 30,5

De 40 à 49 ans 16,7 19,2 16,8

De 50 à 59 ans nc 10,1 11,1

De 60 à 64 ans nc 6,0 4,3

De 65 ans et plus nc 1,8 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 42,9 50,4 59,2

Couples sans enfant 11,9 4,9 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 19,0 21,9 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 26,2 22,8 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 21,4 32,2 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 47,6 49,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 52,4 50,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 73,8 80,6 76,6

De 1 à 2 ans 19,0 9,2 12,5

De 3 à 5 ans nc 5,6 5,9

De 6 à 9 ans nc 2,7 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,8 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Chantereine, 47,1 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 27,8 % des al locataires du quartier Chantereine ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Chantereine Alfortville Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 34 455 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 6,4 4,8

De 25 à 29 ans 26,5 27,9 33,1

De 30 à 39 ans 35,3 30,8 29,0

De 40 à 49 ans 14,7 17,6 16,1

De 50 à 59 ans nc 9,0 10,7

De 60 à 64 ans nc 5,9 4,5

De 65 ans et plus nc 2,4 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 47,1 51,2 61,6

Couples sans enfant nc 5,3 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 20,6 23,3 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 20,6 20,2 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Chantereine Alfortville Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 289 2 933 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 27,8 27,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 82 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 14,9 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 16 147 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 57,1 38,0 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1,
parmi l'ensemble des primo-entrants 23,5 32,3 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 29,4 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Mont Mesly - La Habette - Coteaux du Sud avaient un 
droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

MONT MESLY - LA HABETTE - 
COTEAUX DU SUD (QP094005)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Mont Mesly - La Habette - Coteaux du Sud Créteil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 902 21 338 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 29,4 24,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,1 18,5 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  559 5 231 60 286

     dont Rsa socle (en %) 91,1 91,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,9 9,0 8,4

dont taux de droits suspendus 18,1 24,7 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 1162 9 003 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  458 3 937 44 445

     dont Rsa socle (%) 91,9 90,4 90,5

     dont Rsa majoré (%) 8,1 9,6 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 1 061 7 709 84 342



29

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Mont Mesly - La Habette - Coteaux du Sud Créteil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 902 21 338 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 29,4 24,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,1 18,5 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  559 5 231 60 286

     dont Rsa socle (en %) 91,1 91,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,9 9,0 8,4

dont taux de droits suspendus 18,1 24,7 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 1162 9 003 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  458 3 937 44 445

     dont Rsa socle (%) 91,9 90,4 90,5

     dont Rsa majoré (%) 8,1 9,6 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 1 061 7 709 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Mont Mesly - La Habette - Coteaux du Sud ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 48 % sont des 
personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Mont Mesly - La Habette - Coteaux du Sud Créteil Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 2,0 2,8 2,7

De 25 à 29 ans 13,3 19,5 17,5

De 30 à 39 ans 33,2 31,3 29,7

De 40 à 49 ans 22,9 20,5 22,1

De 50 à 59 ans 19,0 16,9 18,6

De 60 à 64 ans 8,1 7,0 7,2

De 65 ans et plus 1,5 1,9 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 48,0 57,3 57,5

Couples sans enfant 2,8 2,9 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 17,5 13,6 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 31,7 26,2 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 48,0 43,1 45,1

Chômage non indemnisé 15,7 14,6 15,7

Activité salarié 6,8 7,0 8,3

Travailleur indépendant 4,8 4,7 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 3,3 2,4 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 5,5 3,1 3,4

Retraité nc 0,5 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,0 1,3

Autre actif sans emploi 4,4 3,4 3,5

Santé 2,2 1,1 1,3

Autres 1,1 1,2 1,0

Situation inconnue 7,4 17,8 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 20,7 17,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 69,2 68,5 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 30,8 31,5 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 11,4 16,6 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 8,1 9,9 9,8

De 1 à 2 ans 22,1 25,6 27,3

De 3 à 5 ans 20,1 16,9 18,4

De 6 à 9 ans 17,0 13,3 14,7

De 10 ans et plus 21,4 17,7 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 101 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Mont Mesly - La Habette - Coteaux du 
Sud.  

Flux et profil des entrants

Mont Mesly - La Habette - Coteaux du Sud Créteil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 101 1 240 12 453

Taux d'entrants 22,1 31,5 28,0

Nombre d'allocataires sortants 54 758 9 352

Taux sortants 11,8 19,3 21,0

Ecart de flux en % 10,3 12,2 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,6 4,6

De 25 à 29 ans 23,8 34,0 31,0

De 30 à 39 ans 34,7 32,0 30,5

De 40 à 49 ans 14,9 15,2 16,8

De 50 à 59 ans 12,9 9,4 11,1

De 60 à 64 ans 9,9 4,6 4,3

De 65 ans et plus nc 1,2 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 55,4 66,0 59,2

Couples sans enfant nc 2,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 17,8 10,4 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 25,7 20,8 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décem-
bre n-1, parmi les allocataires entrants 28,7 19,4 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au 
Rsa, parmi les allocataires entrants 53,5 55,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 46,5 44,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 83,2 82,3 76,6

De 1 à 2 ans 8,9 10,1 12,5

De 3 à 5 ans nc 4,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 2,2 3,0

De 10 ans et plus nc 1,5 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Mont Mesly - La Habette - Coteaux du Sud, 55,7 % sont des personnes 
seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 33,6 % des al locataires du quartier Mont Mesly - La Habette - Coteaux du Sud ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Mont Mesly - La Habette - Coteaux du Sud Créteil Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 88 1 034 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,8 4,8

De 25 à 29 ans 23,9 36,1 33,1

De 30 à 39 ans 36,4 30,9 29,0

De 40 à 49 ans 17,0 14,6 16,1

De 50 à 59 ans 6,8 8,1 10,7

De 60 à 64 ans 11,4 5,0 4,5

De 65 ans et plus nc 1,5 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 55,7 69,5 61,6

Couples sans enfant nc 2,3 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 18,2 8,8 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 23,9 19,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Mont Mesly - La Habette - Coteaux du Sud Créteil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 639 6 111 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 33,6 28,6 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 
et du Rsa au 31 décembre n-1 12 122 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa a
u 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 11,9 9,8 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 35 302 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa a
u 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 64,8 39,8 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants 22,7 16,5 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 15,8 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Petit Pré - Sablières avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

PETIT PRÉ-SABLIÈRES  (QP094006)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Petit Pré - Sablières Créteil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 399 21 338 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 15,8 24,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 12,5 18,5 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  63 5 231 60 286

     dont Rsa socle (en %) 98,4 91,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 1,6 9,0 8,4

dont taux de droits suspendus 20,6 24,7 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 101 9 003 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  50 3 937 44 445

     dont Rsa socle (%) 98,0 90,4 90,5

     dont Rsa majoré (%) 2,0 9,6 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 88 7 709 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Petit Pré - Sablières Créteil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 399 21 338 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 15,8 24,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 12,5 18,5 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  63 5 231 60 286

     dont Rsa socle (en %) 98,4 91,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 1,6 9,0 8,4

dont taux de droits suspendus 20,6 24,7 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 101 9 003 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  50 3 937 44 445

     dont Rsa socle (%) 98,0 90,4 90,5

     dont Rsa majoré (%) 2,0 9,6 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 88 7 709 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Petit Pré - Sablières ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 68 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Petit Pré - Sablières Créteil Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,8 2,7

De 25 à 29 ans 16,0 19,5 17,5

De 30 à 39 ans 30,0 31,3 29,7

De 40 à 49 ans 18,0 20,5 22,1

De 50 à 59 ans 16,0 16,9 18,6

De 60 à 64 ans 12,0 7,0 7,2

De 65 ans et plus nc 1,9 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 68,0 57,3 57,5

Couples sans enfant nc 2,9 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 18,0 13,6 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 10,0 26,2 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 46,0 43,1 45,1

Chômage non indemnisé 10,0 14,6 15,7

Activité salarié 10,0 7,0 8,3

Travailleur indépendant 12,0 4,7 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,4 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,1 3,4

Retraité nc 0,5 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,0 1,3

Autre actif sans emploi nc 3,4 3,5

Santé nc 1,1 1,3

Autres nc 1,2 1,0

Situation inconnue nc 17,8 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 16,0 17,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 68,0 68,5 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 32,0 31,5 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 16,0 16,6 12,1

De 6 mois à moins d'1 an nc 9,9 9,8

De 1 à 2 ans 26,0 25,6 27,3

De 3 à 5 ans 24,0 16,9 18,4

De 6 à 9 ans 10,0 13,3 14,7

De 10 ans et plus 18,0 17,7 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 12 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Petit Pré - Sablières.  

Flux et profil des entrants

Petit Pré - Sablières Créteil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 12 1 240 12 453

Taux d'entrants 24,0 31,5 28,0

Nombre d'allocataires sortants 5 758 9 352

Taux sortants 10,0 19,3 21,0

Ecart de flux en % 14,0 12,2 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 3,6 4,6

De 25 à 29 ans nc 34,0 31,0

De 30 à 39 ans 41,7 32,0 30,5

De 40 à 49 ans nc 15,2 16,8

De 50 à 59 ans nc 9,4 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,6 4,3

De 65 ans et plus 0,0 1,2 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 50,0 66,0 59,2

Couples sans enfant nc 2,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 41,7 10,4 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 0,0 20,8 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décem-
bre n-1, parmi les allocataires entrants nc 19,4 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au 
Rsa, parmi les allocataires entrants 50,0 55,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1,
parmi les allocataires entrants 50,0 44,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 83,3 82,3 76,6

De 1 à 2 ans nc 10,1 12,5

De 3 à 5 ans nc 4,0 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 2,2 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,5 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Petit Pré - Sablières, 60 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 33,3 % des al locataires du quartier Petit Pré - Sablières ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Petit Pré - Sablières Créteil Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 10 1 034 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 3,8 4,8

De 25 à 29 ans nc 36,1 33,1

De 30 à 39 ans 50,0 30,9 29,0

De 40 à 49 ans nc 14,6 16,1

De 50 à 59 ans nc 8,1 10,7

De 60 à 64 ans nc 5,0 4,5

De 65 ans et plus 0,0 1,5 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 60,0 69,5 61,6

Couples sans enfant 0,0 2,3 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 8,8 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 0,0 19,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Petit Pré - Sablières Créteil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 133 6 111 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 33,3 28,6 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 
et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 122 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 
et du Rsa au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 9,8 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 
et de la Ppa au 31 décembre n-1 nc 302 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 
et de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 39,8 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 16,5 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 22,8 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville les Bleuets avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LES BLEUETS (QP094007)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Les Bleuets Créteil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 534 21 338 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 22,8 24,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 15,0 18,5 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  122 5 231 60 286

     dont Rsa socle (en %) 89,3 91,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 10,7 9,0 8,4

dont taux de droits suspendus 34,4 24,7 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 227 9 003 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  80 3 937 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,0 90,4 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,0 9,6 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 185 7 709 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Les Bleuets Créteil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 534 21 338 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 22,8 24,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 15,0 18,5 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  122 5 231 60 286

     dont Rsa socle (en %) 89,3 91,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 10,7 9,0 8,4

dont taux de droits suspendus 34,4 24,7 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 227 9 003 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  80 3 937 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,0 90,4 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,0 9,6 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 185 7 709 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier les Bleuets ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 48,8 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Les Bleuets Créteil Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,8 2,7

De 25 à 29 ans 28,8 19,5 17,5

De 30 à 39 ans 30,0 31,3 29,7

De 40 à 49 ans 18,8 20,5 22,1

De 50 à 59 ans 11,3 16,9 18,6

De 60 à 64 ans nc 7,0 7,2

De 65 ans et plus nc 1,9 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 48,8 57,3 57,5

Couples sans enfant nc 2,9 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 13,8 13,6 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 35,0 26,2 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 41,3 43,1 45,1

Chômage non indemnisé 10,0 14,6 15,7

Activité salarié 11,3 7,0 8,3

Travailleur indépendant nc 4,7 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 7,5 2,4 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,1 3,4

Retraité nc 0,5 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,0 1,3

Autre actif sans emploi nc 3,4 3,5

Santé nc 1,1 1,3

Autres 0,0 1,2 1,0

Situation inconnue 17,5 17,8 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 15,0 17,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1,
parmi les allocataires ayant un droit actif 68,8 68,5 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 31,3 31,5 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 12,5 16,6 12,1

De 6 mois à moins d'1 an nc 9,9 9,8

De 1 à 2 ans 28,8 25,6 27,3

De 3 à 5 ans 23,8 16,9 18,4

De 6 à 9 ans 11,3 13,3 14,7

De 10 ans et plus 18,8 17,7 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 19 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier les Bleuets.  

Flux et profil des entrants

Les Bleuets Créteil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 19 1 240 12 453

Taux d'entrants 23,8 31,5 28,0

Nombre d'allocataires sortants 10 758 9 352

Taux sortants 12,5 19,3 21,0

Ecart de flux en % 11,3 12,2 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,6 4,6

De 25 à 29 ans 42,1 34,0 31,0

De 30 à 39 ans nc 32,0 30,5

De 40 à 49 ans nc 15,2 16,8

De 50 à 59 ans nc 9,4 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 4,6 4,3

De 65 ans et plus nc 1,2 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 52,6 66,0 59,2

Couples sans enfant nc 2,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 10,4 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 20,8 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décem-
bre n-1, parmi les allocataires entrants nc 19,4 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au 
Rsa, parmi les allocataires entrants 63,2 55,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 36,8 44,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 73,7 82,3 76,6

De 1 à 2 ans nc 10,1 12,5

De 3 à 5 ans nc 4,0 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 2,2 3,0

De 10 ans et plus nc 1,5 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier les Bleuets, 57,1 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34,1 % des al locataires du quartier les Bleuets ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Les Bleuets Créteil Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 14 1 034 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,8 4,8

De 25 à 29 ans 42,9 36,1 33,1

De 30 à 39 ans nc 30,9 29,0

De 40 à 49 ans nc 14,6 16,1

De 50 à 59 ans nc 8,1 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 5,0 4,5

De 65 ans et plus 0,0 1,5 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 57,1 69,5 61,6

Couples sans enfant nc 2,3 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 8,8 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 19,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Les Bleuets Créteil Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 182 6 111 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 34,1 28,6 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 
et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 122 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 
et du Rsa au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 9,8 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 
et de la Ppa au 31 décembre n-1 5 302 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 
décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 50,0 39,8 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 16,5 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 30,4 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Gagarine avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

GAGARINE (QP094008) 

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Gagarine Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 497 15 720 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 30,4 23,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,3 17,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  151 3 691 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,1 93,4 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 7,9 6,6 8,4

dont taux de droits suspendus 19,9 27,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 250 5 986 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  121 2 691 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,1 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 9,9 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 220 4 986 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Gagarine Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 497 15 720 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 30,4 23,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,3 17,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  151 3 691 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,1 93,4 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 7,9 6,6 8,4

dont taux de droits suspendus 19,9 27,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 250 5 986 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  121 2 691 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,1 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 9,9 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 220 4 986 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Gagarine ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 59,5 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Gagarine Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 13,2 15,4 17,5

De 30 à 39 ans 24,8 29,7 29,7

De 40 à 49 ans 27,3 22,7 22,1

De 50 à 59 ans 21,5 18,8 18,6

De 60 à 64 ans 7,4 8,4 7,2

De 65 ans et plus nc 2,1 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 59,5 60,8 57,5

Couples sans enfant nc 2,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,7 13,4 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 23,1 23,0 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 54,5 44,8 45,1

Chômage non indemnisé 10,7 17,7 15,7

Activité salarié 7,4 8,0 8,3

Travailleur indépendant nc 3,7 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 4,1 2,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 2,9 3,4

Retraité 0,0 0,9 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,2 1,3

Autre actif sans emploi 5,0 3,9 3,5

Santé nc 0,8 1,3

Autres nc 1,3 1,0

Situation inconnue 10,7 12,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 9,1 18,5 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 76,9 70,1 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 23,1 29,9 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 9,9 11,2 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 9,9 9,5 9,8

De 1 à 2 ans 20,7 27,1 27,3

De 3 à 5 ans 9,1 17,6 18,4

De 6 à 9 ans 14,0 15,3 14,7

De 10 ans et plus 36,4 19,3 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 31 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Gagarine.  

Flux et profil des entrants

Gagarine Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 31 740 12 453

Taux d'entrants 25,6 27,5 28,0

Nombre d'allocataires sortants 19 616 9 352

Taux sortants 15,7 22,9 21,0

Ecart de flux en % 9,9 4,6 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,3 4,6

De 25 à 29 ans 29,0 29,3 31,0

De 30 à 39 ans 25,8 33,1 30,5

De 40 à 49 ans 16,1 13,8 16,8

De 50 à 59 ans nc 12,0 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,9 4,3

De 65 ans et plus nc 1,6 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 54,8 59,1 59,2

Couples sans enfant 0,0 2,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 19,4 15,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 25,8 22,7 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants nc 26,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 61,3 54,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 38,7 45,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 77,4 74,2 76,6

De 1 à 2 ans nc 13,6 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,8 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,4 3,0

De 10 ans et plus 0,0 2,0 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Gagarine, 54,2 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28,4 % des al locataires du quartier Gagarine ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Gagarine Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 24 557 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,9 4,8

De 25 à 29 ans 33,3 31,8 33,1

De 30 à 39 ans 25,0 32,5 29,0

De 40 à 49 ans nc 11,5 16,1

De 50 à 59 ans nc 11,1 10,7

De 60 à 64 ans nc 5,0 4,5

De 65 ans et plus nc 2,2 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 54,2 60,9 61,6

Couples sans enfant 0,0 2,5 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 20,8 14,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 25,0 22,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Gagarine Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 141 4 356 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 28,4 27,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 117 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 15,8 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 10 250 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 52,6 40,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants nc 23,3 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 19,6 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Ivry Port avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

IVRY PORT (QP094009)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Ivry Port Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 534 15 720 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 19,6 23,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 15,8 17,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  300 3 691 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,7 93,4 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,3 6,6 8,4

dont taux de droits suspendus 19,0 27,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 481 5 986 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  243 2 691 44 445

     dont Rsa socle (%) 94,7 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 5,3 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 424 4 986 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Ivry Port Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 534 15 720 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 19,6 23,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 15,8 17,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  300 3 691 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,7 93,4 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,3 6,6 8,4

dont taux de droits suspendus 19,0 27,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 481 5 986 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  243 2 691 44 445

     dont Rsa socle (%) 94,7 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 5,3 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 424 4 986 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Ivry Port ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 64,2 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Ivry Port Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 2,5 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 14,4 15,4 17,5

De 30 à 39 ans 27,6 29,7 29,7

De 40 à 49 ans 19,8 22,7 22,1

De 50 à 59 ans 21,0 18,8 18,6

De 60 à 64 ans 10,7 8,4 7,2

De 65 ans et plus 4,1 2,1 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 64,2 60,8 57,5

Couples sans enfant 2,9 2,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,2 13,4 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 17,7 23,0 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 46,1 44,8 45,1

Chômage non indemnisé 17,7 17,7 15,7

Activité salarié 8,2 8,0 8,3

Travailleur indépendant 3,3 3,7 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 2,5 2,9 3,4

Retraité 2,5 0,9 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 2,1 1,2 1,3

Autre actif sans emploi nc 3,9 3,5

Santé 2,1 0,8 1,3

Autres 2,5 1,3 1,0

Situation inconnue 10,3 12,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 16,0 18,5 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 69,5 70,1 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 30,5 29,9 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 11,1 11,2 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 8,6 9,5 9,8

De 1 à 2 ans 25,9 27,1 27,3

De 3 à 5 ans 19,3 17,6 18,4

De 6 à 9 ans 16,9 15,3 14,7

De 10 ans et plus 18,1 19,3 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 62 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Ivry Port.  

Flux et profil des entrants

Ivry Port Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 62 740 12 453

Taux d'entrants 25,5 27,5 28,0

Nombre d'allocataires sortants 28 616 9 352

Taux sortants 11,5 22,9 21,0

Ecart de flux en % 14,0 4,6 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,3 4,6

De 25 à 29 ans 27,4 29,3 31,0

De 30 à 39 ans 33,9 33,1 30,5

De 40 à 49 ans 11,3 13,8 16,8

De 50 à 59 ans 16,1 12,0 11,1

De 60 à 64 ans 9,7 4,9 4,3

De 65 ans et plus 0,0 1,6 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 58,1 59,1 59,2

Couples sans enfant nc 2,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 25,8 15,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 14,5 22,7 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 25,8 26,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 56,5 54,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 43,5 45,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 74,2 74,2 76,6

De 1 à 2 ans nc 13,6 12,5

De 3 à 5 ans 9,7 6,8 5,9

De 6 à 9 ans 8,1 3,4 3,0

De 10 ans et plus nc 2,0 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Ivry Port, 58,3 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 22,2 % des al locataires du quartier Ivry Port ont bénéficié de la prime d’activité.
 

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Ivry Port Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 48 557 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 5,9 4,8

De 25 à 29 ans 33,3 31,8 33,1

De 30 à 39 ans 31,3 32,5 29,0

De 40 à 49 ans 10,4 11,5 16,1

De 50 à 59 ans 14,6 11,1 10,7

De 60 à 64 ans nc 5,0 4,5

De 65 ans et plus nc 2,2 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 58,3 60,9 61,6

Couples sans enfant 0,0 2,5 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 31,3 14,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 10,4 22,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Ivry Port Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 341 4 356 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 22,2 27,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 5 117 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 8,1 15,8 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 14 250 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 50,0 40,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1,
 parmi l'ensemble des primo-entrants 22,9 23,3 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 52,8 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Monmousseau avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

MONMOUSSEAU (QP094010)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Monmousseau Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 822 15 720 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 52,8 23,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 45,1 17,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  434 3 691 60 286

     dont Rsa socle (en %) 95,6 93,4 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 4,4 6,6 8,4

dont taux de droits suspendus 14,5 27,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 684 5 986 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  371 2 691 44 445

     dont Rsa socle (%) 95,7 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 4,3 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 621 4 986 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Monmousseau Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 822 15 720 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 52,8 23,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 45,1 17,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  434 3 691 60 286

     dont Rsa socle (en %) 95,6 93,4 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 4,4 6,6 8,4

dont taux de droits suspendus 14,5 27,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 684 5 986 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  371 2 691 44 445

     dont Rsa socle (%) 95,7 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 4,3 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 621 4 986 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Monmousseau ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 71,2 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Monmousseau Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 4,0 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 13,7 15,4 17,5

De 30 à 39 ans 22,9 29,7 29,7

De 40 à 49 ans 25,9 22,7 22,1

De 50 à 59 ans 22,1 18,8 18,6

De 60 à 64 ans 9,7 8,4 7,2

De 65 ans et plus 1,6 2,1 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 71,2 60,8 57,5

Couples sans enfant 1,9 2,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 10,5 13,4 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 16,4 23,0 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 48,0 44,8 45,1

Chômage non indemnisé 17,8 17,7 15,7

Activité salarié 7,0 8,0 8,3

Travailleur indépendant 1,6 3,7 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 1,6 2,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 1,6 2,9 3,4

Retraité nc 0,9 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,2 1,3

Autre actif sans emploi 3,0 3,9 3,5

Santé nc 0,8 1,3

Autres nc 1,3 1,0

Situation inconnue 17,0 12,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 17,3 18,5 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 75,2 70,1 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 24,8 29,9 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 10,0 11,2 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 10,8 9,5 9,8

De 1 à 2 ans 31,3 27,1 27,3

De 3 à 5 ans 16,4 17,6 18,4

De 6 à 9 ans 14,6 15,3 14,7

De 10 ans et plus 17,0 19,3 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 98 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Monmousseau.  

Flux et profil des entrants

Monmousseau Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 98 740 12 453

Taux d'entrants 26,4 27,5 28,0

Nombre d'allocataires sortants 50 616 9 352

Taux sortants 13,5 22,9 21,0

Ecart de flux en % 12,9 4,6 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 8,2 5,3 4,6

De 25 à 29 ans 25,5 29,3 31,0

De 30 à 39 ans 26,5 33,1 30,5

De 40 à 49 ans 20,4 13,8 16,8

De 50 à 59 ans 11,2 12,0 11,1

De 60 à 64 ans 7,1 4,9 4,3

De 65 ans et plus nc 1,6 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 61,2 59,1 59,2

Couples sans enfant nc 2,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 17,3 15,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 17,3 22,7 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 31,6 26,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 54,1 54,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 45,9 45,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 76,5 74,2 76,6

De 1 à 2 ans 13,3 13,6 12,5

De 3 à 5 ans 5,1 6,8 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,4 3,0

De 10 ans et plus nc 2,0 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Monmousseau, 59,7 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 29,1 % des al locataires du quartier Monmousseau ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Monmousseau Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 77 557 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 10,4 5,9 4,8

De 25 à 29 ans 29,9 31,8 33,1

De 30 à 39 ans 24,7 32,5 29,0

De 40 à 49 ans 18,2 11,5 16,1

De 50 à 59 ans 10,4 11,1 10,7

De 60 à 64 ans nc 5,0 4,5

De 65 ans et plus nc 2,2 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 59,7 60,9 61,6

Couples sans enfant nc 2,5 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 19,5 14,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 15,6 22,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Monmousseau Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 239 4 356 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 29,1 27,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 11 117 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 11,2 15,8 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 32 250 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 64,0 40,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 27,3 23,3 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 27,8 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Colonel Fabien avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

COLONEL FABIEN (QP094011)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Colonel Fabien Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 309 21 879 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 27,8 25,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 23,0 19,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  86 5 539 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,2 92,5 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,8 7,5 8,4

dont taux de droits suspendus 17,4 24,2 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 161 9 705 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  71 4 196 44 445

     dont Rsa socle (%) 94,4 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) nc 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 146 8 362 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Colonel Fabien Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 309 21 879 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 27,8 25,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 23,0 19,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  86 5 539 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,2 92,5 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,8 7,5 8,4

dont taux de droits suspendus 17,4 24,2 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 161 9 705 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  71 4 196 44 445

     dont Rsa socle (%) 94,4 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) nc 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 146 8 362 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Colonel Fabien ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 54,9 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Colonel Fabien Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 12,7 15,8 17,5

De 30 à 39 ans 18,3 28,3 29,7

De 40 à 49 ans 22,5 22,9 22,1

De 50 à 59 ans 35,2 20,3 18,6

De 60 à 64 ans 7,0 7,3 7,2

De 65 ans et plus nc 2,4 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 54,9 55,8 57,5

Couples sans enfant nc 3,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 11,3 15,8 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 28,2 24,8 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 54,9 47,6 45,1

Chômage non indemnisé 9,9 16,8 15,7

Activité salarié 7,0 8,3 8,3

Travailleur indépendant nc 3,2 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,5 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,3 3,4

Retraité nc 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 0,0 1,6 1,3

Autre actif sans emploi nc 2,9 3,5

Santé nc 1,0 1,3

Autres nc 0,9 1,0

Situation inconnue nc 11,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 15,5 16,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 66,2 71,5 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 33,8 28,5 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 8,5 10,7 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 7,0 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 32,4 25,5 27,3

De 3 à 5 ans 14,1 18,8 18,4

De 6 à 9 ans 8,5 15,6 14,7

De 10 ans et plus 29,6 20,2 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 12 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Colonel Fabien.  

Flux et profil des entrants

Colonel Fabien Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 12 1 053 12 453

Taux d'entrants 16,9 25,1 28,0

Nombre d'allocataires sortants 6 811 9 352

Taux sortants 8,5 19,3 21,0

Ecart de flux en % 8,5 5,8 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 4,7 4,6

De 25 à 29 ans nc 30,6 31,0

De 30 à 39 ans nc 27,6 30,5

De 40 à 49 ans nc 17,8 16,8

De 50 à 59 ans 41,7 12,0 11,1

De 60 à 64 ans nc 5,6 4,3

De 65 ans et plus 0,0 1,7 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 58,3 55,7 59,2

Couples sans enfant nc 4,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 16,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 23,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants nc 20,6 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 50,0 59,2 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 50,0 40,8 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 91,7 77,2 76,6

De 1 à 2 ans nc 11,7 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 6,0 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 3,5 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,6 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Colonel Fabien, 63,6 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 33,3 % des al locataires du quartier Colonel Fabien ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Colonel Fabien Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 11 830 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 4,8 4,8

De 25 à 29 ans nc 31,7 33,1

De 30 à 39 ans nc 26,4 29,0

De 40 à 49 ans nc 17,5 16,1

De 50 à 59 ans 45,5 12,5 10,7

De 60 à 64 ans nc 5,5 4,5

De 65 ans et plus 0,0 1,6 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 63,6 57,5 61,6

Couples sans enfant nc 4,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 16,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 21,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Colonel Fabien Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 103 6 234 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 33,3 28,5 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 147 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 14,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 nc 336 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 41,4 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants nc 17,1 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 29 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Centre-Ville : Defresne - Vilmorin - Robespierre avaient 
un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

CENTRE-VILLE : DEFRESNE - 
VILMORIN – ROBESPIERRE (QP094012)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Centre Ville : Defresne - Vilmorin - Robespierre Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 082 21 879 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 29,0 25,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,3 19,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  314 5 539 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,4 92,5 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,6 7,5 8,4

dont taux de droits suspendus 16,2 24,2 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 603 9 705 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  263 4 196 44 445

     dont Rsa socle (%) 89,7 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,3 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 552 8 362 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Centre Ville : Defresne - Vilmorin - Robespierre Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 082 21 879 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 29,0 25,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,3 19,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  314 5 539 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,4 92,5 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,6 7,5 8,4

dont taux de droits suspendus 16,2 24,2 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 603 9 705 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  263 4 196 44 445

     dont Rsa socle (%) 89,7 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,3 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 552 8 362 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Centre-Ville : Defresne - Vilmorin - Robespierre ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 55,1 % sont 
des personnes seules.
 

Profil des allocataires payés (droit actif)

Centre Ville : Defresne - Vilmorin - Robespierre Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 3,4 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 13,7 15,8 17,5

De 30 à 39 ans 27,0 28,3 29,7

De 40 à 49 ans 28,1 22,9 22,1

De 50 à 59 ans 20,9 20,3 18,6

De 60 à 64 ans 5,7 7,3 7,2

De 65 ans et plus nc 2,4 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 55,1 55,8 57,5

Couples sans enfant 2,7 3,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,1 15,8 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 28,1 24,8 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 52,9 47,6 45,1

Chômage non indemnisé 15,6 16,8 15,7

Activité salarié 9,9 8,3 8,3

Travailleur indépendant nc 3,2 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 3,8 2,5 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 2,3 3,3 3,4

Retraité 0,0 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,6 1,3

Autre actif sans emploi 4,6 2,9 3,5

Santé nc 1,0 1,3

Autres nc 0,9 1,0

Situation inconnue 6,8 11,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 
31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 16,3 16,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 74,1 71,5 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 25,9 28,5 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 6,1 10,7 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 10,3 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 20,5 25,5 27,3

De 3 à 5 ans 23,2 18,8 18,4

De 6 à 9 ans 20,2 15,6 14,7

De 10 ans et plus 19,8 20,2 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 53 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Centre-Ville : Defresne - Vilmorin - 
Robespierre.  

Flux et profil des entrants

Centre Ville : Defresne - Vilmorin - Robespierre Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 53 1 053 12 453

Taux d'entrants 20,2 25,1 28,0

Nombre d'allocataires sortants 26 811 9 352

Taux sortants 9,9 19,3 21,0

Ecart de flux en % 1,0 5,8 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 22,6 30,6 31,0

De 30 à 39 ans 18,9 27,6 30,5

De 40 à 49 ans 32,1 17,8 16,8

De 50 à 59 ans 17,0 12,0 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 5,6 4,3

De 65 ans et plus nc 1,7 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 41,5 55,7 59,2

Couples sans enfant nc 4,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 24,5 16,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 30,2 23,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires entrants 20,8 20,6 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit 
ouvert au Rsa, parmi les allocataires entrants 60,4 59,2 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 39,6 40,8 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 81,1 77,2 76,6

De 1 à 2 ans nc 11,7 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,5 3,0

De 10 ans et plus nc 1,6 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Centre-Vil le : Defresne - Vi lmorin - Robespierre, 39,5 % sont des per-
sonnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 31,1 % des al locataires du quartier Centre-Vil le : Defresne - Vi lmorin - Robespierre ont bénéficié de la prime d’activité.
 

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Centre Ville : Defresne - Vilmorin - Robespierre Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 43 830 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 4,8 4,8

De 25 à 29 ans 23,3 31,7 33,1

De 30 à 39 ans 18,6 26,4 29,0

De 40 à 49 ans 32,6 17,5 16,1

De 50 à 59 ans 16,3 12,5 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 5,5 4,5

De 65 ans et plus 0,0 1,6 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 39,5 57,5 61,6

Couples sans enfant nc 4,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 20,9 16,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 34,9 21,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Centre Ville : Defresne - Vilmorin - Robespierre Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 337 6 234 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 31,1 28,5 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du 
Rsa au 31 décembre n-1 9 147 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 17,0 14,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la 
Ppa au 31 décembre n-1 17 336 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 65,4 41,4 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 17,1 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 31,3 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Commune de Paris - 8 Mai 1945 avaient un droit ouvert 
au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

COMMUNE DE PARIS - 8 MAI 1945 (QP094013)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Commune de Paris - 8 Mai 1945 Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 2 812 21 879 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 31,3 25,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 25,5 19,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  881 5 539 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,0 92,5 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 10,0 7,5 8,4

dont taux de droits suspendus 18,5 24,2 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 1629 9 705 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  718 4 196 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,4 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,6 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 1 466 8 362 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Commune de Paris - 8 Mai 1945 Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 2 812 21 879 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 31,3 25,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 25,5 19,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  881 5 539 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,0 92,5 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 10,0 7,5 8,4

dont taux de droits suspendus 18,5 24,2 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 1629 9 705 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  718 4 196 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,4 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,6 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 1 466 8 362 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Commune de Paris - 8 Mai 1945 ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 54,2 % sont des personnes 
seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Commune de Paris - 8 Mai 1945 Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 4,0 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 15,7 15,8 17,5

De 30 à 39 ans 26,0 28,3 29,7

De 40 à 49 ans 22,8 22,9 22,1

De 50 à 59 ans 21,9 20,3 18,6

De 60 à 64 ans 6,7 7,3 7,2

De 65 ans et plus 2,8 2,4 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 54,2 55,8 57,5

Couples sans enfant 2,8 3,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,2 15,8 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 27,9 24,8 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 50,1 47,6 45,1

Chômage non indemnisé 18,7 16,8 15,7

Activité salarié 7,8 8,3 8,3

Travailleur indépendant 1,3 3,2 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 3,2 2,5 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 3,2 3,3 3,4

Retraité 0,8 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 1,4 1,6 1,3

Autre actif sans emploi 2,9 2,9 3,5

Santé 1,0 1,0 1,3

Autres 0,7 0,9 1,0

Situation inconnue 8,8 11,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 15,0 16,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 74,0 71,5 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 26,0 28,5 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 10,9 10,7 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 8,6 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 26,6 25,5 27,3

De 3 à 5 ans 19,1 18,8 18,4

De 6 à 9 ans 16,0 15,6 14,7

De 10 ans et plus 18,8 20,2 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 161 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Commune de Paris - 8 Mai 1945.  

Flux et profil des entrants

Commune de Paris - 8 Mai 1945 Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 161 1 053 12 453

Taux d'entrants 22,4 25,1 28,0

Nombre d'allocataires sortants 82 811 9 352

Taux sortants 11,4 19,3 21,0

Ecart de flux en % 11,0 5,8 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 6,8 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 32,3 30,6 31,0

De 30 à 39 ans 26,7 27,6 30,5

De 40 à 49 ans 16,8 17,8 16,8

De 50 à 59 ans 10,6 12,0 11,1

De 60 à 64 ans 6,2 5,6 4,3

De 65 ans et plus nc 1,7 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 49,7 55,7 59,2

Couples sans enfant 3,1 4,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 17,4 16,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 29,8 23,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décem-
bre n-1, parmi les allocataires entrants 22,4 20,6 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au 
Rsa, parmi les allocataires entrants 56,5 59,2 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 43,5 40,8 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 84,5 77,2 76,6

De 1 à 2 ans 7,5 11,7 12,5

De 3 à 5 ans 3,1 6,0 5,9

De 6 à 9 ans 4,3 3,5 3,0

De 10 ans et plus nc 1,6 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Commune de Paris - 8 Mai 1945, 51,1 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 29,6 % des al locataires du quartier Commune de Paris - 8 Mai 1945 ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Commune de Paris - 8 Mai 1945 Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 139 830 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 7,9 4,8 4,8

De 25 à 29 ans 30,9 31,7 33,1

De 30 à 39 ans 28,1 26,4 29,0

De 40 à 49 ans 15,8 17,5 16,1

De 50 à 59 ans 10,8 12,5 10,7

De 60 à 64 ans 5,8 5,5 4,5

De 65 ans et plus nc 1,6 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 51,1 57,5 61,6

Couples sans enfant 3,6 4,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 18,0 16,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 27,3 21,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Commune de Paris - 8 Mai 1945 Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 832 6 234 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 29,6 28,5 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 24 147 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 14,9 14,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 48 336 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 58,5 41,4 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1,parmi l'ensemble des primo-entrants 21,6 17,1 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 27,7 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Balzac avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

BALZAC (QP094014)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Balzac Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 885 21 879 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 27,7 25,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 20,9 19,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  245 5 539 60 286

     dont Rsa socle (en %) 93,1 92,5 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 6,9 7,5 8,4

dont taux de droits suspendus 24,5 24,2 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 423 9 705 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  185 4 196 44 445

     dont Rsa socle (%) 94,1 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) 5,9 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 363 8 362 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Balzac Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 885 21 879 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 27,7 25,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 20,9 19,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  245 5 539 60 286

     dont Rsa socle (en %) 93,1 92,5 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 6,9 7,5 8,4

dont taux de droits suspendus 24,5 24,2 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 423 9 705 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  185 4 196 44 445

     dont Rsa socle (%) 94,1 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) 5,9 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 363 8 362 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Balzac ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 62,7 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Balzac Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 11,9 15,8 17,5

De 30 à 39 ans 27,6 28,3 29,7

De 40 à 49 ans 25,9 22,9 22,1

De 50 à 59 ans 24,3 20,3 18,6

De 60 à 64 ans 8,6 7,3 7,2

De 65 ans et plus nc 2,4 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 62,7 55,8 57,5

Couples sans enfant nc 3,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 12,4 15,8 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 24,3 24,8 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 53,0 47,6 45,1

Chômage non indemnisé 18,9 16,8 15,7

Activité salarié 6,5 8,3 8,3

Travailleur indépendant nc 3,2 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 3,2 2,5 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 5,4 3,3 3,4

Retraité 0,0 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,6 1,3

Autre actif sans emploi nc 2,9 3,5

Santé nc 1,0 1,3

Autres nc 0,9 1,0

Situation inconnue 8,1 11,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 11,4 16,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 73,0 71,5 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 27,0 28,5 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 10,3 10,7 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 9,2 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 21,6 25,5 27,3

De 3 à 5 ans 17,8 18,8 18,4

De 6 à 9 ans 17,8 15,6 14,7

De 10 ans et plus 23,2 20,2 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 40 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Balzac.  

Flux et profil des entrants

Balzac Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 40 1 053 12 453

Taux d'entrants 21,6 25,1 28,0

Nombre d'allocataires sortants 28 811 9 352

Taux sortants 15,1 19,3 21,0

Ecart de flux en % 6,5 5,8 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 25,0 30,6 31,0

De 30 à 39 ans 35,0 27,6 30,5

De 40 à 49 ans 20,0 17,8 16,8

De 50 à 59 ans 15,0 12,0 11,1

De 60 à 64 ans nc 5,6 4,3

De 65 ans et plus nc 1,7 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 70,0 55,7 59,2

Couples sans enfant 0,0 4,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,0 16,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 15,0 23,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants nc 20,6 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 60,0 59,2 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 40,0 40,8 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 90,0 77,2 76,6

De 1 à 2 ans nc 11,7 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,5 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,6 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Balzac, 68,6 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 25,9 % des al locataires du quartier Balzac ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Balzac Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 35 830 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 4,8 4,8

De 25 à 29 ans 28,6 31,7 33,1

De 30 à 39 ans 34,3 26,4 29,0

De 40 à 49 ans 22,9 17,5 16,1

De 50 à 59 ans nc 12,5 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 5,5 4,5

De 65 ans et plus nc 1,6 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 68,6 57,5 61,6

Couples sans enfant 0,0 4,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 17,1 16,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 14,3 21,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Balzac Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 229 6 234 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 25,9 28,5 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 5 147 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 12,5 14,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 13 336 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 46,4 41,4 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, parmi 
l'ensemble des primo-entrants nc 17,1 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28,2 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Péri - Schuman Bergonié avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

PÉRI - SCHUMAN BERGONIÉ  (QP094015)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Péri - Schuman Bergonié Gentilly Kremlin-Bicêtre Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 610 4 416 5 922 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,2 24,0 19,9 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 22,6 17,8 14,5 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  172 1 061 1 179 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,1 91,6 94,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,9 8,4 6,0 8,4

dont taux de droits suspendus 19,8 26,1 27,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 314 1 741 1 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  138 784 857 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,4 90,9 93,6 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,6 9,1 6,4 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 280 1 464 1 457 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Péri - Schuman Bergonié Gentilly Kremlin-Bicêtre Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 610 4 416 5 922 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,2 24,0 19,9 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 22,6 17,8 14,5 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  172 1 061 1 179 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,1 91,6 94,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,9 8,4 6,0 8,4

dont taux de droits suspendus 19,8 26,1 27,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 314 1 741 1 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  138 784 857 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,4 90,9 93,6 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,6 9,1 6,4 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 280 1 464 1 457 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Péri - Schuman Bergonié ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 52,9 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Péri - Schuman Bergonié Gentilly Kremlin-Bicêtre Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 1,7 1,4 2,7

De 25 à 29 ans 10,9 17,0 22,4 17,5

De 30 à 39 ans 27,5 31,6 30,7 29,7

De 40 à 49 ans 26,1 22,3 18,7 22,1

De 50 à 59 ans 26,8 17,1 19,0 18,6

De 60 à 64 ans 6,5 7,8 5,8 7,2

De 65 ans et plus nc 2,6 2,0 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 52,9 56,9 64,6 57,5

Couples sans enfant 4,3 3,7 3,3 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 8,7 11,9 12,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 34,1 27,6 20,1 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 50,7 45,9 40,3 45,1

Chômage non indemnisé 13,0 17,0 15,5 15,7

Activité salarié 10,1 6,4 7,5 8,3

Travailleur indépendant nc 4,0 3,9 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 4,3 2,9 2,0 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 4,0 2,5 3,4

Retraité nc nc 0,7 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,4 1,3 1,3

Autre actif sans emploi 3,6 3,8 3,6 3,5

Santé nc 1,8 0,7 1,3

Autres nc 1,5 0,9 1,0

Situation inconnue 8,7 11,1 21,2 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 14,5 17,2 16,3 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 76,8 71,3 73,9 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 23,2 28,7 26,1 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 9,4 10,5 12,3 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 9,4 9,4 15,6 9,8

De 1 à 2 ans 23,9 28,6 29,4 27,3

De 3 à 5 ans 17,4 18,2 14,8 18,4

De 6 à 9 ans 15,9 12,6 13,0 14,7

De 10 ans et plus 23,9 20,5 14,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 31 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Péri - Schuman Bergonié.  

Flux et profil des entrants

Péri - Schuman Bergonié Gentilly Kremlin-Bicêtre Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 31 198 293 12 453

Taux d'entrants 22,5 25,3 34,2 28,0

Nombre d'allocataires sortants 15 160 185 9 352

Taux sortants 10,9 20,4 21,6 21,0

Ecart de flux en % 11,6 4,8 12,6 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 4,5 nc 4,6

De 25 à 29 ans 29,0 31,8 38,6 31,0

De 30 à 39 ans 41,9 32,8 32,8 30,5

De 40 à 49 ans nc 14,6 11,6 16,8

De 50 à 59 ans 19,4 10,1 10,6 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 4,0 2,4 4,3

De 65 ans et plus 0,0 nc 2,7 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 48,4 56,1 70,3 59,2

Couples sans enfant 0,0 3,0 2,0 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 14,1 11,3 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 41,9 26,8 16,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décem-
bre n-1, parmi les allocataires entrants nc 24,2 18,4 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au 
Rsa, parmi les allocataires entrants 74,2 54,0 65,2 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 25,8 46,0 34,8 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 77,4 76,3 80,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 12,1 11,3 12,5

De 3 à 5 ans nc 8,6 4,4 5,9

De 6 à 9 ans nc nc 2,7 3,0

De 10 ans et plus 0,0 nc nc 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Flux et profil des entrants

Péri - Schuman Bergonié Gentilly Kremlin-Bicêtre Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 31 198 293 12 453

Taux d'entrants 22,5 25,3 34,2 28,0

Nombre d'allocataires sortants 15 160 185 9 352

Taux sortants 10,9 20,4 21,6 21,0

Ecart de flux en % 11,6 4,8 12,6 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 4,5 nc 4,6

De 25 à 29 ans 29,0 31,8 38,6 31,0

De 30 à 39 ans 41,9 32,8 32,8 30,5

De 40 à 49 ans nc 14,6 11,6 16,8

De 50 à 59 ans 19,4 10,1 10,6 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 4,0 2,4 4,3

De 65 ans et plus 0,0 nc 2,7 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 48,4 56,1 70,3 59,2

Couples sans enfant 0,0 3,0 2,0 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 14,1 11,3 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 41,9 26,8 16,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décem-
bre n-1, parmi les allocataires entrants nc 24,2 18,4 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au 
Rsa, parmi les allocataires entrants 74,2 54,0 65,2 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 25,8 46,0 34,8 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 77,4 76,3 80,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 12,1 11,3 12,5

De 3 à 5 ans nc 8,6 4,4 5,9

De 6 à 9 ans nc nc 2,7 3,0

De 10 ans et plus 0,0 nc nc 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0 nc

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Péri - Schuman Bergonié, 61,5 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34,3 % des al locataires du quartier Péri - Schuman Bergonié ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Péri - Schuman Bergonié Gentilly Kremlin-Bicêtre Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 26 156 237 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 3,8 nc 4,8

De 25 à 29 ans 30,8 32,7 40,5 33,1

De 30 à 39 ans 38,5 34,0 29,5 29,0

De 40 à 49 ans nc 10,9 12,7 16,1

De 50 à 59 ans 23,1 10,9 10,1 10,7

De 60 à 64 ans nc 5,1 2,5 4,5

De 65 ans et plus 0,0 nc 3,0 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 61,5 60,3 73,4 61,6

Couples sans enfant 0,0 nc nc 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 13,5 9,7 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 30,8 24,4 15,2 23,0

Bénéficiaires de la prime d’activité (Ppa)

Péri - Schuman Bergonié Gentilly Kremlin-Bicêtre Val-de-Marne

Nombre d’allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 209 1 257 1 469 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l’ensemble 
des allocataires n-1 en % 34,3 28,5 24,8 26,9

Les bénéficiaires de la prime d’activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d’allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 7 31 23 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1parmi les entrants du Rsa 22,6 15,7 7,8 14,4

Nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 nc 62 81 3 737 

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 38,8 43,8 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l’activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi l’ensemble des primo-entrants nc 22,4 16,5 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 26,7 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Chaperon Vert avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

CHAPERON VERT (QP094016)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Chaperon Vert Arcueil Gentilly Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 848 4 993 4 416 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 26,7 21,7 24,0 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 20,6 16,0 17,8 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  226 1 081 1 061 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,0 92,4 91,6 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,0 7,6 8,4 8,4

dont taux de droits suspendus 22,6 26,3 26,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 407 1 704 1 741 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  175 797 784 44 445

     dont Rsa socle (%) 92,6 91,3 90,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 7,4 8,7 9,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 356 1 420 1 464 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Chaperon Vert Arcueil Gentilly Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 848 4 993 4 416 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 26,7 21,7 24,0 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 20,6 16,0 17,8 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  226 1 081 1 061 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,0 92,4 91,6 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,0 7,6 8,4 8,4

dont taux de droits suspendus 22,6 26,3 26,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 407 1 704 1 741 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  175 797 784 44 445

     dont Rsa socle (%) 92,6 91,3 90,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 7,4 8,7 9,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 356 1 420 1 464 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Chaperon Vert ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 55,4 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Chaperon Vert Arcueil Gentilly Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,1 1,7 2,7

De 25 à 29 ans 13,7 16,3 17,0 17,5

De 30 à 39 ans 27,4 30,2 31,6 29,7

De 40 à 49 ans 21,1 22,2 22,3 22,1

De 50 à 59 ans 24,6 17,1 17,1 18,6

De 60 à 64 ans 9,1 9,5 7,8 7,2

De 65 ans et plus 2,9 2,5 2,6 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 55,4 60,1 56,9 57,5

Couples sans enfant 2,9 3,4 3,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,4 10,3 11,9 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 26,3 26,2 27,6 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 45,1 46,4 45,9 45,1

Chômage non indemnisé 18,3 15,7 17,0 15,7

Activité salarié 7,4 6,8 6,4 8,3

Travailleur indépendant 2,9 4,3 4,0 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 5,1 2,5 2,9 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,0 4,0 3,4

Retraité nc 1,0 nc 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 2,9 1,3 1,4 1,3

Autre actif sans emploi 4,0 4,1 3,8 3,5

Santé nc 1,1 1,8 1,3

Autres nc 1,4 1,5 1,0

Situation inconnue 8,0 12,4 11,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 17,7 15,4 17,2 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocat-
aires ayant un droit actif 66,9 70,5 71,3 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocat-
aires ayant un droit actif 33,1 29,5 28,7 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 7,4 11,5 10,5 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 9,7 9,0 9,4 9,8

De 1 à 2 ans 24,0 28,0 28,6 27,3

De 3 à 5 ans 17,1 17,6 18,2 18,4

De 6 à 9 ans 17,1 15,3 12,6 14,7

De 10 ans et plus 24,6 18,6 20,5 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 42 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Chaperon Vert.  

Flux et profil des entrants

Chaperon Vert Arcueil Gentilly Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 42 224 198 12 453

Taux d'entrants 24,0 28,1 25,3 28,0

Nombre d'allocataires sortants 28 151 160 9 352

Taux sortants 16,0 18,9 20,4 21,0

Ecart de flux en % 8,0 9,2 4,8 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,1 4,5 4,6

De 25 à 29 ans 28,6 33,9 31,8 31,0

De 30 à 39 ans 14,3 25,4 32,8 30,5

De 40 à 49 ans 26,2 18,3 14,6 16,8

De 50 à 59 ans 19,0 9,8 10,1 11,1

De 60 à 64 ans nc 7,1 4,0 4,3

De 65 ans et plus nc 2,2 nc 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 54,8 65,2 56,1 59,2

Couples sans enfant nc 2,7 3,0 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 11,9 9,8 14,1 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 28,6 22,3 26,8 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décem-
bre n-1, parmi les allocataires entrants 23,8 24,1 24,2 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au 
Rsa, parmi les allocataires entrants 45,2 51,3 54,0 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 54,8 48,7 46,0 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 71,4 72,8 76,3 76,6

De 1 à 2 ans 14,3 17,0 12,1 12,5

De 3 à 5 ans nc 4,0 8,6 5,9

De 6 à 9 ans nc 2,7 nc 3,0

De 10 ans et plus nc 3,6 nc 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Flux et profil des entrants

Chaperon Vert Arcueil Gentilly Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 42 224 198 12 453

Taux d'entrants 24,0 28,1 25,3 28,0

Nombre d'allocataires sortants 28 151 160 9 352

Taux sortants 16,0 18,9 20,4 21,0

Ecart de flux en % 8,0 9,2 4,8 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,1 4,5 4,6

De 25 à 29 ans 28,6 33,9 31,8 31,0

De 30 à 39 ans 14,3 25,4 32,8 30,5

De 40 à 49 ans 26,2 18,3 14,6 16,8

De 50 à 59 ans 19,0 9,8 10,1 11,1

De 60 à 64 ans nc 7,1 4,0 4,3

De 65 ans et plus nc 2,2 nc 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 54,8 65,2 56,1 59,2

Couples sans enfant nc 2,7 3,0 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 11,9 9,8 14,1 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 28,6 22,3 26,8 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décem-
bre n-1, parmi les allocataires entrants 23,8 24,1 24,2 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au 
Rsa, parmi les allocataires entrants 45,2 51,3 54,0 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 54,8 48,7 46,0 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 71,4 72,8 76,3 76,6

De 1 à 2 ans 14,3 17,0 12,1 12,5

De 3 à 5 ans nc 4,0 8,6 5,9

De 6 à 9 ans nc 2,7 nc 3,0

De 10 ans et plus nc 3,6 nc 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0 nc

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Chaperon Vert, 60 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 30,5 % des al locataires du quartier Chaperon Vert ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Chaperon Vert Arcueil Gentilly Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 30 164 156 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc nc 3,8 4,8

De 25 à 29 ans 30,0 37,8 32,7 33,1

De 30 à 39 ans nc 21,3 34,0 29,0

De 40 à 49 ans 30,0 20,7 10,9 16,1

De 50 à 59 ans 16,7 7,9 10,9 10,7

De 60 à 64 ans nc 7,9 5,1 4,5

De 65 ans et plus 0,0 nc nc 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 60,0 67,7 60,3 61,6

Couples sans enfant nc nc nc 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 8,5 13,5 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 26,7 21,3 24,4 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Chaperon Vert Arcueil Gentilly Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 259 1 295 1 257 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 30,5 25,9 28,5 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 9 41 31 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 21,4 18,3 15,7 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 21 60 62 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 75,0 39,7 38,8 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre 
n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants 26,7 17,7 22,4 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28,1 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Jardins Parisiens avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

JARDINS PARISIENS (QP094017)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Jardins Parisiens L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 424 5 787 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,1 20,9 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 21,9 14,7 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  119 1 209 60 286

     dont Rsa socle (en %) 87,4 90,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 12,6 10,0 8,4

dont taux de droits suspendus 21,8 29,8 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 234 1 942 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  93 849 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,1 88,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 12,9 11,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 208 1 582 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Jardins Parisiens L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 424 5 787 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,1 20,9 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 21,9 14,7 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  119 1 209 60 286

     dont Rsa socle (en %) 87,4 90,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 12,6 10,0 8,4

dont taux de droits suspendus 21,8 29,8 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 234 1 942 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  93 849 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,1 88,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 12,9 11,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 208 1 582 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Jardins Parisiens ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 49,5 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Jardins Parisiens L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 3,5 2,7

De 25 à 29 ans 15,1 15,8 17,5

De 30 à 39 ans 36,6 32,2 29,7

De 40 à 49 ans 20,4 22,3 22,1

De 50 à 59 ans 16,1 16,4 18,6

De 60 à 64 ans 7,5 8,0 7,2

De 65 ans et plus nc 1,9 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 49,5 58,8 57,5

Couples sans enfant 0,0 2,5 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,1 12,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 35,5 26,7 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 38,7 41,7 45,1

Chômage non indemnisé 18,3 19,3 15,7

Activité salarié 15,1 8,8 8,3

Travailleur indépendant nc 3,5 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 3,1 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 4,7 3,4

Retraité nc nc 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 0,9 1,3

Autre actif sans emploi 7,5 4,2 3,5

Santé 0,0 1,1 1,3

Autres 0,0 1,5 1,0

Situation inconnue 7,5 10,7 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 24,7 16,8 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 59,1 71,7 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 40,9 28,3 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 15,1 11,0 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 9,7 8,4 9,8

De 1 à 2 ans 21,5 30,5 27,3

De 3 à 5 ans 24,7 21,6 18,4

De 6 à 9 ans 16,1 14,8 14,7

De 10 ans et plus 12,9 13,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 27 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Jardins Parisiens.  

Flux et profil des entrants

Jardins Parisiens L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 27 217 12 453

Taux d'entrants 29,0 25,6 28,0

Nombre d'allocataires sortants 10 208 9 352

Taux sortants 10,8 24,5 21,0

Ecart de flux en % 18,3 1,1 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 8,3 4,6

De 25 à 29 ans 22,2 24,9 31,0

De 30 à 39 ans 40,7 34,1 30,5

De 40 à 49 ans nc 13,8 16,8

De 50 à 59 ans nc 11,5 11,1

De 60 à 64 ans nc 5,1 4,3

De 65 ans et plus nc 2,3 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 48,1 52,1 59,2

Couples sans enfant 0,0 2,3 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 14,3 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 40,7 31,3 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décem-
bre n-1, parmi les allocataires entrants 22,2 23,0 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au 
Rsa, parmi les allocataires entrants 44,4 57,1 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 55,6 42,9 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 85,2 73,7 76,6

De 1 à 2 ans nc 14,7 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,7 3,0

De 10 ans et plus 0,0 nc 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Jardins Parisiens, 43,5 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34 % des al locataires du quartier Jardins Parisiens ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Jardins Parisiens L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 23 163 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 10,4 4,8

De 25 à 29 ans 26,1 24,5 33,1

De 30 à 39 ans 43,5 33,7 29,0

De 40 à 49 ans nc 11,7 16,1

De 50 à 59 ans nc 11,7 10,7

De 60 à 64 ans nc 6,1 4,5

De 65 ans et plus 0,0 nc 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 43,5 52,8 61,6

Couples sans enfant 0,0 nc 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 15,3 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 43,5 29,4 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Jardins Parisiens L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 144 1 569 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 
en % 34,0 27,1 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 6 34 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 22,2 15,7 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 6 81 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 60,0 38,9 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre 
n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 22,1 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 24,4 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Lallier avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LALLIER (QP094018)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Lallier L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 209 5 787 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 24,4 20,9 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 20,1 14,7 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  51 1 209 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,2 90,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,8 10,0 8,4

dont taux de droits suspendus 17,6 29,8 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 91 1 942 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  42 849 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,1 88,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,9 11,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 82 1 582 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Lallier L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 209 5 787 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 24,4 20,9 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 20,1 14,7 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  51 1 209 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,2 90,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,8 10,0 8,4

dont taux de droits suspendus 17,6 29,8 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 91 1 942 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  42 849 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,1 88,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,9 11,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 82 1 582 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Lallier ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 52,4 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Lallier L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 0,0 3,5 2,7

De 25 à 29 ans 14,3 15,8 17,5

De 30 à 39 ans 40,5 32,2 29,7

De 40 à 49 ans 16,7 22,3 22,1

De 50 à 59 ans 14,3 16,4 18,6

De 60 à 64 ans 11,9 8,0 7,2

De 65 ans et plus nc 1,9 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 52,4 58,8 57,5

Couples sans enfant 0,0 2,5 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 12,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 38,1 26,7 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 42,9 41,7 45,1

Chômage non indemnisé 31,0 19,3 15,7

Activité salarié nc 8,8 8,3

Travailleur indépendant nc 3,5 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 0,0 3,1 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 0,0 4,7 3,4

Retraité 0,0 nc 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 0,0 0,9 1,3

Autre actif sans emploi nc 4,2 3,5

Santé 0,0 1,1 1,3

Autres nc 1,5 1,0

Situation inconnue nc 10,7 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 11,9 16,8 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 69,0 71,7 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 31,0 28,3 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois nc 11,0 12,1

De 6 mois à moins d'1 an nc 8,4 9,8

De 1 à 2 ans 33,3 30,5 27,3

De 3 à 5 ans 16,7 21,6 18,4

De 6 à 9 ans 26,2 14,8 14,7

De 10 ans et plus nc 13,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 7 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Lallier.  

Flux et profil des entrants

Lallier L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 7 217 12 453

Taux d'entrants 16,7 25,6 28,0

Nombre d'allocataires sortants 8 208 9 352

Taux sortants 19,0 24,5 21,0

Ecart de flux en % -2,4 1,1 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 8,3 4,6

De 25 à 29 ans nc 24,9 31,0

De 30 à 39 ans nc 34,1 30,5

De 40 à 49 ans 0,0 13,8 16,8

De 50 à 59 ans 0,0 11,5 11,1

De 60 à 64 ans nc 5,1 4,3

De 65 ans et plus 0,0 2,3 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 71,4 52,1 59,2

Couples sans enfant 0,0 2,3 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 0,0 14,3 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 31,3 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décem-
bre n-1,armi les allocataires entrants nc 23,0 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au 
Rsa, parmi les allocataires entrants 71,4 57,1 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants nc 42,9 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 85,7 73,7 76,6

De 1 à 2 ans nc 14,7 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 6,0 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 3,7 3,0

De 10 ans et plus 0,0 nc 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 6 al locataires sont entrés pour la première fois dans le dispositif Rsa dans le quartier Lal l ier.  

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 31,6 % des al locataires du quartier Lal l ier ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Lallier L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 6 163 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 10,4 4,8

De 25 à 29 ans nc 24,5 33,1

De 30 à 39 ans nc 33,7 29,0

De 40 à 49 ans 0,0 11,7 16,1

De 50 à 59 ans 0,0 11,7 10,7

De 60 à 64 ans nc 6,1 4,5

De 65 ans et plus 0,0 nc 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules nc 52,8 61,6

Couples sans enfant 0,0 nc 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 0,0 15,3 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 29,4 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Lallier L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 66 1 569 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 31,6 27,1 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 nc 34 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 15,7 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 nc 81 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 38,9 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 22,1 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 38,7 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Jardins Parisiens-Stade avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

JARDINS PARISIENS-STADE (QP094019)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Jardins Parisiens-Stade L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 349 5 787 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 38,7 20,9 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 25,8 14,7 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  135 1 209 60 286

     dont Rsa socle (en %) 88,1 90,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 11,9 10,0 8,4

dont taux de droits suspendus 33,3 29,8 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 196 1 942 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  90 849 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,9 88,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,1 11,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 151 1 582 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Jardins Parisiens-Stade L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 349 5 787 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 38,7 20,9 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 25,8 14,7 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  135 1 209 60 286

     dont Rsa socle (en %) 88,1 90,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 11,9 10,0 8,4

dont taux de droits suspendus 33,3 29,8 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 196 1 942 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  90 849 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,9 88,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,1 11,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 151 1 582 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Jardins Parisiens-Stade ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 63,3 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Jardins Parisiens-Stade L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 3,5 2,7

De 25 à 29 ans 16,7 15,8 17,5

De 30 à 39 ans 20,0 32,2 29,7

De 40 à 49 ans 23,3 22,3 22,1

De 50 à 59 ans 27,8 16,4 18,6

De 60 à 64 ans 5,6 8,0 7,2

De 65 ans et plus nc 1,9 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 63,3 58,8 57,5

Couples sans enfant nc 2,5 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 7,8 12,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 25,6 26,7 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 42,2 41,7 45,1

Chômage non indemnisé 20,0 19,3 15,7

Activité salarié 6,7 8,8 8,3

Travailleur indépendant nc 3,5 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 3,1 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 10,0 4,7 3,4

Retraité nc nc 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 0,0 0,9 1,3

Autre actif sans emploi nc 4,2 3,5

Santé nc 1,1 1,3

Autres nc 1,5 1,0

Situation inconnue 8,9 10,7 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 20,0 16,8 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 71,1 71,7 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 28,9 28,3 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 7,8 11,0 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 7,8 8,4 9,8

De 1 à 2 ans 24,4 30,5 27,3

De 3 à 5 ans 21,1 21,6 18,4

De 6 à 9 ans 13,3 14,8 14,7

De 10 ans et plus 25,6 13,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0



86

2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 20 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Jardins Parisiens-Stade.  
 

Flux et profil des entrants

Jardins Parisiens-Stade L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 20 217 12 453

Taux d'entrants 22,2 25,6 28,0

Nombre d'allocataires sortants 21 208 9 352

Taux sortants 23,3 24,5 21,0

Ecart de flux en % -1,1 1,1 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 8,3 4,6

De 25 à 29 ans 25,0 24,9 31,0

De 30 à 39 ans nc 34,1 30,5

De 40 à 49 ans 25,0 13,8 16,8

De 50 à 59 ans 25,0 11,5 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 5,1 4,3

De 65 ans et plus 0,0 2,3 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 40,0 52,1 59,2

Couples sans enfant 0,0 2,3 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 14,3 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 40,0 31,3 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décem-
bre n-1, parmi les allocataires entrants 25,0 23,0 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au 
Rsa, parmi les allocataires entrants 55,0 57,1 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 45,0 42,9 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 70,0 73,7 76,6

De 1 à 2 ans nc 14,7 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,7 3,0

De 10 ans et plus nc nc 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 14 al locataires sont entrés pour la première fois dans le dispositif Rsa dans le quartier Jardins Pari-
siens-Stade.  

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 37,5 % des al locataires du quartier Jardins Parisiens-Stade ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Jardins Parisiens-Stade L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 14 163 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 10,4 4,8

De 25 à 29 ans nc 24,5 33,1

De 30 à 39 ans nc 33,7 29,0

De 40 à 49 ans nc 11,7 16,1

De 50 à 59 ans nc 11,7 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 6,1 4,5

De 65 ans et plus 0,0 nc 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules nc 52,8 61,6

Couples sans enfant 0,0 nc 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 15,3 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 50,0 29,4 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Jardins Parisiens-Stade L'Haÿ-les-Roses Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 131 1 569 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 37,5 27,1 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 nc 34 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 15,7 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 12 81 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre 
n-1 parmi les sortants du Rsa 57,1 38,9 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants 35,7 22,1 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 35 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Alexandre Dumas avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

ALEXANDRE DUMAS (QP094020)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Alexandre Dumas Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 391 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 35,0 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 27,6 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  137 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,9 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,1 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 21,2 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 198 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  108 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 93,5 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) 6,5 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 169 4 031 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Alexandre Dumas Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 391 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 35,0 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 27,6 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  137 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,9 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,1 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 21,2 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 198 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  108 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 93,5 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) 6,5 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 169 4 031 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Alexandre Dumas ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 72,2 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Alexandre Dumas Villejuif Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,2 2,7

De 25 à 29 ans 11,1 17,0 17,5

De 30 à 39 ans 24,1 30,4 29,7

De 40 à 49 ans 22,2 22,4 22,1

De 50 à 59 ans 28,7 18,2 18,6

De 60 à 64 ans 11,1 7,3 7,2

De 65 ans et plus nc 2,5 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 72,2 57,4 57,5

Couples sans enfant 5,6 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 4,6 14,3 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 17,6 25,1 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 39,8 43,1 45,1

Chômage non indemnisé 26,9 17,2 15,7

Activité salarié 9,3 8,5 8,3

Travailleur indépendant nc 3,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 0,0 2,4 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,2 3,4

Retraité 0,0 1,2 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,5 1,3

Autre actif sans emploi 5,6 4,5 3,5

Santé nc 1,5 1,3

Autres 0,0 1,0 1,0

Situation inconnue 9,3 12,3 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1,parmi les allocataires ayant un droit actif 15,7 18,0 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 78,7 68,7 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 21,3 31,3 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 13,9 13,4 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 4,6 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 17,6 25,9 27,3

De 3 à 5 ans 26,9 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 20,4 15,8 14,7

De 10 ans et plus 16,7 16,6 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 26 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Alexandre Dumas.  

Flux et profil des entrants

Alexandre Dumas Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 26 600 12 453

Taux d'entrants 24,1 28,7 28,0

Nombre d'allocataires sortants 16 423 9 352

Taux sortants 14,8 20,2 21,0

Ecart de flux en % 9,3 8,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 23,1 29,8 31,0

De 30 à 39 ans 26,9 28,8 30,5

De 40 à 49 ans 19,2 17,8 16,8

De 50 à 59 ans 19,2 12,7 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,2 4,3

De 65 ans et plus 0,0 2,0 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 61,5 60,2 59,2

Couples sans enfant nc 3,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 14,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 19,2 22,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 26,9 23,7 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert 
au Rsa, parmi les allocataires entrants 57,7 52,8 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 42,3 47,2 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 73,1 76,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 11,3 12,5

De 3 à 5 ans nc 7,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 4,0 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,2 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Alexandre Dumas, 60 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28,4 % des al locataires du quartier Alexandre Dumas ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Alexandre Dumas Villejuif Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 20 471 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,3 4,8

De 25 à 29 ans nc 32,3 33,1

De 30 à 39 ans 25,0 27,4 29,0

De 40 à 49 ans nc 16,8 16,1

De 50 à 59 ans 25,0 11,5 10,7

De 60 à 64 ans nc 4,5 4,5

De 65 ans et plus 0,0 2,3 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 60,0 62,6 61,6

Couples sans enfant nc 3,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 12,5 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 21,0 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Alexandre Dumas Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 111 3 634 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 28,4 25,9 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 nc 111 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 18,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 10 158 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 62,5 37,4 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre 
n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants 25,0 20,4 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 29,5 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Lebon - Hochart - Mermoz (Lozaits Sud) avaient un 
droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LEBON - HOCHART - MERMOZ (LOZAITS SUD) 
(QP094021)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Lebon - Hochart - Mermoz (Lozaits Sud) L'Haÿ-les-Roses Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 762 5 787 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 29,5 20,9 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 23,5 14,7 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  225 1 209 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 88,0 90,0 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 12,0 10,0 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 20,4 29,8 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 410 1 942 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  179 849 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,8 88,9 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,2 11,1 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 364 1 582 4 031 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Lebon - Hochart - Mermoz (Lozaits Sud) L'Haÿ-les-Roses Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 762 5 787 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 29,5 20,9 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 23,5 14,7 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  225 1 209 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 88,0 90,0 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 12,0 10,0 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 20,4 29,8 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 410 1 942 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  179 849 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,8 88,9 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,2 11,1 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 364 1 582 4 031 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Lebon - Hochart - Mermoz (Lozaits Sud) ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 51,4 % sont des 
personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Lebon - Hochart - Mermoz (Lozaits Sud) L'Haÿ-les-Roses Villejuif Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 3,4 3,5 2,2 2,7

De 25 à 29 ans 15,1 15,8 17,0 17,5

De 30 à 39 ans 23,5 32,2 30,4 29,7

De 40 à 49 ans 26,8 22,3 22,4 22,1

De 50 à 59 ans 15,6 16,4 18,2 18,6

De 60 à 64 ans 14,0 8,0 7,3 7,2

De 65 ans et plus nc 1,9 2,5 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 51,4 58,8 57,4 57,5

Couples sans enfant 3,4 2,5 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 12,3 12,0 14,3 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 33,0 26,7 25,1 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 48,0 41,7 43,1 45,1

Chômage non indemnisé 21,2 19,3 17,2 15,7

Activité salarié 6,7 8,8 8,5 8,3

Travailleur indépendant nc 3,5 3,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 3,1 2,4 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 5,0 4,7 3,2 3,4

Retraité nc nc 1,2 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 0,9 1,5 1,3

Autre actif sans emploi 6,1 4,2 4,5 3,5

Santé nc 1,1 1,5 1,3

Autres 0,0 1,5 1,0 1,0

Situation inconnue 7,3 10,7 12,3 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 17,9 16,8 18,0 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 71,5 71,7 68,7 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 28,5 28,3 31,3 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 8,4 11,0 13,4 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 10,1 8,4 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 25,7 30,5 25,9 27,3

De 3 à 5 ans 19,0 21,6 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 13,4 14,8 15,8 14,7

De 10 ans et plus 23,5 13,8 16,6 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 43 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Lebon - Hochart - Mermoz (Lozaits Sud).  

Flux et profil des entrants

Lebon - Hochart - Mermoz (Lozaits Sud) L'Haÿ-les-Roses Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 43 217 600 12 453

Taux d'entrants 24,0 25,6 28,7 28,0

Nombre d'allocataires sortants 26 208 423 9 352

Taux sortants 14,5 24,5 20,2 21,0

Ecart de flux en % 9,5 1,1 8,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 8,3 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 23,3 24,9 29,8 31,0

De 30 à 39 ans 32,6 34,1 28,8 30,5

De 40 à 49 ans 20,9 13,8 17,8 16,8

De 50 à 59 ans nc 11,5 12,7 11,1

De 60 à 64 ans nc 5,1 4,2 4,3

De 65 ans et plus 0,0 2,3 2,0 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 46,5 52,1 60,2 59,2

Couples sans enfant nc 2,3 3,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,0 14,3 14,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 37,2 31,3 22,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 20,9 23,0 23,7 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit 
ouvert 55,8 57,1 52,8 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 44,2 42,9 47,2 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 76,7 73,7 76,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 14,7 11,3 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,0 7,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,7 4,0 3,0

De 10 ans et plus nc nc 1,2 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Flux et profil des entrants

Lebon - Hochart - Mermoz (Lozaits Sud) L'Haÿ-les-Roses Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 43 217 600 12 453

Taux d'entrants 24,0 25,6 28,7 28,0

Nombre d'allocataires sortants 26 208 423 9 352

Taux sortants 14,5 24,5 20,2 21,0

Ecart de flux en % 9,5 1,1 8,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 8,3 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 23,3 24,9 29,8 31,0

De 30 à 39 ans 32,6 34,1 28,8 30,5

De 40 à 49 ans 20,9 13,8 17,8 16,8

De 50 à 59 ans nc 11,5 12,7 11,1

De 60 à 64 ans nc 5,1 4,2 4,3

De 65 ans et plus 0,0 2,3 2,0 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 46,5 52,1 60,2 59,2

Couples sans enfant nc 2,3 3,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,0 14,3 14,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 37,2 31,3 22,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 20,9 23,0 23,7 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit 
ouvert 55,8 57,1 52,8 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 44,2 42,9 47,2 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 76,7 73,7 76,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 14,7 11,3 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,0 7,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,7 4,0 3,0

De 10 ans et plus nc nc 1,2 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0 nc

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Lebon - Hochart - Mermoz (Lozaits Sud), 54,5 % sont des personnes 
seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34,1 % des al locataires du quartier Lebon - Hochart - Mermoz (Lozaits Sud) ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Lebon - Hochart - Mermoz (Lozaits Sud) L'Haÿ-les-Roses Villejuif Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 33 163 471 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 10,4 5,3 4,8

De 25 à 29 ans 18,2 24,5 32,3 33,1

De 30 à 39 ans 36,4 33,7 27,4 29,0

De 40 à 49 ans 21,2 11,7 16,8 16,1

De 50 à 59 ans nc 11,7 11,5 10,7

De 60 à 64 ans nc 6,1 4,5 4,5

De 65 ans et plus 0,0 nc 2,3 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 54,5 52,8 62,6 61,6

Couples sans enfant nc nc 3,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 15,3 12,5 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 36,4 29,4 21,0 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Lebon - Hochart - Mermoz (Lozaits Sud) L'Haÿ-les-Roses Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 260 1 569 3 634 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocat-
aires n-1 en % 34,1 27,1 25,9 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 
décembre n-1 8 34 111 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 
décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 18,6 15,7 18,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 
décembre n-1 15 81 158 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 
décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 57,7 38,9 37,4 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 22,1 20,4 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 27,3 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Lozaits Nord - Grimau - Armand Gouret avaient un 
droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LOZAITS NORD - GRIMAU - 
ARMAND GOURET (QP094022)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Lozaits Nord - Grimau - Armand Gouret Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 667 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 27,3 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 20,7 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  182 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,1 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,9 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 24,2 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 345 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  138 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,0 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) 13,0 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 301 4 031 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Lozaits Nord - Grimau - Armand Gouret Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 667 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 27,3 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 20,7 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  182 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,1 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,9 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 24,2 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 345 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  138 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,0 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) 13,0 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 301 4 031 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Lozaits Nord - Grimau - Armand Gouret ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 52,2 % sont des 
personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Lozaits Nord - Grimau - Armand Gouret Villejuif Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,2 2,7

De 25 à 29 ans 14,5 17,0 17,5

De 30 à 39 ans 34,8 30,4 29,7

De 40 à 49 ans 23,2 22,4 22,1

De 50 à 59 ans 16,7 18,2 18,6

De 60 à 64 ans 7,2 7,3 7,2

De 65 ans et plus nc 2,5 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 52,2 57,4 57,5

Couples sans enfant nc 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 13,0 14,3 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 32,6 25,1 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 50,0 43,1 45,1

Chômage non indemnisé 13,8 17,2 15,7

Activité salarié 6,5 8,5 8,3

Travailleur indépendant nc 3,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 4,3 2,4 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,2 3,4

Retraité nc 1,2 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,5 1,3

Autre actif sans emploi 7,2 4,5 3,5

Santé 0,0 1,5 1,3

Autres nc 1,0 1,0

Situation inconnue 9,4 12,3 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 15,2 18,0 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 70,3 68,7 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 29,7 31,3 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 11,6 13,4 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 7,2 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 25,4 25,9 27,3

De 3 à 5 ans 15,2 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 15,9 15,8 14,7

De 10 ans et plus 24,6 16,6 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 34 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Lozaits Nord - Grimau - Armand Gouret.  

Flux et profil des entrants

Lozaits Nord - Grimau - Armand Gouret Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 34 600 12 453

Taux d'entrants 24,6 28,7 28,0

Nombre d'allocataires sortants 18 423 9 352

Taux sortants 13,0 20,2 21,0

Ecart de flux en % 11,6 8,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 23,5 29,8 31,0

De 30 à 39 ans 32,4 28,8 30,5

De 40 à 49 ans 20,6 17,8 16,8

De 50 à 59 ans nc 12,7 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,2 4,3

De 65 ans et plus nc 2,0 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 61,8 60,2 59,2

Couples sans enfant nc 3,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 14,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 20,6 22,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 26,5 23,7 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert 
au Rsa, parmi les allocataires entrants 44,1 52,8 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 55,9 47,2 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 70,6 76,5 76,6

De 1 à 2 ans 23,5 11,3 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 7,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 4,0 3,0

De 10 ans et plus nc 1,2 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Lozaits Nord - Grimau - Armand Gouret, 65,4 % sont des personnes 
seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 33,1 % des al locataires du quartier Lozaits Nord - Grimau - Armand Gouret ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Lozaits Nord - Grimau - Armand Gouret Villejuif Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 26 471 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,3 4,8

De 25 à 29 ans 30,8 32,3 33,1

De 30 à 39 ans 34,6 27,4 29,0

De 40 à 49 ans nc 16,8 16,1

De 50 à 59 ans nc 11,5 10,7

De 60 à 64 ans nc 4,5 4,5

De 65 ans et plus nc 2,3 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 65,4 62,6 61,6

Couples sans enfant nc 3,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 12,5 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 21,0 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Lozaits Nord - Grimau - Armand Gouret Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 221 3 634 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires 
n-1 en % 33,1 25,9 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 
et du Rsa au 31 décembre n-1 7 111 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2
et du Rsa au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 20,6 18,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 
et de la Ppa au 31 décembre n-1 8 158 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 
et de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 44,4 37,4 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 20,4 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 25,1 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Fabien avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

FABIEN (QP094023)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Fabien Bonneuil-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 291 4 140 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 25,1 22,4 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 21,0 16,7 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  73 926 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,4 90,2 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,6 9,8 8,4

dont taux de droits suspendus 16,4 25,5 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 168 1 644 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  61 690 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,5 89,6 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,5 10,4 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 156 1 408 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Fabien Bonneuil-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 291 4 140 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 25,1 22,4 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 21,0 16,7 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  73 926 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,4 90,2 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,6 9,8 8,4

dont taux de droits suspendus 16,4 25,5 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 168 1 644 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  61 690 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,5 89,6 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,5 10,4 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 156 1 408 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Fabien ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 34,4 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Fabien Bonneuil-sur-Marne Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 3,3 2,7

De 25 à 29 ans 16,4 17,0 17,5

De 30 à 39 ans 26,2 30,9 29,7

De 40 à 49 ans 16,4 20,6 22,1

De 50 à 59 ans 31,1 22,2 18,6

De 60 à 64 ans nc 5,4 7,2

De 65 ans et plus 0,0 0,7 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 34,4 54,2 57,5

Couples sans enfant nc 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 27,9 13,9 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 36,1 28,7 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 50,8 44,9 45,1

Chômage non indemnisé 19,7 17,2 15,7

Activité salarié 8,2 8,6 8,3

Travailleur indépendant nc 3,2 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,9 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 4,2 3,4

Retraité 0,0 nc 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,3 1,3

Autre actif sans emploi nc 4,1 3,5

Santé 0,0 1,4 1,3

Autres nc nc 1,0

Situation inconnue nc 11,3 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 19,7 18,7 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 72,1 69,9 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 27,9 30,1 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 8,2 10,4 12,1

De 6 mois à moins d'1 an nc 11,9 9,8

De 1 à 2 ans 26,2 27,4 27,3

De 3 à 5 ans 19,7 17,7 18,4

De 6 à 9 ans 23,0 15,1 14,7

De 10 ans et plus 18,0 17,5 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 8 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Fabien.  

Flux et profil des entrants

Fabien Bonneuil-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 8 184 12 453

Taux d'entrants 13,1 26,7 28,0

Nombre d'allocataires sortants nc 132 9 352

Taux sortants 19,1 21,0

Ecart de flux en % 6,6 7,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 5,4 4,6

De 25 à 29 ans nc 28,8 31,0

De 30 à 39 ans nc 37,5 30,5

De 40 à 49 ans nc 14,1 16,8

De 50 à 59 ans nc 11,4 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 nc 4,3

De 65 ans et plus 0,0 nc 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules nc 56,0 59,2

Couples sans enfant 0,0 3,3 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 15,2 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 75,0 25,5 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants nc 21,2 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
avec un droit ouvert au Rsa, parmi les allocataires entrants nc 59,2 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 62,5 40,8 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 87,5 81,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 9,8 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 4,9 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 nc 3,0

De 10 ans et plus 0,0 2,7 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Fabien, 12,5 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34 % des al locataires du quartier Fabien ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Fabien Bonneuil-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 8 154 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 6,5 4,8

De 25 à 29 ans nc 28,6 33,1

De 30 à 39 ans nc 37,0 29,0

De 40 à 49 ans 25,0 13,6 16,1

De 50 à 59 ans nc 11,0 10,7

De 60 à 64 ans nc 3,2 4,5

De 65 ans et plus 0,0 0,0 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 12,5 55,2 61,6

Couples sans enfant nc 5,2 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 13,6 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 62,5 26,0 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Fabien Bonneuil-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 99 1 327 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 34,0 32,1 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 29 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 15,8 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 nc 53 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 40,2 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 19,5 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28,1 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville les Quatre Cités avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LES QUATRE CITÉS (QP094024)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Les Quatre Cités Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 232 17 245 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,1 26,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 22,2 19,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  346 4 540 60 286

     dont Rsa socle (en %) 88,7 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 11,3 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 20,8 24,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 571 7 671 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  274 3 435 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,6 89,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 12,4 10,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 499 6 566 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Les Quatre Cités Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 232 17 245 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,1 26,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 22,2 19,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  346 4 540 60 286

     dont Rsa socle (en %) 88,7 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 11,3 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 20,8 24,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 571 7 671 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  274 3 435 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,6 89,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 12,4 10,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 499 6 566 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier les Quatre Cités ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 56,2 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Les Quatre Cités Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 3,6 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 13,9 16,7 17,5

De 30 à 39 ans 32,8 29,1 29,7

De 40 à 49 ans 20,8 20,9 22,1

De 50 à 59 ans 17,9 20,5 18,6

De 60 à 64 ans 8,4 7,5 7,2

De 65 ans et plus 2,6 2,3 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 56,2 56,7 57,5

Couples sans enfant 2,2 2,9 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 9,1 11,8 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 32,5 28,5 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 56,9 52,8 45,1

Chômage non indemnisé 13,5 12,6 15,7

Activité salarié 6,9 8,0 8,3

Travailleur indépendant nc 2,5 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 2,2 3,0 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 4,7 3,1 3,4

Retraité nc 1,0 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,3 1,3

Autre actif sans emploi 5,8 3,2 3,5

Santé 0,7 1,7 1,3

Autres 2,2 0,8 1,0

Situation inconnue 4,7 10,0 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 10,9 15,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 77,0 73,2 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 23,0 26,8 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 7,7 9,7 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 7,7 8,3 9,8

De 1 à 2 ans 23,4 27,0 27,3

De 3 à 5 ans 19,7 19,2 18,4

De 6 à 9 ans 17,5 14,9 14,7

De 10 ans et plus 24,1 20,9 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 58 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier les Quatre Cités.   

Flux et profil des entrants

Les Quatre Cités Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 58 819 12 453

Taux d'entrants 21,2 23,8 28,0

Nombre d'allocataires sortants 42 680 9 352

Taux sortants 15,3 19,8 21,0

Ecart de flux en % 5,8 4,0 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 8,6 5,1 4,6

De 25 à 29 ans 17,2 29,5 31,0

De 30 à 39 ans 31,0 28,1 30,5

De 40 à 49 ans 13,8 17,2 16,8

De 50 à 59 ans 17,2 14,0 11,1

De 60 à 64 ans 8,6 4,4 4,3

De 65 ans et plus nc 1,6 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 53,4 57,4 59,2

Couples sans enfant nc 2,4 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 12,1 12,5 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 32,8 27,7 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 20,7 22,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
avec un droit ouvert au Rsa, parmi les allocataires entrants 56,9 57,9 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 43,1 42,1 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 72,4 73,7 76,6

De 1 à 2 ans 13,8 13,2 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 4,0 3,0

De 10 ans et plus 0,0 3,1 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier les Quatre Cités, 50 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 32 % des al locataires du quartier les Quatre Cités ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Les Quatre Cités Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 42 614 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 11,9 5,7 4,8

De 25 à 29 ans 19,0 31,8 33,1

De 30 à 39 ans 31,0 26,7 29,0

De 40 à 49 ans 16,7 16,1 16,1

De 50 à 59 ans 16,7 13,4 10,7

De 60 à 64 ans nc 4,6 4,5

De 65 ans et plus 0,0 1,8 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 50,0 61,2 61,6

Couples sans enfant 0,0 2,3 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 11,9 12,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 38,1 24,4 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Les Quatre Cités Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 394 5 116 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 32,0 29,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 10 135 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 
et du Rsa au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 17,2 16,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 24 256 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 57,1 37,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants 21,4 20,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 36,3 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville l’Égalité avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

L’ÉGALITÉ (QP094025)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

L'Égalité Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 160 17 245 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 36,3 26,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 32,5 19,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  58 4 540 60 286

     dont Rsa socle (en %) 93,1 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) nc 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 10,3 24,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 75 7 671 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  52 3 435 44 445

     dont Rsa socle (%) 94,2 89,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) nc 10,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 69 6 566 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

L'Égalité Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 160 17 245 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 36,3 26,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 32,5 19,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  58 4 540 60 286

     dont Rsa socle (en %) 93,1 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) nc 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 10,3 24,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 75 7 671 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  52 3 435 44 445

     dont Rsa socle (%) 94,2 89,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) nc 10,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 69 6 566 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier l’Égalité ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 80,8 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

L'Égalité Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,9 2,7

De 25 à 29 ans nc 16,7 17,5

De 30 à 39 ans 11,5 29,1 29,7

De 40 à 49 ans 19,2 20,9 22,1

De 50 à 59 ans 36,5 20,5 18,6

De 60 à 64 ans 19,2 7,5 7,2

De 65 ans et plus nc 2,3 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 80,8 56,7 57,5

Couples sans enfant nc 2,9 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 11,8 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 11,5 28,5 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 59,6 52,8 45,1

Chômage non indemnisé 13,5 12,6 15,7

Activité salarié 9,6 8,0 8,3

Travailleur indépendant 0,0 2,5 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 3,0 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,1 3,4

Retraité 0,0 1,0 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,3 1,3

Autre actif sans emploi 0,0 3,2 3,5

Santé nc 1,7 1,3

Autres nc 0,8 1,0

Situation inconnue nc 10,0 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 9,6 15,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 82,7 73,2 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 17,3 26,8 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois nc 9,7 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 9,6 8,3 9,8

De 1 à 2 ans 15,4 27,0 27,3

De 3 à 5 ans 17,3 19,2 18,4

De 6 à 9 ans 19,2 14,9 14,7

De 10 ans et plus 30,8 20,9 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0



110

2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 11 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier l’Égalité.   

Flux et profil des entrants

L'Égalité Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 11 819 12 453

Taux d'entrants 21,2 23,8 28,0

Nombre d'allocataires sortants 7 680 9 352

Taux sortants 13,5 19,8 21,0

Ecart de flux en % 7,7 4,0 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,1 4,6

De 25 à 29 ans nc 29,5 31,0

De 30 à 39 ans nc 28,1 30,5

De 40 à 49 ans nc 17,2 16,8

De 50 à 59 ans nc 14,0 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,4 4,3

De 65 ans et plus 0,0 1,6 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 45,5 57,4 59,2

Couples sans enfant 0,0 2,4 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 12,5 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 27,7 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants nc 22,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 54,5 57,9 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 45,5 42,1 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 81,8 73,7 76,6

De 1 à 2 ans nc 13,2 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 6,0 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 4,0 3,0

De 10 ans et plus 0,0 3,1 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier l’Égalité, 55,6 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 21,3 % des al locataires du quartier l’Égalité ont bénéficié de la prime d’activité.
 

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

L'Égalité Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 9 614 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,7 4,8

De 25 à 29 ans nc 31,8 33,1

De 30 à 39 ans nc 26,7 29,0

De 40 à 49 ans nc 16,1 16,1

De 50 à 59 ans 0,0 13,4 10,7

De 60 à 64 ans nc 4,6 4,5

De 65 ans et plus 0,0 1,8 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 55,6 61,2 61,6

Couples sans enfant 0,0 2,3 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 12,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 24,4 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

L'Égalité Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 34 5 116 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 21,3 29,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 0 135 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 16,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 nc 256 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 37,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 20,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 30,4 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville les Mordacs avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LES MORDACS (QP094026)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Les Mordacs Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 392 17 245 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 30,4 26,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 23,3 19,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  423 4 540 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,8 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,2 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 23,2 24,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 727 7 671 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  325 3 435 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,5 89,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 9,5 10,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 629 6 566 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Les Mordacs Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 392 17 245 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 30,4 26,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 23,3 19,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  423 4 540 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,8 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,2 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 23,2 24,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 727 7 671 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  325 3 435 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,5 89,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 9,5 10,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 629 6 566 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier les Mordacs ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 57,5 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Les Mordacs Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 1,8 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 14,8 16,7 17,5

De 30 à 39 ans 25,5 29,1 29,7

De 40 à 49 ans 23,1 20,9 22,1

De 50 à 59 ans 23,1 20,5 18,6

De 60 à 64 ans 9,2 7,5 7,2

De 65 ans et plus 2,5 2,3 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 57,5 56,7 57,5

Couples sans enfant nc 2,9 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 10,8 11,8 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 31,1 28,5 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 59,1 52,8 45,1

Chômage non indemnisé 9,2 12,6 15,7

Activité salarié 6,5 8,0 8,3

Travailleur indépendant nc 2,5 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 2,8 3,0 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 4,0 3,1 3,4

Retraité 1,5 1,0 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 1,5 1,3 1,3

Autre actif sans emploi 2,5 3,2 3,5

Santé 3,7 1,7 1,3

Autres nc 0,8 1,0

Situation inconnue 7,4 10,0 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 15,1 15,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 70,8 73,2 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 29,2 26,8 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 9,2 9,7 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 7,7 8,3 9,8

De 1 à 2 ans 24,6 27,0 27,3

De 3 à 5 ans 16,9 19,2 18,4

De 6 à 9 ans 16,9 14,9 14,7

De 10 ans et plus 24,6 20,9 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 67 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier les Mordacs.   

Flux et profil des entrants

Les Mordacs Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 67 819 12 453

Taux d'entrants 20,6 23,8 28,0

Nombre d'allocataires sortants 55 680 9 352

Taux sortants 16,9 19,8 21,0

Ecart de flux en % 3,7 4,0 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,1 4,6

De 25 à 29 ans 31,3 29,5 31,0

De 30 à 39 ans 28,4 28,1 30,5

De 40 à 49 ans 19,4 17,2 16,8

De 50 à 59 ans 11,9 14,0 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,4 4,3

De 65 ans et plus 0,0 1,6 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 49,3 57,4 59,2

Couples sans enfant 0,0 2,4 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 11,9 12,5 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 38,8 27,7 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1,
parmi les allocataires entrants 23,9 22,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 46,3 57,9 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 53,7 42,1 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 80,6 73,7 76,6

De 1 à 2 ans 10,4 13,2 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 4,0 3,0

De 10 ans et plus 0,0 3,1 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier les Mordacs, 54,5 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 33,5 % des al locataires du quartier Les Mordacs ont bénéficié de la prime d’activité.

 

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Les Mordacs Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 55 614 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,7 4,8

De 25 à 29 ans 30,9 31,8 33,1

De 30 à 39 ans 27,3 26,7 29,0

De 40 à 49 ans 20,0 16,1 16,1

De 50 à 59 ans 10,9 13,4 10,7

De 60 à 64 ans nc 4,6 4,5

De 65 ans et plus 0,0 1,8 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 54,5 61,2 61,6

Couples sans enfant 0,0 2,3 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 10,9 12,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 34,5 24,4 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Les Mordacs Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 466 5 116 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 33,5 29,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 10 135 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 14,9 16,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 32 256 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 58,2 37,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants 25,5 20,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 33,5 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville le Bois l’Abbé avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LE BOIS L’ABBÉ (QP094027)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Le Bois L'Abbé Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 3 477 17 245 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 33,5 26,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 27,2 19,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  1 164 4 540 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,1 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 7,9 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 18,8 24,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 2 219 7 671 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  945 3 435 44 445

     dont Rsa socle (%) 92,0 89,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 8,0 10,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 2 000 6 566 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Le Bois L'Abbé Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 3 477 17 245 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 33,5 26,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 27,2 19,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  1 164 4 540 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,1 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 7,9 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 18,8 24,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 2 219 7 671 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  945 3 435 44 445

     dont Rsa socle (%) 92,0 89,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 8,0 10,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 2 000 6 566 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier le Bois l’Abbé ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 53,4 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Le Bois L'Abbé Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 3,1 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 17,5 16,7 17,5

De 30 à 39 ans 29,0 29,1 29,7

De 40 à 49 ans 20,1 20,9 22,1

De 50 à 59 ans 20,2 20,5 18,6

De 60 à 64 ans 8,3 7,5 7,2

De 65 ans et plus 1,9 2,3 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 53,4 56,7 57,5

Couples sans enfant 3,2 2,9 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,0 11,8 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 29,4 28,5 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 58,1 52,8 45,1

Chômage non indemnisé 8,3 12,6 15,7

Activité salarié 8,3 8,0 8,3

Travailleur indépendant 2,5 2,5 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 3,6 3,0 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 3,1 3,1 3,4

Retraité 1,2 1,0 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 1,8 1,3 1,3

Autre actif sans emploi 2,9 3,2 3,5

Santé 3,0 1,7 1,3

Autres nc 0,8 1,0

Situation inconnue 7,1 10,0 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 15,7 15,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 71,0 73,2 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 29,0 26,8 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 8,4 9,7 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 7,2 8,3 9,8

De 1 à 2 ans 25,4 27,0 27,3

De 3 à 5 ans 18,1 19,2 18,4

De 6 à 9 ans 15,0 14,9 14,7

De 10 ans et plus 25,9 20,9 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 182 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier le Bois l’Abbé.   

Flux et profil des entrants

Le Bois L'Abbé Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 182 819 12 453

Taux d'entrants 19,3 23,8 28,0

Nombre d'allocataires sortants 114 680 9 352

Taux sortants 12,1 19,8 21,0

Ecart de flux en % 7,2 4,0 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 4,9 5,1 4,6

De 25 à 29 ans 32,4 29,5 31,0

De 30 à 39 ans 26,4 28,1 30,5

De 40 à 49 ans 13,7 17,2 16,8

De 50 à 59 ans 14,3 14,0 11,1

De 60 à 64 ans 6,6 4,4 4,3

De 65 ans et plus nc 1,6 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 60,4 57,4 59,2

Couples sans enfant 2,7 2,4 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 6,6 12,5 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 30,2 27,7 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 23,6 22,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 56,6 57,9 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 43,4 42,1 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 79,1 73,7 76,6

De 1 à 2 ans 9,9 13,2 12,5

De 3 à 5 ans 5,5 6,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 4,0 3,0

De 10 ans et plus 3,8 3,1 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier le Bois l’Abbé, 63,9 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 33,1 % des al locataires du quartier le Bois l’Abbé ont bénéficié de la prime d’activité.

 

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Le Bois L'Abbé Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 147 614 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 5,4 5,7 4,8

De 25 à 29 ans 34,7 31,8 33,1

De 30 à 39 ans 26,5 26,7 29,0

De 40 à 49 ans 12,2 16,1 16,1

De 50 à 59 ans 12,2 13,4 10,7

De 60 à 64 ans 6,8 4,6 4,5

De 65 ans et plus nc 1,8 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 63,9 61,2 61,6

Couples sans enfant nc 2,3 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 7,5 12,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 25,9 24,4 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Le Bois L'Abbé Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 1 151 5 116 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 33,1 29,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 32 135 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 17,6 16,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 71 256 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 62,3 37,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants 19,7 20,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 29,3 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville le Plateau avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LE PLATEAU (QP094028)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Le Plateau Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 658 17 245 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 29,3 26,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 22,3 19,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  193 4 540 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,3 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,7 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 23,8 24,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 326 7 671 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  147 3 435 44 445

     dont Rsa socle (%) 92,5 89,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 7,5 10,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 280 6 566 84 342



121

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Le Plateau Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 658 17 245 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 29,3 26,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 22,3 19,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  193 4 540 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,3 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,7 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 23,8 24,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 326 7 671 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  147 3 435 44 445

     dont Rsa socle (%) 92,5 89,9 90,5

     dont Rsa majoré (%) 7,5 10,1 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 280 6 566 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier le Plateau ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 60,5 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Le Plateau Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 13,6 16,7 17,5

De 30 à 39 ans 32,0 29,1 29,7

De 40 à 49 ans 21,1 20,9 22,1

De 50 à 59 ans 22,4 20,5 18,6

De 60 à 64 ans 6,1 7,5 7,2

De 65 ans et plus nc 2,3 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 60,5 56,7 57,5

Couples sans enfant nc 2,9 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,6 11,8 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 21,1 28,5 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 51,0 52,8 45,1

Chômage non indemnisé 18,4 12,6 15,7

Activité salarié 8,2 8,0 8,3

Travailleur indépendant nc 2,5 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 4,1 3,0 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,1 3,4

Retraité 0,0 1,0 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,3 1,3

Autre actif sans emploi nc 3,2 3,5

Santé nc 1,7 1,3

Autres 0,0 0,8 1,0

Situation inconnue 9,5 10,0 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 17,0 15,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 76,2 73,2 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 23,8 26,8 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 8,2 9,7 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 6,1 8,3 9,8

De 1 à 2 ans 32,0 27,0 27,3

De 3 à 5 ans 23,8 19,2 18,4

De 6 à 9 ans 12,2 14,9 14,7

De 10 ans et plus 17,7 20,9 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 28 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier le Plateau.   

Flux et profil des entrants

Le Plateau Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 28 819 12 453

Taux d'entrants 19,0 23,8 28,0

Nombre d'allocataires sortants 27 680 9 352

Taux sortants 18,4 19,8 21,0

Ecart de flux en % 0,7 4,0 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,1 4,6

De 25 à 29 ans 32,1 29,5 31,0

De 30 à 39 ans 28,6 28,1 30,5

De 40 à 49 ans nc 17,2 16,8

De 50 à 59 ans 17,9 14,0 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,4 4,3

De 65 ans et plus 0,0 1,6 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 57,1 57,4 59,2

Couples sans enfant nc 2,4 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 25,0 12,5 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 27,7 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 21,4 22,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 71,4 57,9 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 28,6 42,1 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 71,4 73,7 76,6

De 1 à 2 ans 17,9 13,2 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,0 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 4,0 3,0

De 10 ans et plus 0,0 3,1 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier le Plateau, 61,9 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28,9 % des al locataires du quartier le Plateau ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Le Plateau Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 21 614 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 5,7 4,8

De 25 à 29 ans 28,6 31,8 33,1

De 30 à 39 ans 33,3 26,7 29,0

De 40 à 49 ans nc 16,1 16,1

De 50 à 59 ans 23,8 13,4 10,7

De 60 à 64 ans nc 4,6 4,5

De 65 ans et plus nc 1,8 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 61,9 61,2 61,6

Couples sans enfant nc 2,3 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 12,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 24,4 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Le Plateau Champigny-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 190 5 116 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 28,9 29,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 0 135 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 16,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 14 256 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 51,9 37,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants 23,8 20,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 32,1 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville la Redoute (le Fort-Michelet) avaient un droit ouvert 
au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LA REDOUTE (LE FORT-MICHELET) 
(QP094029) 

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

La Redoute (Le Fort-Michelet) Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 358 10 341 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 32,1 22,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,9 17,3 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  115 2 346 60 286

     dont Rsa socle (en %) 80,0 93,3 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 20,0 6,7 8,4

dont taux de droits suspendus 22,6 24,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 244 3 752 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  89 1 784 44 445

     dont Rsa socle (%) 76,4 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 23,6 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 218 3 190 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

La Redoute (Le Fort-Michelet) Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 358 10 341 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 32,1 22,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,9 17,3 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  115 2 346 60 286

     dont Rsa socle (en %) 80,0 93,3 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 20,0 6,7 8,4

dont taux de droits suspendus 22,6 24,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 244 3 752 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  89 1 784 44 445

     dont Rsa socle (%) 76,4 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 23,6 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 218 3 190 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier la Redoute (le Fort-Michelet) ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 46,1 % sont des personnes 
seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

La Redoute (Le Fort-Michelet) Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,1 2,7

De 25 à 29 ans 20,2 15,5 17,5

De 30 à 39 ans 28,1 26,6 29,7

De 40 à 49 ans 22,5 26,4 22,1

De 50 à 59 ans 18,0 20,1 18,6

De 60 à 64 ans nc 7,3 7,2

De 65 ans et plus nc 1,9 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 46,1 61,3 57,5

Couples sans enfant nc 2,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,6 11,2 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 38,2 24,8 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 44,9 47,1 45,1

Chômage non indemnisé 13,5 13,6 15,7

Activité salarié 14,6 9,0 8,3

Travailleur indépendant nc 4,7 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 5,6 1,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,0 3,4

Retraité nc 1,0 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,8 1,3

Autre actif sans emploi nc 3,1 3,5

Santé nc 1,6 1,3

Autres 0,0 0,7 1,0

Situation inconnue 10,1 12,4 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 19,1 17,0 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires 
ayant un droit actif 61,8 69,5 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires 
ayant un droit actif 38,2 30,5 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 15,7 10,9 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 9,0 9,4 9,8

De 1 à 2 ans 21,3 26,1 27,3

De 3 à 5 ans 16,9 18,8 18,4

De 6 à 9 ans 14,6 14,7 14,7

De 10 ans et plus 22,5 20,2 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 25 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier la Redoute (le Fort-Michelet).   

Flux et profil des entrants

La Redoute (Le Fort-Michelet) Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 25 483 12 453

Taux d'entrants 28,1 27,1 28,0

Nombre d'allocataires sortants 18 363 9 352

Taux sortants 20,2 20,3 21,0

Ecart de flux en % 7,9 6,7 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,9 4,6

De 25 à 29 ans 36,0 27,7 31,0

De 30 à 39 ans 28,0 29,8 30,5

De 40 à 49 ans 20,0 21,5 16,8

De 50 à 59 ans nc 12,4 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 3,3 4,3

De 65 ans et plus nc 1,2 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 52,0 62,5 59,2

Couples sans enfant 0,0 2,5 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 11,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 40,0 24,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre 
n-1, parmi les allocataires entrants 20,0 23,6 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 44,0 54,7 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 56,0 45,3 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 88,0 74,1 76,6

De 1 à 2 ans nc 13,7 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 6,6 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 2,9 3,0

De 10 ans et plus nc 2,7 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier la Redoute (le Fort-Michelet), 50 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34,4 % des al locataires du quartier la Redoute (le Fort-Michelet) ont bénéficié de la prime d’activité.
 

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

La Redoute (Le Fort-Michelet) Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 22 362 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,9 4,8

De 25 à 29 ans 36,4 29,0 33,1

De 30 à 39 ans 27,3 27,1 29,0

De 40 à 49 ans nc 21,8 16,1

De 50 à 59 ans nc 13,5 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 3,6 4,5

De 65 ans et plus nc 1,1 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 50,0 63,5 61,6

Couples sans enfant 0,0 2,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 9,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 40,9 24,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

La Redoute (Le Fort-Michelet) Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 123 2 734 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 34,4 26,4 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 
et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 63 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 
et du Rsa au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 13,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 
et de la Ppa au 31 décembre n-1 11 139 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 
et de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 61,1 38,3 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants 22,7 19,1 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 26,1 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville les Larris avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LES LARRIS (QP094030)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Les Larris Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 574 10 341 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 26,1 22,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 21,6 17,3 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  150 2 346 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,0 93,3 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,0 6,7 8,4

dont taux de droits suspendus 17,3 24,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 276 3 752 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  124 1 784 44 445

     dont Rsa socle (%) 91,1 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 8,9 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 250 3 190 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Les Larris Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 574 10 341 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 26,1 22,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 21,6 17,3 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  150 2 346 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,0 93,3 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,0 6,7 8,4

dont taux de droits suspendus 17,3 24,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 276 3 752 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  124 1 784 44 445

     dont Rsa socle (%) 91,1 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 8,9 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 250 3 190 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier les Larris ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 52,4 % sont des personnes seules.
 

Profil des allocataires payés (droit actif)

Les Larris Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,1 2,7

De 25 à 29 ans 12,9 15,5 17,5

De 30 à 39 ans 21,0 26,6 29,7

De 40 à 49 ans 31,5 26,4 22,1

De 50 à 59 ans 21,0 20,1 18,6

De 60 à 64 ans 9,7 7,3 7,2

De 65 ans et plus nc 1,9 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 52,4 61,3 57,5

Couples sans enfant 5,6 2,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 12,9 11,2 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 29,0 24,8 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 54,0 47,1 45,1

Chômage non indemnisé 9,7 13,6 15,7

Activité salarié 7,3 9,0 8,3

Travailleur indépendant nc 4,7 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 1,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 4,0 3,0 3,4

Retraité nc 1,0 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,8 1,3

Autre actif sans emploi nc 3,1 3,5

Santé 4,8 1,6 1,3

Autres 0,8 0,7 1,0

Situation inconnue 8,9 12,4 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 13,7 17,0 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 71,0 69,5 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 29,0 30,5 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 12,1 10,9 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 7,3 9,4 9,8

De 1 à 2 ans 21,0 26,1 27,3

De 3 à 5 ans 16,9 18,8 18,4

De 6 à 9 ans 21,0 14,7 14,7

De 10 ans et plus 21,8 20,2 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 28 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier les Larris.   

Flux et profil des entrants

Les Larris Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 28 483 12 453

Taux d'entrants 22,6 27,1 28,0

Nombre d'allocataires sortants 12 363 9 352

Taux sortants 9,7 20,3 21,0

Ecart de flux en % 12,9 6,7 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,9 4,6

De 25 à 29 ans 28,6 27,7 31,0

De 30 à 39 ans 25,0 29,8 30,5

De 40 à 49 ans 28,6 21,5 16,8

De 50 à 59 ans nc 12,4 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 3,3 4,3

De 65 ans et plus 0,0 1,2 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 35,7 62,5 59,2

Couples sans enfant nc 2,5 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 17,9 11,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 39,3 24,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 21,4 23,6 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 50,0 54,7 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 50,0 45,3 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 75,0 74,1 76,6

De 1 à 2 ans nc 13,7 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,6 5,9

De 6 à 9 ans nc 2,9 3,0

De 10 ans et plus 0,0 2,7 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier les Larris, 45,8 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28,2 % des al locataires du quartier les Larris ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Les Larris Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 24 362 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 3,9 4,8

De 25 à 29 ans 29,2 29,0 33,1

De 30 à 39 ans nc 27,1 29,0

De 40 à 49 ans 37,5 21,8 16,1

De 50 à 59 ans nc 13,5 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 3,6 4,5

De 65 ans et plus 0,0 1,1 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 45,8 63,5 61,6

Couples sans enfant nc 2,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 9,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 33,3 24,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Les Larris Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 162 2 734 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 28,2 26,4 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 6 63 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 21,4 13,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 5 139 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 41,7 38,3 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants nc 19,1 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 23,5 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Quartier Est avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

QUARTIER EST (QP094031) 

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Quartier Est Orly Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 2 024 5 740 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 23,5 24,0 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,4 18,3 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  476 1 379 60 286

     dont Rsa socle (en %) 89,9 89,6 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 10,1 10,4 8,4

dont taux de droits suspendus 21,6 23,6 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 894 2 549 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  373 1 053 44 445

     dont Rsa socle (%) 89,0 88,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,0 11,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 791 2 223 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Quartier Est Orly Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 2 024 5 740 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 23,5 24,0 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,4 18,3 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  476 1 379 60 286

     dont Rsa socle (en %) 89,9 89,6 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 10,1 10,4 8,4

dont taux de droits suspendus 21,6 23,6 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 894 2 549 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  373 1 053 44 445

     dont Rsa socle (%) 89,0 88,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,0 11,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 791 2 223 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du Quartier Est ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 53,6 % sont des personnes seules.
 

Profil des allocataires payés (droit actif)

Quartier Est Orly Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 4,0 3,4 2,7

De 25 à 29 ans 14,5 14,7 17,5

De 30 à 39 ans 30,0 31,1 29,7

De 40 à 49 ans 22,3 23,6 22,1

De 50 à 59 ans 21,4 19,9 18,6

De 60 à 64 ans 7,2 5,6 7,2

De 65 ans et plus nc 1,6 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 53,6 51,7 57,5

Couples sans enfant 2,9 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,2 14,8 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 29,2 30,3 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 54,7 49,4 45,1

Chômage non indemnisé 11,5 15,5 15,7

Activité salarié 7,8 7,5 8,3

Travailleur indépendant 1,6 1,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 3,2 4,0 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 2,1 2,9 3,4

Retraité nc 0,9 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 1,3 1,7 1,3

Autre actif sans emploi 4,0 3,5 3,5

Santé 2,4 1,6 1,3

Autres nc 1,2 1,0

Situation inconnue 9,7 10,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 10,7 14,2 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 76,9 72,3 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 23,1 27,7 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 10,7 11,9 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 5,6 7,3 9,8

De 1 à 2 ans 27,6 26,9 27,3

De 3 à 5 ans 17,4 19,3 18,4

De 6 à 9 ans 13,9 14,8 14,7

De 10 ans et plus 24,7 19,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 76 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le Quartier Est.   

Flux et profil des entrants

Quartier Est Orly Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 76 244 12 453

Taux d'entrants 20,4 23,2 28,0

Nombre d'allocataires sortants 54 202 9 352

Taux sortants 14,5 19,2 21,0

Ecart de flux en % 5,9 4,0 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,3 4,6

De 25 à 29 ans 32,9 29,9 31,0

De 30 à 39 ans 35,5 32,4 30,5

De 40 à 49 ans 14,5 15,6 16,8

De 50 à 59 ans 9,2 11,9 11,1

De 60 à 64 ans nc 3,3 4,3

De 65 ans et plus 0,0 nc 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 64,5 53,3 59,2

Couples sans enfant nc 4,1 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 10,5 13,1 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 22,4 29,5 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 15,8 22,5 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 63,2 53,7 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 36,8 46,3 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 78,9 80,3 76,6

De 1 à 2 ans 6,6 8,6 12,5

De 3 à 5 ans 9,2 6,6 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,3 3,0

De 10 ans et plus nc nc 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du Quartier Est, 63,9 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 27,4 % des al locataires du Quartier Est ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Quartier Est Orly Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 61 202 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,9 4,8

De 25 à 29 ans 36,1 34,2 33,1

De 30 à 39 ans 34,4 28,2 29,0

De 40 à 49 ans 9,8 13,9 16,1

De 50 à 59 ans 9,8 11,9 10,7

De 60 à 64 ans nc 4,5 4,5

De 65 ans et plus 0,0 nc 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 63,9 52,5 61,6

Couples sans enfant nc 4,0 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 11,5 11,9 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 21,3 31,7 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Quartier Est Orly Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 554 1 690 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 27,4 29,4 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 9 33 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 11,8 13,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 31 85 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 57,4 42,1 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 14,8 21,3 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28,5 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Quartier Sud avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

QUARTIER SUD (QP094032)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Quartier Sud Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 699 10 377 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,5 23,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 23,5 17,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  199 2 421 60 286

     dont Rsa socle (en %) 95,0 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,0 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 17,6 26,4 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 409 4 151 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  164 1 783 44 445

     dont Rsa socle (%) 93,9 90,1 90,5

     dont Rsa majoré (%) 6,1 9,9 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 374 3 513 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Quartier Sud Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 699 10 377 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,5 23,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 23,5 17,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  199 2 421 60 286

     dont Rsa socle (en %) 95,0 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,0 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 17,6 26,4 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 409 4 151 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  164 1 783 44 445

     dont Rsa socle (%) 93,9 90,1 90,5

     dont Rsa majoré (%) 6,1 9,9 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 374 3 513 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du Quartier Sud ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 50 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Quartier Sud Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 3,7 2,2 2,7

De 25 à 29 ans 16,5 16,2 17,5

De 30 à 39 ans 25,6 29,7 29,7

De 40 à 49 ans 28,7 23,8 22,1

De 50 à 59 ans 15,9 19,0 18,6

De 60 à 64 ans 8,5 7,2 7,2

De 65 ans et plus nc 2,0 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 50,0 54,9 57,5

Couples sans enfant nc 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 26,8 15,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 22,6 26,9 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 51,8 44,9 45,1

Chômage non indemnisé 13,4 17,2 15,7

Activité salarié 7,3 8,9 8,3

Travailleur indépendant nc 2,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 4,3 2,7 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 4,0 3,4

Retraité nc 0,7 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 4,9 1,6 1,3

Autre actif sans emploi 4,9 4,2 3,5

Santé nc 1,4 1,3

Autres 0,0 0,8 1,0

Situation inconnue 7,9 11,0 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 14,0 16,8 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 68,9 70,9 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 31,1 29,1 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 8,5 11,3 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 12,2 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 29,3 27,9 27,3

De 3 à 5 ans 13,4 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 17,7 15,9 14,7

De 10 ans et plus 18,9 16,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 38 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le Quartier Sud.   

Flux et profil des entrants

Quartier Sud Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 38 480 12 453

Taux d'entrants 23,2 26,9 28,0

Nombre d'allocataires sortants 20 364 9 352

Taux sortants 12,2 20,4 21,0

Ecart de flux en % 11,0 6,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,5 4,6

De 25 à 29 ans 34,2 27,9 31,0

De 30 à 39 ans 26,3 32,3 30,5

De 40 à 49 ans 18,4 18,1 16,8

De 50 à 59 ans nc 11,5 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,4 4,3

De 65 ans et plus nc 2,3 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 55,3 52,7 59,2

Couples sans enfant 0,0 4,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 31,6 17,3 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 13,2 25,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 18,4 24,0 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 57,9 53,5 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 42,1 46,5 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 81,6 73,8 76,6

De 1 à 2 ans nc 15,6 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,3 5,9

De 6 à 9 ans nc 2,1 3,0

De 10 ans et plus nc 2,3 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du Quartier Sud, 58,8 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 27,9% des al locataires du Quartier Sud ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Quartier Sud Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 34 363 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,9 4,8

De 25 à 29 ans 38,2 28,9 33,1

De 30 à 39 ans 23,5 31,4 29,0

De 40 à 49 ans 17,6 16,5 16,1

De 50 à 59 ans nc 13,2 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 3,9 4,5

De 65 ans et plus nc 2,2 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 58,8 54,0 61,6

Couples sans enfant 0,0 4,4 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 32,4 17,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 24,5 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Quartier Sud Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 195 2 946 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 27,9 28,4 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 7 79 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 18,4 16,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 13 155 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 65,0 42,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 20,6 18,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28,5 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Rives de la Marne avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

RIVES DE LA MARNE (QP094033)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Rives de la Marne Saint-Maur-des-Fossés Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 459 11 700 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,5 16,4 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 22,2 12,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  131 1 918 60 286

     dont Rsa socle (en %) 91,6 93,3 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,4 6,7 8,4

dont taux de droits suspendus 22,1 25,9 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 200 2 810 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  102 1 421 44 445

     dont Rsa socle (%) 91,2 92,8 90,5

     dont Rsa majoré (%) 8,8 7,2 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 171 2 313 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Rives de la Marne Saint-Maur-des-Fossés Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 459 11 700 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,5 16,4 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 22,2 12,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  131 1 918 60 286

     dont Rsa socle (en %) 91,6 93,3 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,4 6,7 8,4

dont taux de droits suspendus 22,1 25,9 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 200 2 810 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  102 1 421 44 445

     dont Rsa socle (%) 91,2 92,8 90,5

     dont Rsa majoré (%) 8,8 7,2 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 171 2 313 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Rives de la Marne ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 65,7 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Rives de la Marne Saint-Maur-des-Fossés Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 1,5 2,7

De 25 à 29 ans 14,7 19,5 17,5

De 30 à 39 ans 37,3 28,2 29,7

De 40 à 49 ans 17,6 19,8 22,1

De 50 à 59 ans 19,6 19,7 18,6

De 60 à 64 ans 8,8 9,1 7,2

De 65 ans et plus nc 2,1 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 65,7 66,1 57,5

Couples sans enfant nc 3,4 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 7,8 9,4 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 23,5 21,0 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 51,0 43,6 45,1

Chômage non indemnisé 7,8 14,1 15,7

Activité salarié 12,7 8,8 8,3

Travailleur indépendant 7,8 7,3 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 1,9 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,7 3,4

Retraité 0,0 0,4 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 0,4 1,3

Autre actif sans emploi nc 2,8 3,5

Santé nc 0,9 1,3

Autres nc 0,8 1,0

Situation inconnue 8,8 15,3 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 23,5 19,4 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 68,6 70,6 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 31,4 29,4 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 15,7 13,3 12,1

De 6 mois à moins d'1 an nc 10,6 9,8

De 1 à 2 ans 21,6 28,8 27,3

De 3 à 5 ans 19,6 18,4 18,4

De 6 à 9 ans 16,7 14,0 14,7

De 10 ans et plus 22,5 14,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 22 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Rives de la Marne.   

Flux et profil des entrants

Rives de la Marne Saint-Maur-des-Fossés Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 22 424 12 453

Taux d'entrants 21,6 29,8 28,0

Nombre d'allocataires sortants 15 283 9 352

Taux sortants 14,7 19,9 21,0

Ecart de flux en % 6,9 9,9 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 2,1 4,6

De 25 à 29 ans 27,3 35,8 31,0

De 30 à 39 ans 54,5 29,7 30,5

De 40 à 49 ans nc 13,9 16,8

De 50 à 59 ans nc 12,7 11,1

De 60 à 64 ans nc 3,8 4,3

De 65 ans et plus 0,0 1,9 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 72,7 71,5 59,2

Couples sans enfant nc 3,3 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 7,3 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 17,9 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 22,7 25,0 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 54,5 56,4 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 45,5 43,6 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 77,3 78,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 12,5 12,5

De 3 à 5 ans nc 5,9 5,9

De 6 à 9 ans nc 1,7 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,4 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Rives de la Marne, 73,7 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 29,8 % des al locataires du quartier Rives de la Marne ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Rives de la Marne Saint-Maur-des-Fossés Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 19 338 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 1,5 4,8

De 25 à 29 ans 31,6 39,3 33,1

De 30 à 39 ans 36,8 28,1 29,0

De 40 à 49 ans nc 13,0 16,1

De 50 à 59 ans nc 12,7 10,7

De 60 à 64 ans nc 3,0 4,5

De 65 ans et plus 0,0 2,4 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 73,7 74,0 61,6

Couples sans enfant nc 3,6 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 0,0 6,5 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 16,0 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Rives de la Marne Saint-Maur-des-Fossés Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 137 2 554 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 29,8 21,8 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 49 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 11,6 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 9 97 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 60,0 34,3 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 26,3 23,4 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 21,3 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville les Grands Champs avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LES GRANDS CHAMPS (QP094034)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Les Grands Champs Thiais Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 658 5 603 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 21,3 20,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 15,0 14,8 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  140 1 148 60 286

     dont Rsa socle (en %) 91,4 90,1 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,6 9,9 8,4

dont taux de droits suspendus 29,3 27,8 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 283 1 935 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  99 829 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,9 88,8 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,1 11,2 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 242 1 616 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Les Grands Champs Thiais Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 658 5 603 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 21,3 20,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 15,0 14,8 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  140 1 148 60 286

     dont Rsa socle (en %) 91,4 90,1 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,6 9,9 8,4

dont taux de droits suspendus 29,3 27,8 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 283 1 935 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  99 829 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,9 88,8 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,1 11,2 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 242 1 616 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier les Grands Champs ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 48,5 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Les Grands Champs Thiais Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,4 2,7

De 25 à 29 ans 15,2 16,9 17,5

De 30 à 39 ans 23,2 30,4 29,7

De 40 à 49 ans 26,3 21,7 22,1

De 50 à 59 ans 21,2 18,9 18,6

De 60 à 64 ans 9,1 7,7 7,2

De 65 ans et plus nc 1,9 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 48,5 56,3 57,5

Couples sans enfant nc 2,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 21,2 12,7 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 28,3 28,3 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 61,6 46,6 45,1

Chômage non indemnisé 13,1 19,1 15,7

Activité salarié nc 7,2 8,3

Travailleur indépendant 5,1 3,0 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 3,3 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 2,7 3,4

Retraité nc 0,7 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,0 1,3

Autre actif sans emploi nc 3,1 3,5

Santé nc 1,0 1,3

Autres 0,0 1,1 1,0

Situation inconnue 8,1 11,3 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 12,1 16,8 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 73,7 72,1 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 26,3 27,9 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 8,1 10,7 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 7,1 10,3 9,8

De 1 à 2 ans 21,2 29,2 27,3

De 3 à 5 ans 21,2 19,5 18,4

De 6 à 9 ans 22,2 14,6 14,7

De 10 ans et plus 20,2 15,7 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 17 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier les Grands Champs.   

Flux et profil des entrants

Les Grands Champs Thiais Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 17 227 12 453

Taux d'entrants 17,2 27,4 28,0

Nombre d'allocataires sortants 32 194 9 352

Taux sortants 32,3 23,4 21,0

Ecart de flux en % -15,2 4,0 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,3 4,6

De 25 à 29 ans 29,4 29,1 31,0

De 30 à 39 ans nc 29,5 30,5

De 40 à 49 ans nc 19,4 16,8

De 50 à 59 ans nc 8,4 11,1

De 60 à 64 ans nc 6,6 4,3

De 65 ans et plus 0,0 nc 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 41,2 55,9 59,2

Couples sans enfant 0,0 2,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 11,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 35,3 30,8 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants nc 22,5 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 47,1 59,9 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 52,9 40,1 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 82,4 75,3 76,6

De 1 à 2 ans 0,0 11,9 12,5

De 3 à 5 ans nc 8,4 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 2,6 3,0

De 10 ans et plus 0,0 nc 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier les Grands Champs, 53,3 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 33,9 % des al locataires du quartier les Grands Champs ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Les Grands Champs Thiais Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 15 174 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 4,6 4,8

De 25 à 29 ans nc 32,2 33,1

De 30 à 39 ans nc 29,3 29,0

De 40 à 49 ans nc 14,9 16,1

De 50 à 59 ans nc 10,3 10,7

De 60 à 64 ans nc 6,3 4,5

De 65 ans et plus nc nc 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 53,3 58,0 61,6

Couples sans enfant 0,0 nc 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 8,6 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 33,3 31,0 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Les Grands Champs Thiais Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 223 1 613 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 33,9 28,8 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 nc 34 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 15,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 19 91 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 59,4 46,9 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 22,4 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 31,1 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Polognes - Centre-Ville - Le Plateau - Saint-Martin 
avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

POLOGNES - CENTRE-VILLE - 
LE PLATEAU - SAINT-MARTIN (QP094035) 

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Polognes - Centre Ville - 
Le Plateau - Saint-Martin

Limeil-Brevannes
Villeneuve-Saint-

Georges
Valenton Val-de-Marne

Nombre d’allocataires de la caf au 31 décembre n-1 2 749 5 701 8 352 3 762 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 31,1 20,6 30,7 25,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,0 14,6 23,0 19,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d’allocataires  855 1 176 2 560 966 60 286

     dont Rsa socle (en %) 87,5 87,7 89,6 87,3 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 12,5 12,3 10,4 12,7 8,4

dont taux de droits suspendus 22,8 29,3 25,0 26,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 1 768 2 148 4 794 1 854 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d’allocataires  660 831 1 921 715 44 445

     dont Rsa socle (%) 86,7 85,9 88,8 85,0 90,5

     dont Rsa majoré (%) 13,3 14,1 11,2 15,0 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 1 573 1 803 4 155 1 603 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Polognes - Centre Ville - 
Le Plateau - Saint-Martin

Limeil-Brevannes
Villeneuve-Saint-

Georges
Valenton Val-de-Marne

Nombre d’allocataires de la caf au 31 décembre n-1 2 749 5 701 8 352 3 762 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 31,1 20,6 30,7 25,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,0 14,6 23,0 19,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d’allocataires  855 1 176 2 560 966 60 286

     dont Rsa socle (en %) 87,5 87,7 89,6 87,3 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 12,5 12,3 10,4 12,7 8,4

dont taux de droits suspendus 22,8 29,3 25,0 26,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 1 768 2 148 4 794 1 854 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d’allocataires  660 831 1 921 715 44 445

     dont Rsa socle (%) 86,7 85,9 88,8 85,0 90,5

     dont Rsa majoré (%) 13,3 14,1 11,2 15,0 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 1 573 1 803 4 155 1 603 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Polognes - Centre-Ville - Le Plateau - Saint-Martin ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 42 % sont 
des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Polognes - Centre Ville - 
Le Plateau - Saint-Martin

Limeil-Bre-
vannes

Villeneuve-Saint-Georges Valenton Val-de-Marne

Répartition selon l’âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 2,6 3,4 4,2 3,8 2,7

De 25 à 29 ans 16,2 20,9 19,0 17,8 17,5

De 30 à 39 ans 30,5 30,8 31,1 30,8 29,7

De 40 à 49 ans 23,0 22,7 22,2 21,3 22,1

De 50 à 59 ans 18,3 15,0 15,5 17,1 18,6

De 60 à 64 ans 7,0 5,7 6,0 7,6 7,2

De 65 ans et plus 2,4 1,4 2,1 1,8 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 42,0 44,2 47,7 46,2 57,5

Couples sans enfant 2,9 2,9 3,4 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 17,0 16,6 19,0 16,2 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 38,2 36,3 29,9 34,4 26,2

Répartition selon le type activité de l’allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 47,1 44,6 47,1 42,1 45,1

Chômage non indemnisé 17,3 15,0 15,5 19,4 15,7

Activité salarié 7,3 10,1 8,2 7,7 8,3

Travailleur indépendant 2,4 3,7 4,5 2,9 4,0

Cessation d’activité pour garde d’enfant 2,7 2,8 2,9 3,1 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 3,5 3,1 3,0 5,5 3,4

Retraité 1,2 0,7 0,8 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 2,0 1,3 1,4 1,3 1,3

Autre actif sans emploi 4,2 4,8 3,3 3,4 3,5

Santé 2,1 1,6 1,1 1,1 1,3

Autres nc 1,2 0,6 1,1 1,0

Situation inconnue 9,5 11,0 11,8 11,6 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l’activité, simultané-
ment au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 13,3 18,3 18,2 15,9 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 72,4 69,7 69,8 67,1 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 27,6 30,3 30,2 32,9 29,9

Répartition selon l’ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 11,1 11,1 9,1 14,4 12,1

De 6 mois à moins d’1 an 8,2 9,6 9,2 8,7 9,8

De 1 à 2 ans 27,4 28,8 28,3 28,8 27,3

De 3 à 5 ans 18,2 19,1 18,7 17,5 18,4

De 6 à 9 ans 14,2 15,3 15,1 14,4 14,7

De 10 ans et plus 20,8 16,1 19,6 16,1 17,7

Ancienneté inconnue nc 0,0 nc nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 154 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Polognes - Centre-Ville - Le Plateau - 
Saint-Martin.   

Flux et profil des entrants

Polognes - Centre Ville -
 Le Plateau - Saint-Martin

Limeil-Brevannes
Villeneuve-

Saint-Georges
Valenton Val-de-Marne

Nombre d’allocataires entrants 154 235 492 197 12 453

Taux d’entrants 23,3 28,3 25,6 27,6 28,0

Nombre d’allocataires sortants 105 195 383 142 9 352

Taux sortants 15,9 23,5 19,9 19,9 21,0

Ecart de flux en % 7,4 4,8 5,7 7,7 7,0

Profil de l’ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l’âge en %

Moins de 25 ans 5,8 5,5 6,5 6,1 4,6

De 25 à 29 ans 28,6 36,2 27,8 31,0 31,0

De 30 à 39 ans 29,9 31,5 30,1 28,4 30,5

De 40 à 49 ans 18,8 14,0 19,3 20,3 16,8

De 50 à 59 ans 7,8 9,8 10,2 5,1 11,1

De 60 à 64 ans 6,5 2,6 3,7 7,6 4,3

De 65 ans et plus nc nc 2,4 nc 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 46,8 45,1 51,6 50,8 59,2

Couples sans enfant 3,2 nc 3,7 4,1 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,3 14,0 17,1 15,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 35,7 39,1 27,6 29,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l’activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 19,5 23,0 24,4 21,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1,
 avec un droit ouvert au Rsa, parmi les allocataires entrants 60,4 59,1 58,5 49,2 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 39,6 40,9 41,5 50,8 44,0

Répartition selon l’ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 80,5 71,1 69,5 82,2 76,6

De 1 à 2 ans 8,4 14,9 16,1 10,2 12,5

De 3 à 5 ans 7,8 6,4 7,1 3,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 5,5 3,7 3,6 3,0

De 10 ans et plus nc 2,1 3,7 nc 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Polognes - Centre-Vil le - Le Plateau - Saint-Martin, 51,2 % sont des 
personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34,7 % des al locataires du quartier Polognes - Centre-Vil le - Le Plateau - Saint-Martin ont bénéficié de la prime d’activité.

Bénéficiaires de la prime d’activité (Ppa)

Polognes - Centre Ville - 
Le Plateau - Saint-Martin

Limeil-Brevannes
Villeneuve-Saint-

Georges
Valenton Val-de-Marne

Nombre d’allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 954 1 720 2 654 1 206 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l’ensemble 
des allocataires n-1 en % 34,7 30,2 31,8 32,1 26,9

Les bénéficiaires de la prime d’activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d’allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 
et du Rsa au 31 décembre n-1 27 40 74 35 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 
et du Rsa au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 17,5 17,0 15,0 17,8 14,4

Nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 
et de la Ppa au 31 décembre n-1 69 95 157 61 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 
et de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 65,7 48,7 41,0 43,0 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l’activité, 
simultanément au 31 décembre n-1, parmi l’ensemble des primo-entrants 19,7 22,2 21,7 17,0 21,0

Profil des primo-entrants dans l’année (n’ayant pas de date d’entrée dans le dispositif antérieur à l’année n)

Polognes - Centre Ville - 
Le Plateau - Saint-Martin

Limeil-Brevannes
Villeneuve-Saint-

Georges
Valenton Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 127 171 351 165 9 715

Répartition selon l’âge en %

Moins de 25 ans 4,7 6,4 6,6 5,5 4,8

De 25 à 29 ans 33,1 35,7 29,9 33,9 33,1

De 30 à 39 ans 26,8 29,2 27,9 26,7 29,0

De 40 à 49 ans 19,7 14,0 19,9 19,4 16,1

De 50 à 59 ans 7,1 9,9 9,1 4,8 10,7

De 60 à 64 ans 7,1 3,5 4,6 8,5 4,5

De 65 ans et plus nc nc 2,0 nc 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 51,2 47,4 54,7 54,5 61,6

Couples sans enfant nc nc 3,4 4,2 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,7 12,9 17,1 15,8 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 29,9 38,0 24,8 25,5 23,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 29 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Lutèce- Bergerie avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LUTÈCE – BERGERIE (QP094036)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Lutèce - Bergerie Valenton Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 731 3 762 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 29,0 25,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 23,8 19,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  212 966 60 286

     dont Rsa socle (en %) 88,2 87,3 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 11,8 12,7 8,4

dont taux de droits suspendus 17,9 26,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 361 1 854 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  174 715 44 445

     dont Rsa socle (%) 86,8 85,0 90,5

     dont Rsa majoré (%) 13,2 15,0 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 323 1 603 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Lutèce - Bergerie Valenton Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 731 3 762 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 29,0 25,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 23,8 19,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  212 966 60 286

     dont Rsa socle (en %) 88,2 87,3 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 11,8 12,7 8,4

dont taux de droits suspendus 17,9 26,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 361 1 854 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  174 715 44 445

     dont Rsa socle (%) 86,8 85,0 90,5

     dont Rsa majoré (%) 13,2 15,0 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 323 1 603 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Lutèce- Bergerie ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 60,3 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Lutèce- Bergerie Valenton Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 3,8 2,7

De 25 à 29 ans 19,5 17,8 17,5

De 30 à 39 ans 28,7 30,8 29,7

De 40 à 49 ans 14,4 21,3 22,1

De 50 à 59 ans 24,1 17,1 18,6

De 60 à 64 ans 9,2 7,6 7,2

De 65 ans et plus nc 1,8 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 60,3 46,2 57,5

Couples sans enfant nc 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 9,2 16,2 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 28,2 34,4 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 44,3 42,1 45,1

Chômage non indemnisé 28,2 19,4 15,7

Activité salarié 6,9 7,7 8,3

Travailleur indépendant nc 2,9 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 3,1 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 5,2 5,5 3,4

Retraité nc 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,3 1,3

Autre actif sans emploi nc 3,4 3,5

Santé nc 1,1 1,3

Autres nc 1,1 1,0

Situation inconnue 5,7 11,6 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, parmi les 
allocataires ayant un droit actif 12,6 15,9 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 71,3 67,1 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 28,7 32,9 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 10,9 14,4 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 6,3 8,7 9,8

De 1 à 2 ans 31,0 28,8 27,3

De 3 à 5 ans 17,8 17,5 18,4

De 6 à 9 ans 16,1 14,4 14,7

De 10 ans et plus 17,8 16,1 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 37 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Lutèce - Bergerie.   

Flux et profil des entrants

Lutèce- Bergerie Valenton Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 37 197 12 453

Taux d'entrants 21,3 27,6 28,0

Nombre d'allocataires sortants 27 142 9 352

Taux sortants 15,5 19,9 21,0

Ecart de flux en % 5,7 7,7 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 6,1 4,6

De 25 à 29 ans 37,8 31,0 31,0

De 30 à 39 ans 29,7 28,4 30,5

De 40 à 49 ans 13,5 20,3 16,8

De 50 à 59 ans nc 5,1 11,1

De 60 à 64 ans nc 7,6 4,3

De 65 ans et plus 0,0 nc 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 48,6 50,8 59,2

Couples sans enfant nc 4,1 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 15,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 37,8 29,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 29,7 21,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 40,5 49,2 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 59,5 50,8 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 78,4 82,2 76,6

De 1 à 2 ans 16,2 10,2 12,5

De 3 à 5 ans nc 3,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,6 3,0

De 10 ans et plus 0,0 nc 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Lutèce- Bergerie, 50 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34,1 % des al locataires du quartier Lutèce- Bergerie ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Lutèce- Bergerie Valenton Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 30 165 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,5 4,8

De 25 à 29 ans 43,3 33,9 33,1

De 30 à 39 ans 23,3 26,7 29,0

De 40 à 49 ans nc 19,4 16,1

De 50 à 59 ans nc 4,8 10,7

De 60 à 64 ans nc 8,5 4,5

De 65 ans et plus 0,0 nc 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 50,0 54,5 61,6

Couples sans enfant nc 4,2 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 15,8 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 36,7 25,5 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Lutèce- Bergerie Valenton Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 249 1 206 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 34,1 32,1 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 14 35 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 parmi les 
entrants du Rsa 37,8 17,8 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 12 61 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi les 
sortants du Rsa 44,4 43,0 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, parmi 
l'ensemble des primo-entrants 20,0 17,0 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 30,3 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Centre-Ville avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

CENTRE-VILLE (QP094037)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Centre Ville Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 799 8 352 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 30,3 30,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,2 23,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  242 2 560 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,1 89,6 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,9 10,4 8,4

dont taux de droits suspendus 20,2 25,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 442 4 794 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  193 1 921 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,6 88,8 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,4 11,2 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 393 4 155 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Centre Ville Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 799 8 352 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 30,3 30,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,2 23,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  242 2 560 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,1 89,6 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,9 10,4 8,4

dont taux de droits suspendus 20,2 25,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 442 4 794 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  193 1 921 44 445

     dont Rsa socle (%) 88,6 88,8 90,5

     dont Rsa majoré (%) 11,4 11,2 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 393 4 155 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Centre -Ville ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 44,6 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Centre Ville Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 5,2 4,2 2,7

De 25 à 29 ans 14,5 19,0 17,5

De 30 à 39 ans 35,8 31,1 29,7

De 40 à 49 ans 25,9 22,2 22,1

De 50 à 59 ans 11,9 15,5 18,6

De 60 à 64 ans 4,1 6,0 7,2

De 65 ans et plus 2,6 2,1 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 44,6 47,7 57,5

Couples sans enfant 5,7 3,4 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 22,3 19,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 27,5 29,9 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 45,6 47,1 45,1

Chômage non indemnisé 18,1 15,5 15,7

Activité salarié 7,8 8,2 8,3

Travailleur indépendant 3,1 4,5 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,9 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 3,6 3,0 3,4

Retraité nc 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,4 1,3

Autre actif sans emploi 4,1 3,3 3,5

Santé nc 1,1 1,3

Autres 0,0 0,6 1,0

Situation inconnue 14,0 11,8 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 17,6 18,2 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires 
ayant un droit actif 72,0 69,8 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires 
ayant un droit actif 28,0 30,2 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 8,8 9,1 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 9,3 9,2 9,8

De 1 à 2 ans 30,6 28,3 27,3

De 3 à 5 ans 22,8 18,7 18,4

De 6 à 9 ans 18,7 15,1 14,7

De 10 ans et plus 9,8 19,6 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0



158

2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 51 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Centre-Ville.   

Flux et profil des entrants

Centre Ville Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 51 492 12 453

Taux d'entrants 26,4 25,6 28,0

Nombre d'allocataires sortants 28 383 9 352

Taux sortants 14,5 19,9 21,0

Ecart de flux en % 11,9 5,7 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 9,8 6,5 4,6

De 25 à 29 ans 27,5 27,8 31,0

De 30 à 39 ans 37,3 30,1 30,5

De 40 à 49 ans 23,5 19,3 16,8

De 50 à 59 ans 0,0 10,2 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 3,7 4,3

De 65 ans et plus nc 2,4 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 45,1 51,6 59,2

Couples sans enfant nc 3,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,7 17,1 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 35,3 27,6 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 15,7 24,4 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 68,6 58,5 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 31,4 41,5 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 68,6 69,5 76,6

De 1 à 2 ans 15,7 16,1 12,5

De 3 à 5 ans 9,8 7,1 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,7 3,0

De 10 ans et plus nc 3,7 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Centre-Vil le, 54,3 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 31,5 % des al locataires du quartier Centre-Vil le ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Centre Ville Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 35 351 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 6,6 4,8

De 25 à 29 ans 31,4 29,9 33,1

De 30 à 39 ans 37,1 27,9 29,0

De 40 à 49 ans 25,7 19,9 16,1

De 50 à 59 ans 0,0 9,1 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 4,6 4,5

De 65 ans et plus 0,0 2,0 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 54,3 54,7 61,6

Couples sans enfant 0,0 3,4 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 17,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 34,3 24,8 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Centre Ville Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 252 2 654 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 31,5 31,8 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 74 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 15,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 16 157 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 57,1 41,0 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 14,3 21,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28,1 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville le Quartier Nord avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LE QUARTIER NORD (QP094038)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Le Quartier Nord Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 777 8 352 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,1 30,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 21,2 23,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  500 2 560 60 286

     dont Rsa socle (en %) 87,8 89,6 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 12,2 10,4 8,4

dont taux de droits suspendus 24,6 25,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 1 026 4 794 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  377 1 921 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,3 88,8 90,5

     dont Rsa majoré (%) 12,7 11,2 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 903 4 155 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Le Quartier Nord Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 777 8 352 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 28,1 30,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 21,2 23,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  500 2 560 60 286

     dont Rsa socle (en %) 87,8 89,6 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 12,2 10,4 8,4

dont taux de droits suspendus 24,6 25,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 1 026 4 794 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  377 1 921 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,3 88,8 90,5

     dont Rsa majoré (%) 12,7 11,2 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 903 4 155 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Nord ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 45,1 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Le Quartier Nord Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 3,7 4,2 2,7

De 25 à 29 ans 15,4 19,0 17,5

De 30 à 39 ans 35,3 31,1 29,7

De 40 à 49 ans 24,7 22,2 22,1

De 50 à 59 ans 15,9 15,5 18,6

De 60 à 64 ans 4,0 6,0 7,2

De 65 ans et plus 1,1 2,1 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 45,1 47,7 57,5

Couples sans enfant 2,4 3,4 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 20,2 19,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 32,4 29,9 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 46,7 47,1 45,1

Chômage non indemnisé 15,4 15,5 15,7

Activité salarié 10,6 8,2 8,3

Travailleur indépendant 2,9 4,5 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 4,5 2,9 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 3,4 3,0 3,4

Retraité 1,3 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 1,9 1,4 1,3

Autre actif sans emploi 3,4 3,3 3,5

Santé nc 1,1 1,3

Autres nc 0,6 1,0

Situation inconnue 8,5 11,8 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 16,4 18,2 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 70,6 69,8 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 29,4 30,2 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 10,3 9,1 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 11,9 9,2 9,8

De 1 à 2 ans 28,1 28,3 27,3

De 3 à 5 ans 17,5 18,7 18,4

De 6 à 9 ans 13,0 15,1 14,7

De 10 ans et plus 19,1 19,6 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 104 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Nord.   

Flux et profil des entrants

Le Quartier Nord Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 104 492 12 453

Taux d'entrants 27,6 25,6 28,0

Nombre d'allocataires sortants 66 383 9 352

Taux sortants 17,5 19,9 21,0

Ecart de flux en % 10,1 5,7 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 6,7 6,5 4,6

De 25 à 29 ans 18,3 27,8 31,0

De 30 à 39 ans 38,5 30,1 30,5

De 40 à 49 ans 19,2 19,3 16,8

De 50 à 59 ans 11,5 10,2 11,1

De 60 à 64 ans nc 3,7 4,3

De 65 ans et plus nc 2,4 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 44,2 51,6 59,2

Couples sans enfant nc 3,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 21,2 17,1 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 31,7 27,6 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1,
parmi les allocataires entrants 26,9 24,4 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 50,0 58,5 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 50,0 41,5 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 77,9 69,5 76,6

De 1 à 2 ans 12,5 16,1 12,5

De 3 à 5 ans 4,8 7,1 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,7 3,0

De 10 ans et plus nc 3,7 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Nord, 48,8 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 35,2 % des al locataires du quartier Nord ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Le Quartier Nord Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 84 351 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 6,0 6,6 4,8

De 25 à 29 ans 19,0 29,9 33,1

De 30 à 39 ans 38,1 27,9 29,0

De 40 à 49 ans 16,7 19,9 16,1

De 50 à 59 ans 11,9 9,1 10,7

De 60 à 64 ans nc 4,6 4,5

De 65 ans et plus nc 2,0 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 48,8 54,7 61,6

Couples sans enfant nc 3,4 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 19,0 17,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 28,6 24,8 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Le Quartier Nord Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 625 2 654 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 35,2 31,8 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 21 74 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 20,2 15,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 43 157 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 65,2 41,0 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 25,0 21,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 27,8 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville le Quartier Nord-Les Tours avaient un droit ouvert au 
Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LE QUARTIER NORD-LES TOURS (QP094039)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Le Quartier Nord-Les Tours Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 569 8 352 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 27,8 30,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 20,4 23,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  158 2 560 60 286

     dont Rsa socle (en %) 86,1 89,6 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 13,9 10,4 8,4

dont taux de droits suspendus 26,6 25,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 290 4 794 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  116 1 921 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,1 88,8 90,5

     dont Rsa majoré (%) 12,9 11,2 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 248 4 155 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Le Quartier Nord-Les Tours Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 569 8 352 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 27,8 30,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 20,4 23,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  158 2 560 60 286

     dont Rsa socle (en %) 86,1 89,6 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 13,9 10,4 8,4

dont taux de droits suspendus 26,6 25,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 290 4 794 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  116 1 921 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,1 88,8 90,5

     dont Rsa majoré (%) 12,9 11,2 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 248 4 155 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Nord-Les Tours ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 42,2 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Le Quartier Nord-Les Tours Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 4,3 4,2 2,7

De 25 à 29 ans 25,0 19,0 17,5

De 30 à 39 ans 25,0 31,1 29,7

De 40 à 49 ans 16,4 22,2 22,1

De 50 à 59 ans 17,2 15,5 18,6

De 60 à 64 ans 10,3 6,0 7,2

De 65 ans et plus nc 2,1 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 42,2 47,7 57,5

Couples sans enfant nc 3,4 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 13,8 19,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 40,5 29,9 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 45,7 47,1 45,1

Chômage non indemnisé 17,2 15,5 15,7

Activité salarié 6,9 8,2 8,3

Travailleur indépendant nc 4,5 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,9 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,0 3,4

Retraité nc 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 4,3 1,4 1,3

Autre actif sans emploi 4,3 3,3 3,5

Santé 0,0 1,1 1,3

Autres nc 0,6 1,0

Situation inconnue 7,8 11,8 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 19,0 18,2 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 65,5 69,8 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 34,5 30,2 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 6,9 9,1 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 6,0 9,2 9,8

De 1 à 2 ans 27,6 28,3 27,3

De 3 à 5 ans 18,1 18,7 18,4

De 6 à 9 ans 21,6 15,1 14,7

De 10 ans et plus 19,8 19,6 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 19 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Nord-Les Tours.   

Flux et profil des entrants

Le Quartier Nord-Les Tours Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 19 492 12 453

Taux d'entrants 16,4 25,6 28,0

Nombre d'allocataires sortants 17 383 9 352

Taux sortants 14,7 19,9 21,0

Ecart de flux en % 1,7 5,7 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 6,5 4,6

De 25 à 29 ans 31,6 27,8 31,0

De 30 à 39 ans nc 30,1 30,5

De 40 à 49 ans 26,3 19,3 16,8

De 50 à 59 ans nc 10,2 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 3,7 4,3

De 65 ans et plus 0,0 2,4 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 42,1 51,6 59,2

Couples sans enfant 0,0 3,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 17,1 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 42,1 27,6 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants nc 24,4 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert 
au Rsa, parmi les allocataires entrants 68,4 58,5 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 31,6 41,5 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 78,9 69,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 16,1 12,5

De 3 à 5 ans nc 7,1 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,7 3,0

De 10 ans et plus nc 3,7 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Nord-Les Tours, 46,7 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 35,5 % des al locataires du quartier Nord-Les Tours ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Le Quartier Nord-Les Tours Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 15 351 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 6,6 4,8

De 25 à 29 ans 33,3 29,9 33,1

De 30 à 39 ans nc 27,9 29,0

De 40 à 49 ans nc 19,9 16,1

De 50 à 59 ans nc 9,1 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 4,6 4,5

De 65 ans et plus 0,0 2,0 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 46,7 54,7 61,6

Couples sans enfant 0,0 3,4 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 17,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 33,3 24,8 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Le Quartier Nord-Les Tours Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 202 2 654 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 35,5 31,8 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 74 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 15,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 7 157 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 41,2 41,0 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 21,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 27,3 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Triage avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

TRIAGE (QP094040)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Triage Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 534 8 352 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 27,3 30,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 21,3 23,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  146 2 560 60 286

     dont Rsa socle (en %) 89,0 89,6 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 11,0 10,4 8,4

dont taux de droits suspendus 21,9 25,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 268 4 794 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  114 1 921 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,4 88,8 90,5

     dont Rsa majoré (%) 9,6 11,2 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 236 4 155 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Triage Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 534 8 352 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 27,3 30,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 21,3 23,0 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  146 2 560 60 286

     dont Rsa socle (en %) 89,0 89,6 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 11,0 10,4 8,4

dont taux de droits suspendus 21,9 25,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 268 4 794 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  114 1 921 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,4 88,8 90,5

     dont Rsa majoré (%) 9,6 11,2 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 236 4 155 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Triage ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 54,4 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Triage Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 4,2 2,7

De 25 à 29 ans 15,8 19,0 17,5

De 30 à 39 ans 28,9 31,1 29,7

De 40 à 49 ans 24,6 22,2 22,1

De 50 à 59 ans 13,2 15,5 18,6

De 60 à 64 ans 7,0 6,0 7,2

De 65 ans et plus 7,0 2,1 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 54,4 47,7 57,5

Couples sans enfant nc 3,4 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 19,3 19,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 25,4 29,9 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 40,4 47,1 45,1

Chômage non indemnisé 20,2 15,5 15,7

Activité salarié 7,0 8,2 8,3

Travailleur indépendant nc 4,5 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,9 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,0 3,4

Retraité 0,0 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,4 1,3

Autre actif sans emploi nc 3,3 3,5

Santé nc 1,1 1,3

Autres 0,0 0,6 1,0

Situation inconnue 20,2 11,8 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 15,8 18,2 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 73,7 69,8 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 26,3 30,2 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 10,5 9,1 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 8,8 9,2 9,8

De 1 à 2 ans 31,6 28,3 27,3

De 3 à 5 ans 23,7 18,7 18,4

De 6 à 9 ans 9,6 15,1 14,7

De 10 ans et plus 14,9 19,6 17,7

Ancienneté inconnue nc nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 35 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Triage.   

Flux et profil des entrants

Triage Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 35 492 12 453

Taux d'entrants 30,7 25,6 28,0

Nombre d'allocataires sortants 16 383 9 352

Taux sortants 14,0 19,9 21,0

Ecart de flux en % 16,7 5,7 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 6,5 4,6

De 25 à 29 ans 17,1 27,8 31,0

De 30 à 39 ans 31,4 30,1 30,5

De 40 à 49 ans 31,4 19,3 16,8

De 50 à 59 ans nc 10,2 11,1

De 60 à 64 ans nc 3,7 4,3

De 65 ans et plus nc 2,4 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 62,9 51,6 59,2

Couples sans enfant 0,0 3,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 17,1 17,1 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 20,0 27,6 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 14,3 24,4 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 68,6 58,5 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 31,4 41,5 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 60,0 69,5 76,6

De 1 à 2 ans 28,6 16,1 12,5

De 3 à 5 ans nc 7,1 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,7 3,0

De 10 ans et plus nc 3,7 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Triage, 81,8 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 33,1 % des al locataires du quartier Triage ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Triage Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 22 351 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 6,6 4,8

De 25 à 29 ans nc 29,9 33,1

De 30 à 39 ans 31,8 27,9 29,0

De 40 à 49 ans 27,3 19,9 16,1

De 50 à 59 ans nc 9,1 10,7

De 60 à 64 ans nc 4,6 4,5

De 65 ans et plus nc 2,0 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 81,8 54,7 61,6

Couples sans enfant 0,0 3,4 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 17,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 24,8 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Triage Villeneuve-Saint-Georges Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 177 2 654 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 33,1 31,8 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 74 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 15,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 9 157 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 56,3 41,0 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants nc 21,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 26,2 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Portes de Paris - Les Hautes-Noues avaient un droit 
ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

PORTES DE PARIS - 
LES HAUTES-NOUES (QP094041) 

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Portes de Paris - Les Hautes-Noues Villiers-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 330 6 174 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 26,2 20,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 21,0 14,4 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  348 1 251 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,2 89 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,8 11 8,4

dont taux de droits suspendus 19,8 29 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 641 2 072 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  279 889 44 445

     dont Rsa socle (%) 89,2 88 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,8 12 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 572 1 710 84 342
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Portes de Paris - Les Hautes-Noues Villiers-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 1 330 6 174 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 26,2 20,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 21,0 14,4 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  348 1 251 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,2 89 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,8 11 8,4

dont taux de droits suspendus 19,8 29 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 641 2 072 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  279 889 44 445

     dont Rsa socle (%) 89,2 88 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,8 12 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 572 1 710 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Portes de Paris - Les Hautes-Noues ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 52,7 % sont des per-
sonnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Portes de Paris - Les Hautes-Noues Villiers-sur-Marne Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 3,2 3,1 2,7

De 25 à 29 ans 19,7 17,3 17,5

De 30 à 39 ans 24,4 28,0 29,7

De 40 à 49 ans 20,1 19,9 22,1

De 50 à 59 ans 20,8 20,1 18,6

De 60 à 64 ans 10,8 9,6 7,2

De 65 ans et plus nc 1,9 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 52,7 55,3 57,5

Couples sans enfant 2,5 2,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,7 12,5 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 30,1 29,4 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 52,0 48,8 45,1

Chômage non indemnisé 9,3 12,3 15,7

Activité salarié 7,9 9,0 8,3

Travailleur indépendant 2,9 3,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 2,5 2,2 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 3,6 3,4 3,4

Retraité nc 1,1 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 2,9 1,3 1,3

Autre actif sans emploi 6,8 3,9 3,5

Santé 3,2 1,3 1,3

Autres nc 0,8 1,0

Situation inconnue 7,5 12,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 14,7 17,4 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 69,5 70,2 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 30,5 29,8 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 12,5 11,6 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 7,9 8,7 9,8

De 1 à 2 ans 26,9 26,3 27,3

De 3 à 5 ans 14,3 18,6 18,4

De 6 à 9 ans 17,2 14,8 14,7

De 10 ans et plus 21,1 19,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 69 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Portes de Paris - Les Hautes-Noues.   

Flux et profil des entrants

Portes de Paris - Les Hautes-Noues Villiers-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 69 245 12 453

Taux d'entrants 24,7 27,6 28,0

Nombre d'allocataires sortants 30 218 9 352

Taux sortants 10,8 24,5 21,0

Ecart de flux en % 14,0 3,0 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 8,7 5,7 4,6

De 25 à 29 ans 39,1 32,2 31,0

De 30 à 39 ans 20,3 29,0 30,5

De 40 à 49 ans 11,6 13,1 16,8

De 50 à 59 ans 14,5 13,9 11,1

De 60 à 64 ans nc 3,7 4,3

De 65 ans et plus nc 2,4 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 55,1 58,4 59,2

Couples sans enfant nc 1,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 13,0 12,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 30,4 27,8 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 23,2 26,9 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert 
au Rsa, parmi les allocataires entrants 58,0 56,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 42,0 43,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 81,2 72,2 76,6

De 1 à 2 ans 13,0 14,3 12,5

De 3 à 5 ans nc 9,0 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 2,0 3,0

De 10 ans et plus nc 2,4 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Portes de Paris - Les Hautes-Noues, 56,1 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 32,6 % des al locataires du quartier Portes de Paris - Les Hautes-Noues ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Portes de Paris - Les Hautes-Noues Villiers-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 57 180 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 10,5 6,7 4,8

De 25 à 29 ans 38,6 30,0 33,1

De 30 à 39 ans 19,3 30,6 29,0

De 40 à 49 ans 8,8 12,8 16,1

De 50 à 59 ans 15,8 12,8 10,7

De 60 à 64 ans nc 3,9 4,5

De 65 ans et plus nc 3,3 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 56,1 64,4 61,6

Couples sans enfant nc nc 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 12,3 10,6 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 29,8 23,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Portes de Paris - Les Hautes-Noues Villiers-sur-Marne Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 434 1 752 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 32,6 28,4 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 
décembre n-1 17 46 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 
décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 24,6 18,8 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 
décembre n-1 19 102 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 
décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 63,3 46,8 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants 21,1 24,4 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 20,5 % des allocataires du quartier prioritaire de la politique de la ville Cité Jardins avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

CITÉ JARDINS (QP094042)

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Cité Jardins Cachan Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 532 7 334 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 20,5 13,6 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 16,5 9,7 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  109 994 60 286

     dont Rsa socle (en %) 85,3 91,2 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 14,7 8,8 8,4

dont taux de droits suspendus 19,3 28,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 175 1 563 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  88 715 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,5 89,5 91

     dont Rsa majoré (%) 12,5 10,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 154 1 284 84 342



177

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

Cité Jardins Cachan Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf au 31 décembre n-1 532 7 334 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 20,5 13,6 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 16,5 9,7 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  109 994 60 286

     dont Rsa socle (en %) 85,3 91,2 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 14,7 8,8 8,4

dont taux de droits suspendus 19,3 28,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 175 1 563 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  88 715 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,5 89,5 91

     dont Rsa majoré (%) 12,5 10,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 154 1 284 84 342

1-2 PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Cité Jardins ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 65,9 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Cité Jardins Cachan Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 5,7 2,5 2,7

De 25 à 29 ans 18,2 17,8 17,5

De 30 à 39 ans 28,4 31,7 29,7

De 40 à 49 ans 29,5 23,2 22,1

De 50 à 59 ans 13,6 14,5 18,6

De 60 à 64 ans nc 7,4 7,2

De 65 ans et plus 0,0 2,8 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 65,9 58,6 57,5

Couples sans enfant 0,0 3,1 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 18,2 12,2 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 15,9 26,2 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 38,6 39,9 45,1

Chômage non indemnisé 22,7 19,2 15,7

Activité salarié nc 8,0 8,3

Travailleur indépendant nc 3,9 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,7 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 4,8 3,4

Retraité 0,0 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,7 1,3

Autre actif sans emploi nc 2,8 3,5

Santé nc 1,4 1,3

Autres nc 0,8 1,0

Situation inconnue 15,9 14,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 19,3 17,8 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 69,3 67,1 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 30,7 32,9 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 15,9 12,9 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 9,1 9,8 9,8

De 1 à 2 ans 23,9 29,5 27,3

De 3 à 5 ans 20,5 18,3 18,4

De 6 à 9 ans 11,4 13,4 14,7

De 10 ans et plus 19,3 16,1 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 23 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Cité Jardins.   

Flux et profil des entrants

Cité Jardins Cachan Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 23 211 12 453

Taux d'entrants 26,1 29,5 28,0

Nombre d'allocataires sortants 14 156 9 352

Taux sortants 15,9 21,8 21,0

Ecart de flux en % 10,2 7,7 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 2,8 4,6

De 25 à 29 ans 52,2 32,2 31,0

De 30 à 39 ans nc 30,3 30,5

De 40 à 49 ans 30,4 20,4 16,8

De 50 à 59 ans nc 9,5 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 3,8 4,3

De 65 ans et plus 0,0 nc 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 65,2 56,4 59,2

Couples sans enfant 0,0 2,4 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 11,8 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 21,7 29,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 26,1 23,7 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 47,8 53,1 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 52,2 46,9 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 91,3 73,9 76,6

De 1 à 2 ans 0,0 12,3 12,5

De 3 à 5 ans nc 8,5 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 2,8 3,0

De 10 ans et plus 0,0 2,4 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Cité Jardins, 72,7 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 37,6 % des al locataires du quartier Cité Jardins ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Cité Jardins Cachan Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 22 162 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,1 4,8

De 25 à 29 ans 50,0 34,6 33,1

De 30 à 39 ans nc 27,2 29,0

De 40 à 49 ans 36,4 21,0 16,1

De 50 à 59 ans 0,0 8,0 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 4,9 4,5

De 65 ans et plus 0,0 nc 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 72,7 58,6 61,6

Couples sans enfant 0,0 3,1 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 8,6 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 22,7 29,6 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Cité Jardins Cachan Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 200 1 735 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 37,6 23,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 31 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 14,7 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 11 68 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 78,6 43,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 22,7 21,0 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 21,6 % des allocataires des quartiers en veille active retenus avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

Qva Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 10 246 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 21,6 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 16,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  2 217 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,0 8,4

dont taux de droits suspendus 22,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 3 721 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  1 727 44 445

     dont Rsa socle (%) 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 3 231 84 342

L’ENSEMBLE DES QUARTIERS 
EN VEILLE ACTIVE RETENUS
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Qva Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 10 246 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 21,6 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 16,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  2 217 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,0 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,0 8,4

dont taux de droits suspendus 22,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 3 721 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  1 727 44 445

     dont Rsa socle (%) 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 3 231 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires des quartiers en veille active retenus ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 58,7 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Qva Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 2,5 2,7

De 25 à 29 ans 13,7 17,5

De 30 à 39 ans 29,6 29,7

De 40 à 49 ans 23,9 22,1

De 50 à 59 ans 20,6 18,6

De 60 à 64 ans 7,5 7,2

De 65 ans et plus 2,3 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 58,7 57,5

Couples sans enfant 3,0 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 13,3 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 25,1 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 42,6 45,1

Chômage non indemnisé 16,9 15,7

Activité salarié 9,6 8,3

Travailleur indépendant 4,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 2,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 3,6 3,4

Retraité 0,6 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 1,9 1,3

Autre actif sans emploi 3,5 3,5

Santé 1,6 1,3

Autres 1,3 1,0

Situation inconnue 11,2 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1 , 
parmi les allocataires ayant un droit actif 19,4 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 67,6 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 32,4 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 12,3 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 8,9 9,8

De 1 à 2 ans 24,5 27,3

De 3 à 5 ans 19,7 18,4

De 6 à 9 ans 16,2 14,7

De 10 ans et plus 18,4 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0
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2-LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSI-

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 463 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans les quartiers en veille active retenus.  

Flux et profil des entrants

Qva Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 463 12 453

Taux d'entrants 26,8 28,0

Nombre d'allocataires sortants 237 9 352

Taux sortants 13,7 21,0

Ecart de flux en % 13,1 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 4,5 4,6

De 25 à 29 ans 25,1 31,0

De 30 à 39 ans 31,7 30,5

De 40 à 49 ans 19,9 16,8

De 50 à 59 ans 11,9 11,1

De 60 à 64 ans 4,8 4,3

De 65 ans et plus 2,2 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 61,6 59,2

Couples sans enfant 3,0 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,9 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 20,5 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 28,3 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, parmi les allocataires entrants 50,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 49,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 77,5 76,6

De 1 à 2 ans 11,9 12,5

De 3 à 5 ans 6,7 5,9

De 6 à 9 ans 2,8 3,0

De 10 ans et plus 1,1 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 nc
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La moyenne des quartiers en veille active retenus se distingue peu de l’échelon départemental avec un taux de bénéficiaires 
du Rsa quasi-identique.

De même, le profil des allocataires de ces quartiers reste proche de celui de l’ensemble du département du Val-de-Marne, à 
l’exception d’une sous-représentation des allocataires âgés de 25 à 29 ans. 

Les quartiers en veille active diffèrent toutefois du département par un écart entre les flux entrant et sortant nettement supé-
rieur. En effet, le taux de sortants du dispositif est nettement inférieur à celui du département. 

Les allocataires de ces territoires semblent légèrement moins éloignés de l’emploi avec une moindre part de bénéficiaires 
n’exerçant aucune activité antérieurement et une part légèrement supérieure de travailleurs indépendants en décembre 2018. 
De même, les taux d’allocataires de ces quartiers, ayant des revenus au 31 décembre 2019 et ceux ayant bénéficié de la prime 
d’activité et du Rsa simultanément, sont légèrement plus importants que ceux de l’ensemble du département. 

Par ailleurs, les allocataires habitant les quartiers en veille active retenus et sortant du dispositif Rsa à la suite de l’ouver-
ture d’un droit à la prime d’activité sont surreprésentés par rapport à l’ensemble du département. De même, ces quartiers 
connaissent un taux d’allocataires au titre de la prime d’activité supérieur à la moyenne départementale.

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3-LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 des quartiers en vei l le active retenus, 62,8 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 29 % des al locataires des quartiers en vei l le active retenus ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Qva Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 366 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 5,2 4,8

De 25 à 29 ans 27,9 33,1

De 30 à 39 ans 30,3 29,0

De 40 à 49 ans 18,9 16,1

De 50 à 59 ans 10,4 10,7

De 60 à 64 ans 5,2 4,5

De 65 ans et plus 2,2 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 62,8 61,6

Couples sans enfant 3,3 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 13,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 20,5 23,0

 

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Qva Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 2 973 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 29,0 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 76 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 16,4 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 143 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 60,3 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants 26,0 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 21 % des allocataires du quartier Nord en veille active avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

QUARTIER NORD (11940022)

Quartier Nord Alfortville Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 3 516 10 605 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 21,0 24,6 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 16,8 18,3 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  740 2 607 60 286

     dont Rsa socle (en %) 91,1 91,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,9 8,2 8,4

dont taux de droits suspendus 20,3 25,5 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 1238 4 429 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  590 1 942 44 445

     dont Rsa socle (%) 89,7 90,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,3 9,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 1 088 3 764 84 342
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Quartier Nord Alfortville Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 3 516 10 605 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 21,0 24,6 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 16,8 18,3 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  740 2 607 60 286

     dont Rsa socle (en %) 91,1 91,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,9 8,2 8,4

dont taux de droits suspendus 20,3 25,5 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 1238 4 429 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  590 1 942 44 445

     dont Rsa socle (%) 89,7 90,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,3 9,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 1 088 3 764 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier Nord en veille active ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 57,5 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Quartier Nord Alfortville Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 3,4 3,2 2,7

De 25 à 29 ans 13,4 15,3 17,5

De 30 à 39 ans 28,0 28,3 29,7

De 40 à 49 ans 25,9 23,3 22,1

De 50 à 59 ans 20,2 19,7 18,6

De 60 à 64 ans 7,5 7,9 7,2

De 65 ans et plus 1,7 2,3 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 57,5 54,2 57,5

Couples sans enfant 4,4 4,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 13,4 15,2 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 24,7 26,0 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 40,0 42,7 45,1

Chômage non indemnisé 18,5 15,8 15,7

Activité salarié 10,7 9,5 8,3

Travailleur indépendant 4,9 3,9 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 3,1 2,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 3,1 4,0 3,4

Retraité nc 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 1,7 1,6 1,3

Autre actif sans emploi 3,4 3,2 3,5

Santé 1,5 1,7 1,3

Autres 1,4 0,8 1,0

Situation inconnue 11,2 13,2 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1 , 
parmi les allocataires ayant un droit actif 20,0 20,6 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 67,1 66,4 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 32,9 33,6 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 13,4 13,3 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 9,3 10,1 9,8

De 1 à 2 ans 24,6 24,8 27,3

De 3 à 5 ans 19,7 17,8 18,4

De 6 à 9 ans 13,4 15,2 14,7

De 10 ans et plus 19,7 18,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 161 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier Nord en veille active.  
 

Flux et profil des entrants

Quartier Nord Alfortville Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 161 552 12 453

Taux d'entrants 27,3 28,4 28,0

Nombre d'allocataires sortants 75 387 9 352

Taux sortants 12,7 19,9 21,0

Ecart de flux en % 14,6 8,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 5,0 6,0 4,6

De 25 à 29 ans 22,4 25,0 31,0

De 30 à 39 ans 31,7 31,9 30,5

De 40 à 49 ans 23,6 19,2 16,8

De 50 à 59 ans 8,7 10,1 11,1

De 60 à 64 ans 6,8 6,0 4,3

De 65 ans et plus nc 1,8 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 59,6 50,4 59,2

Couples sans enfant 4,3 4,9 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 18,0 21,9 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 18,0 22,8 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 28,6 32,2 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 49,7 49,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 50,3 50,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 82,6 80,6 76,6

De 1 à 2 ans 7,5 9,2 12,5

De 3 à 5 ans 5,6 5,6 5,9

De 6 à 9 ans nc 2,7 3,0

De 10 ans et plus nc 1,8 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier Nord en vei l le active, 58,2 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 27,8 % des al locataires du quartier Nord en vei l le active ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Quartier Nord Alfortville Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 134 455 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 5,2 6,4 4,8

De 25 à 29 ans 26,9 27,9 33,1

De 30 à 39 ans 28,4 30,8 29,0

De 40 à 49 ans 24,6 17,6 16,1

De 50 à 59 ans 6,7 9,0 10,7

De 60 à 64 ans 6,7 5,9 4,5

De 65 ans et plus 1,5 2,4 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 58,2 51,2 61,6

Couples sans enfant 5,2 5,3 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 18,7 23,3 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 17,9 20,2 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Quartier Nord Alfortville Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 976 2 933 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 27,8 27,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 21 82 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 13,0 14,9 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 37 147 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 49,3 38,0 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 29,1 32 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 20,1 % des allocataires du quartier en veille active Les Dalles avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

LES DALLES (1144010)

Les Dalles Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 718 10 377 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 20,1 23,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 15,0 17,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  144 2 421 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,4 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,6 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 25,0 26,4 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 243 4 151 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  108 1 783 44 445

     dont Rsa socle (%) 95,4 90,1 90,5

     dont Rsa majoré (%) 4,6 9,9 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 207 3 513 84 342
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Les Dalles Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 718 10 377 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 20,1 23,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 15,0 17,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  144 2 421 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,4 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,6 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 25,0 26,4 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 243 4 151 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  108 1 783 44 445

     dont Rsa socle (%) 95,4 90,1 90,5

     dont Rsa majoré (%) 4,6 9,9 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 207 3 513 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier en veille active Les Dalles ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 57,4 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Les Dalles Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,2 2,7

De 25 à 29 ans 13,0 16,2 17,5

De 30 à 39 ans 31,5 29,7 29,7

De 40 à 49 ans 23,1 23,8 22,1

De 50 à 59 ans 19,4 19,0 18,6

De 60 à 64 ans 8,3 7,2 7,2

De 65 ans et plus nc 2,0 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 57,4 54,9 57,5

Couples sans enfant 4,6 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,8 15,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 23,1 26,9 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 45,4 44,9 45,1

Chômage non indemnisé 12,0 17,2 15,7

Activité salarié 12,0 8,9 8,3

Travailleur indépendant 5,6 2,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,7 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 4,0 3,4

Retraité 0,0 0,7 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,6 1,3

Autre actif sans emploi 4,6 4,2 3,5

Santé nc 1,4 1,3

Autres nc 0,8 1,0

Situation inconnue 11,1 11,0 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 25,9 16,8 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 63,0 70,9 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 37,0 29,1 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 13,0 11,3 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 4,6 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 27,8 27,9 27,3

De 3 à 5 ans 21,3 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 18,5 15,9 14,7

De 10 ans et plus 14,8 16,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 33 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier en veille active Les Dalles.  

 

Flux et profil des entrants

Les Dalles Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 33 480 12 453

Taux d'entrants 30,6 26,9 28,0

Nombre d'allocataires sortants 20 364 9 352

Taux sortants 18,5 20,4 21,0

Ecart de flux en % 12,0 6,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,5 4,6

De 25 à 29 ans 27,3 27,9 31,0

De 30 à 39 ans 27,3 32,3 30,5

De 40 à 49 ans 21,2 18,1 16,8

De 50 à 59 ans 15,2 11,5 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,4 4,3

De 65 ans et plus 0,0 2,3 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 45,5 52,7 59,2

Couples sans enfant nc 4,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 21,2 17,3 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 24,2 25,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 45,5 24,0 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 30,3 53,5 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 69,7 46,5 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 57,6 73,8 76,6

De 1 à 2 ans 27,3 15,6 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,3 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 2,1 3,0

De 10 ans et plus nc 2,3 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier en vei l le active Les Dalles, 47,4 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 31,2 % des al locataires du quartier en vei l le active Les Dalles ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Les Dalles Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 19 363 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,9 4,8

De 25 à 29 ans 36,8 28,9 33,1

De 30 à 39 ans 26,3 31,4 29,0

De 40 à 49 ans nc 16,5 16,1

De 50 à 59 ans nc 13,2 10,7

De 60 à 64 ans nc 3,9 4,5

De 65 ans et plus 0,0 2,2 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 47,4 54,0 61,6

Couples sans enfant nc 4,4 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 17,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 31,6 24,5 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Les Dalles Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 224 2 946 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 31,2 28,4 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 7 79 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 21,2 16,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 14 155 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 70,0 42,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 31,6 19 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 23,5 % des allocataires du quartier en veille active Groupe Brossolette avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

GROUPE BROSSOLETTE (1194032)

Groupe Brossolette Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 306 10 377 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 23,5 23,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,3 17,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  72 2 421 60 286

     dont Rsa socle (en %) 88,9 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 11,1 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 22,2 26,4 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 122 4 151 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  56 1 783 44 445

     dont Rsa socle (%) 89,3 90,1 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,7 9,9 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 106 3 513 84 342
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Groupe Brossolette Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 306 10 377 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 23,5 23,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,3 17,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  72 2 421 60 286

     dont Rsa socle (en %) 88,9 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 11,1 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 22,2 26,4 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 122 4 151 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  56 1 783 44 445

     dont Rsa socle (%) 89,3 90,1 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,7 9,9 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 106 3 513 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier en veille active Groupe Brossolette ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 64,3 % sont des personnes 
seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Groupe Brossolette Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,2 2,7

De 25 à 29 ans 14,3 16,2 17,5

De 30 à 39 ans 35,7 29,7 29,7

De 40 à 49 ans 16,1 23,8 22,1

De 50 à 59 ans 19,6 19,0 18,6

De 60 à 64 ans nc 7,2 7,2

De 65 ans et plus nc 2,0 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 64,3 54,9 57,5

Couples sans enfant 0,0 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 17,9 15,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 17,9 26,9 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 37,5 44,9 45,1

Chômage non indemnisé 14,3 17,2 15,7

Activité salarié 16,1 8,9 8,3

Travailleur indépendant 0,0 2,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 0,0 2,7 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 8,9 4,0 3,4

Retraité nc 0,7 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,6 1,3

Autre actif sans emploi nc 4,2 3,5

Santé 0,0 1,4 1,3

Autres 0,0 0,8 1,0

Situation inconnue 12,5 11,0 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 23,2 16,8 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 62,5 70,9 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 37,5 29,1 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 12,5 11,3 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 10,7 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 21,4 27,9 27,3

De 3 à 5 ans 23,2 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 14,3 15,9 14,7

De 10 ans et plus 17,9 16,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 15 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier en veille active Groupe Brossolette.  

 

Flux et profil des entrants

Groupe Brossolette Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 15 480 12 453

Taux d'entrants 26,8 26,9 28,0

Nombre d'allocataires sortants 5 364 9 352

Taux sortants 8,9 20,4 21,0

Ecart de flux en % 17,9 6,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,5 4,6

De 25 à 29 ans nc 27,9 31,0

De 30 à 39 ans 40,0 32,3 30,5

De 40 à 49 ans nc 18,1 16,8

De 50 à 59 ans nc 11,5 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 4,4 4,3

De 65 ans et plus 0,0 2,3 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 60,0 52,7 59,2

Couples sans enfant 0,0 4,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 17,3 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 25,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 40,0 24,0 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 40,0 53,5 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 60,0 46,5 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 86,7 73,8 76,6

De 1 à 2 ans nc 15,6 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 6,3 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 2,1 3,0

De 10 ans et plus 0,0 2,3 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier en vei l le active Groupe Brossolette, 53,8 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34,3 % des al locataires du quartier en vei l le active Groupe Brossolette ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Groupe Brossolette Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 13 363 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,9 4,8

De 25 à 29 ans nc 28,9 33,1

De 30 à 39 ans nc 31,4 29,0

De 40 à 49 ans nc 16,5 16,1

De 50 à 59 ans nc 13,2 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 3,9 4,5

De 65 ans et plus 0,0 2,2 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 53,8 54,0 61,6

Couples sans enfant 0,0 4,4 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 17,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 24,5 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Groupe Brossolette Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 105 2 946 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 34,3 28,4 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 79 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 16,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 nc 155 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 42,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 53,8 18,7 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 31 % des allocataires du quartier en veille active Allée Gabriel avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

ALLÉE GABRIEL (1194033) 

Allée Gabriel Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 536 10 377 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 31,0 23,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,3 17,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  166 2 421 60 286

     dont Rsa socle (en %) 88,6 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 11,4 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 21,7 26,4 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 265 4 151 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  130 1 783 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,7 90,1 90,5

     dont Rsa majoré (%) 12,3 9,9 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 229 3 513 84 342
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Allée Gabriel Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 536 10 377 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 31,0 23,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 24,3 17,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  166 2 421 60 286

     dont Rsa socle (en %) 88,6 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 11,4 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 21,7 26,4 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 265 4 151 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  130 1 783 44 445

     dont Rsa socle (%) 87,7 90,1 90,5

     dont Rsa majoré (%) 12,3 9,9 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 229 3 513 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier en veille active Allée Gabriel ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 65,4 % sont des personnes 
seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Allée Gabriel Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,2 2,7

De 25 à 29 ans 9,2 16,2 17,5

De 30 à 39 ans 32,3 29,7 29,7

De 40 à 49 ans 23,8 23,8 22,1

De 50 à 59 ans 23,1 19,0 18,6

De 60 à 64 ans 6,9 7,2 7,2

De 65 ans et plus nc 2,0 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 65,4 54,9 57,5

Couples sans enfant nc 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 9,2 15,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 23,8 26,9 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 46,9 44,9 45,1

Chômage non indemnisé 20,0 17,2 15,7

Activité salarié 9,2 8,9 8,3

Travailleur indépendant nc 2,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,7 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 4,0 3,4

Retraité 0,0 0,7 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,6 1,3

Autre actif sans emploi nc 4,2 3,5

Santé 0,0 1,4 1,3

Autres nc 0,8 1,0

Situation inconnue 12,3 11,0 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 14,6 16,8 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 80,0 70,9 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 20,0 29,1 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 9,2 11,3 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 11,5 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 27,7 27,9 27,3

De 3 à 5 ans 17,7 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 14,6 15,9 14,7

De 10 ans et plus 19,2 16,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 34 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier en veille active Allée Gabriel.  

Flux et profil des entrants

Allée Gabriel Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 34 480 12 453

Taux d'entrants 26,2 26,9 28,0

Nombre d'allocataires sortants 18 364 9 352

Taux sortants 13,8 20,4 21,0

Ecart de flux en % 12,3 6,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,5 4,6

De 25 à 29 ans nc 27,9 31,0

De 30 à 39 ans 29,4 32,3 30,5

De 40 à 49 ans 26,5 18,1 16,8

De 50 à 59 ans 14,7 11,5 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,4 4,3

De 65 ans et plus nc 2,3 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 70,6 52,7 59,2

Couples sans enfant 0,0 4,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 17,3 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 20,6 25,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 20,6 24,0 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 67,6 53,5 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 32,4 46,5 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 79,4 73,8 76,6

De 1 à 2 ans 14,7 15,6 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,3 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 2,1 3,0

De 10 ans et plus 0,0 2,3 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier en vei l le active Al lée Gabriel, 70,4 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 31,3 % des al locataires du quartier en vei l le active Al lée Gabriel ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Allée Gabriel Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 27 363 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 3,7 3,9 4,8

De 25 à 29 ans 11,1 28,9 33,1

De 30 à 39 ans 25,9 31,4 29,0

De 40 à 49 ans 25,9 16,5 16,1

De 50 à 59 ans 18,5 13,2 10,7

De 60 à 64 ans 11,1 3,9 4,5

De 65 ans et plus 3,7 2,2 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 70,4 54,0 61,6

Couples sans enfant 0,0 4,4 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 7,4 17,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 22,2 24,5 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Allée Gabriel Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 168 2 946 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 31,3 28,4 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 79 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 16,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 16 155 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 88,9 42,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants nc 19 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 24,4 % des allocataires du quartier en ville active Centre II (Extension ZUS) avaient un droit ouvert au Rsa. 

CENTRE II (EXTENSION ZUS) (1194083)

Centre II (Extension ZUS) Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 446 10 377 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 24,4 23,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,4 17,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  109 2 421 60 286

     dont Rsa socle (en %) 91,7 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,3 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 24,8 26,4 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 207 4 151 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  82 1 783 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,2 90,1 90,5

     dont Rsa majoré (%) 9,8 9,9 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 180 3 513 84 342
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Centre II (Extension ZUS) Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 446 10 377 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 24,4 23,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,4 17,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  109 2 421 60 286

     dont Rsa socle (en %) 91,7 90,9 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 8,3 9,1 8,4

dont taux de droits suspendus 24,8 26,4 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 207 4 151 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  82 1 783 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,2 90,1 90,5

     dont Rsa majoré (%) 9,8 9,9 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 180 3 513 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier en veille active Centre II (Extension ZUS) ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 51,2 % sont des 
personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Centre II (Extension ZUS) Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,2 2,7

De 25 à 29 ans 13,4 16,2 17,5

De 30 à 39 ans 26,8 29,7 29,7

De 40 à 49 ans 31,7 23,8 22,1

De 50 à 59 ans 14,6 19,0 18,6

De 60 à 64 ans 8,5 7,2 7,2

De 65 ans et plus nc 2,0 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 51,2 54,9 57,5

Couples sans enfant nc 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 23,2 15,0 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 22,0 26,9 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 48,8 44,9 45,1

Chômage non indemnisé 14,6 17,2 15,7

Activité salarié 12,2 8,9 8,3

Travailleur indépendant 0,0 2,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,7 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 7,3 4,0 3,4

Retraité 0,0 0,7 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,6 1,3

Autre actif sans emploi nc 4,2 3,5

Santé 0,0 1,4 1,3

Autres 0,0 0,8 1,0

Situation inconnue 7,3 11,0 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1 , parmi les allocataires ayant un droit actif 20,7 16,8 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 63,4 70,9 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 36,6 29,1 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 15,9 11,3 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 8,5 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 26,8 27,9 27,3

De 3 à 5 ans 14,6 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 20,7 15,9 14,7

De 10 ans et plus 13,4 16,8 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 21 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier en veille active Centre II (Extension ZUS).  

Flux et profil des entrants

Centre II (Extension ZUS) Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 21 480 12 453

Taux d'entrants 25,6 26,9 28,0

Nombre d'allocataires sortants 13 364 9 352

Taux sortants 15,9 20,4 21,0

Ecart de flux en % 9,8 6,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,5 4,6

De 25 à 29 ans 23,8 27,9 31,0

De 30 à 39 ans 42,9 32,3 30,5

De 40 à 49 ans 28,6 18,1 16,8

De 50 à 59 ans 0,0 11,5 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 4,4 4,3

De 65 ans et plus 0,0 2,3 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 42,9 52,7 59,2

Couples sans enfant nc 4,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 17,3 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 33,3 25,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 38,1 24,0 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 28,6 53,5 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 71,4 46,5 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 90,5 73,8 76,6

De 1 à 2 ans 0,0 15,6 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,3 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 2,1 3,0

De 10 ans et plus 0,0 2,3 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier) en vei l le active Centre II (Extension ZUS), 45 % sont des personnes 
seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34,8 % des al locataires du quartier en vei l le active Centre II (Extension ZUS) ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Centre II (Extension ZUS) Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 20 363 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,9 4,8

De 25 à 29 ans nc 28,9 33,1

De 30 à 39 ans 45 31,4 29,0

De 40 à 49 ans 30 16,5 16,1

De 50 à 59 ans 0 13,2 10,7

De 60 à 64 ans 0 3,9 4,5

De 65 ans et plus 0 2,2 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 45,0 54,0 61,6

Couples sans enfant nc 4,4 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 17,1 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 30,0 24,5 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Centre II (Extension ZUS) Choisy-le-Roi Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 155 2 946 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 34,8 28,4 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 79 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 16,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 5 155 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 38,5 42,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 35,0 19 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 21,7 % des allocataires du quartier en veille active Jean Zay avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

JEAN ZAY (1194035)

Jean Zay Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 705 10 341 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 21,7 22,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 17,0 17,3 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  153 2 346 60 286

     dont Rsa socle (en %) 93,5 93,3 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 6,5 6,7 8,4

dont taux de droits suspendus 21,6 24,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 278 3 752 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  120 1 784 44 445

     dont Rsa socle (%) 93,3 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 6,7 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 245 3 190 84 342
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Jean Zay Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 705 10 341 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 21,7 22,7 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 17,0 17,3 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  153 2 346 60 286

     dont Rsa socle (en %) 93,5 93,3 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 6,5 6,7 8,4

dont taux de droits suspendus 21,6 24,0 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 278 3 752 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  120 1 784 44 445

     dont Rsa socle (%) 93,3 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 6,7 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 245 3 190 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier en veille active Jean Zay ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 51,7 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Jean Zay Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,1 2,7

De 25 à 29 ans 12,5 15,5 17,5

De 30 à 39 ans 22,5 26,6 29,7

De 40 à 49 ans 28,3 26,4 22,1

De 50 à 59 ans 23,3 20,1 18,6

De 60 à 64 ans 9,2 7,3 7,2

De 65 ans et plus nc 1,9 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 51,7 61,3 57,5

Couples sans enfant nc 2,7 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,2 11,2 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 31,7 24,8 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 45,0 47,1 45,1

Chômage non indemnisé 10,8 13,6 15,7

Activité salarié 8,3 9,0 8,3

Travailleur indépendant 4,2 4,7 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 1,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 5,0 3,0 3,4

Retraité 0,0 1,0 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 4,2 1,8 1,3

Autre actif sans emploi nc 3,1 3,5

Santé 5,8 1,6 1,3

Autres nc 0,7 1,0

Situation inconnue 9,2 12,4 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 17,5 17,0 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 63,3 69,5 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 36,7 30,5 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 14,2 10,9 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 8,3 9,4 9,8

De 1 à 2 ans 25,0 26,1 27,3

De 3 à 5 ans 17,5 18,8 18,4

De 6 à 9 ans 15,0 14,7 14,7

De 10 ans et plus 20,0 20,2 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 30 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier en veille active Jean Zay.  

Flux et profil des entrants

Jean Zay Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 30 483 12 453

Taux d'entrants 25,0 27,1 28,0

Nombre d'allocataires sortants 19 363 9 352

Taux sortants 15,8 20,3 21,0

Ecart de flux en % 9,2 6,7 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,9 4,6

De 25 à 29 ans 26,7 27,7 31,0

De 30 à 39 ans 26,7 29,8 30,5

De 40 à 49 ans 16,7 21,5 16,8

De 50 à 59 ans 20,0 12,4 11,1

De 60 à 64 ans nc 3,3 4,3

De 65 ans et plus nc 1,2 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 60,0 62,5 59,2

Couples sans enfant 0,0 2,5 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 11,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 26,7 24,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 26,7 23,6 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 43,3 54,7 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 56,7 45,3 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 90,0 74,1 76,6

De 1 à 2 ans nc 13,7 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 6,6 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 2,9 3,0

De 10 ans et plus 0,0 2,7 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc



209

PARTIE I  : RECUEIL PAR QUARTIERS PRIORITAIRES DE LA POLITIQUE DE LA VILLE

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier en vei l le active Jean Zay, 59,3 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 34,3 % des al locataires du quartier en vei l le active Jean Zay ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Jean Zay Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 27 362 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 3,9 4,8

De 25 à 29 ans 25,9 29,0 33,1

De 30 à 39 ans 29,6 27,1 29,0

De 40 à 49 ans nc 21,8 16,1

De 50 à 59 ans 18,5 13,5 10,7

De 60 à 64 ans nc 3,6 4,5

De 65 ans et plus nc 1,1 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 59,3 63,5 61,6

Couples sans enfant 0,0 2,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 9,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 29,6 24,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Jean Zay Fontenay-sous-Bois Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 242 2 734 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 34,3 26,4 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 6 63 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 20,0 13,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 15 139 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 78,9 38,3 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 22,2 19 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 19,2 % des allocataires du quartier en veille active Mirabeau avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

MIRABEAU (1194029)

Mirabeau Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 631 15 720 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 19,2 23,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 15,1 17,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  121 3 691 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,9 93,4 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,1 6,6 8,4

dont taux de droits suspendus 21,5 27,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 189 5 986 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  95 2 691 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,5 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 9,5 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 163 4 986 84 342
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Mirabeau Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 631 15 720 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 19,2 23,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 15,1 17,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  121 3 691 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,9 93,4 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 9,1 6,6 8,4

dont taux de droits suspendus 21,5 27,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 189 5 986 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  95 2 691 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,5 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 9,5 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 163 4 986 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier en veille active Mirabeau ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 66,3 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Mirabeau Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 14,7 15,4 17,5

De 30 à 39 ans 36,8 29,7 29,7

De 40 à 49 ans 21,1 22,7 22,1

De 50 à 59 ans 17,9 18,8 18,6

De 60 à 64 ans 5,3 8,4 7,2

De 65 ans et plus nc 2,1 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 66,3 60,8 57,5

Couples sans enfant nc 2,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 11,6 13,4 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 20,0 23,0 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 43,2 44,8 45,1

Chômage non indemnisé 12,6 17,7 15,7

Activité salarié 6,3 8,0 8,3

Travailleur indépendant 8,4 3,7 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 2,9 3,4

Retraité 0,0 0,9 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,2 1,3

Autre actif sans emploi nc 3,9 3,5

Santé 0,0 0,8 1,3

Autres nc 1,3 1,0

Situation inconnue 17,9 12,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 17,9 18,5 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 68,4 70,1 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires ayant un droit actif 31,6 29,9 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 15,8 11,2 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 13,7 9,5 9,8

De 1 à 2 ans 22,1 27,1 27,3

De 3 à 5 ans 12,6 17,6 18,4

De 6 à 9 ans 16,8 15,3 14,7

De 10 ans et plus 18,9 19,3 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 33 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier en veille active Mirabeau.  

Flux et profil des entrants

Mirabeau Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 33 740 12 453

Taux d'entrants 34,7 27,5 28,0

Nombre d'allocataires sortants 11 616 9 352

Taux sortants 11,6 22,9 21,0

Ecart de flux en % 23,2 4,6 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,3 4,6

De 25 à 29 ans 18,2 29,3 31,0

De 30 à 39 ans 57,6 33,1 30,5

De 40 à 49 ans 15,2 13,8 16,8

De 50 à 59 ans nc 12,0 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 4,9 4,3

De 65 ans et plus 0,0 1,6 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 69,7 59,1 59,2

Couples sans enfant 0,0 2,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 15,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 18,2 22,7 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 21,2 26,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 51,5 54,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 48,5 45,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 81,8 74,2 76,6

De 1 à 2 ans nc 13,6 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,8 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,4 3,0

De 10 ans et plus 0,0 2,0 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier en vei l le active Mirabeau, 71,4 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 26,6 % des al locataires du quartier en vei l le active Mirabeau ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Mirabeau Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 28 557 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,9 4,8

De 25 à 29 ans 17,9 31,8 33,1

De 30 à 39 ans 57,1 32,5 29,0

De 40 à 49 ans nc 11,5 16,1

De 50 à 59 ans nc 11,1 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 5,0 4,5

De 65 ans et plus 0,0 2,2 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 71,4 60,9 61,6

Couples sans enfant 0,0 2,5 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 14,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 21,4 22,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Mirabeau Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 168 4 356 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 26,6 27,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 7 117 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 21,2 15,8 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 8 250 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 72,7 40,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants nc 23 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 19,9 % des allocataires du quartier en veille active Pierre et Marie Curie/Verollot (Extension Zus) avaient un droit ouvert au 
Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

PIERRE ET MARIE CURIE/VEROLLOT 
(EXTENSION ZUS) (1194030)

Pierre et Marie Curie/Verollot (Extension Zus) Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 1 226 15 720 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 19,9 23,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 14,6 17,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  244 3 691 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,2 93,4 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 7,8 6,6 8,4

dont taux de droits suspendus 26,6 27,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 384 5 986 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  179 2 691 44 445

     dont Rsa socle (%) 92,2 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 7,8 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 319 4 986 84 342
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Pierre et Marie Curie/Verollot (Extension Zus) Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 1 226 15 720 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 19,9 23,5 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 14,6 17,1 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  244 3 691 60 286

     dont Rsa socle (en %) 92,2 93,4 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 7,8 6,6 8,4

dont taux de droits suspendus 26,6 27,1 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 384 5 986 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  179 2 691 44 445

     dont Rsa socle (%) 92,2 92,5 90,5

     dont Rsa majoré (%) 7,8 7,5 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 319 4 986 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier en veille active Pierre et Marie Curie/Verollot (Extension Zus) ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 
63,1 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Pierre et Marie Curie/Verollot (Extension Zus) Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 13,4 15,4 17,5

De 30 à 39 ans 33,0 29,7 29,7

De 40 à 49 ans 18,4 22,7 22,1

De 50 à 59 ans 19,6 18,8 18,6

De 60 à 64 ans 11,2 8,4 7,2

De 65 ans et plus 2,8 2,1 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 63,1 60,8 57,5

Couples sans enfant nc 2,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 10,6 13,4 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 24,6 23,0 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 38,0 44,8 45,1

Chômage non indemnisé 24,0 17,7 15,7

Activité salarié 6,7 8,0 8,3

Travailleur indépendant 6,7 3,7 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 4,5 2,8 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 3,9 2,9 3,4

Retraité nc 0,9 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,2 1,3

Autre actif sans emploi 4,5 3,9 3,5

Santé nc 0,8 1,3

Autres nc 1,3 1,0

Situation inconnue 7,8 12,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 
décembre n-1 , parmi les allocataires ayant un droit actif 17,9 18,5 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 72,1 70,1 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 27,9 29,9 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 5,6 11,2 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 10,1 9,5 9,8

De 1 à 2 ans 25,1 27,1 27,3

De 3 à 5 ans 24,6 17,6 18,4

De 6 à 9 ans 17,3 15,3 14,7

De 10 ans et plus 17,3 19,3 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0



216

2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 41 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier en veille active Pierre et Marie Curie/
Verollot (Extension Zus).  
 

Flux et profil des entrants

Pierre et Marie Curie/Verollot (Extension Zus) Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 41 740 12 453

Taux d'entrants 22,9 27,5 28,0

Nombre d'allocataires sortants 32 616 9 352

Taux sortants 17,9 22,9 21,0

Ecart de flux en % 5,0 4,6 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,3 4,6

De 25 à 29 ans 29,3 29,3 31,0

De 30 à 39 ans 26,8 33,1 30,5

De 40 à 49 ans 14,6 13,8 16,8

De 50 à 59 ans 19,5 12,0 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,9 4,3

De 65 ans et plus nc 1,6 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 65,9 59,1 59,2

Couples sans enfant 0,0 2,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,6 15,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 19,5 22,7 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 22,0 26,8 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert 
au Rsa, parmi les allocataires entrants 61,0 54,3 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 39,0 45,7 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 68,3 74,2 76,6

De 1 à 2 ans 17,1 13,6 12,5

De 3 à 5 ans nc 6,8 5,9

De 6 à 9 ans nc 3,4 3,0

De 10 ans et plus 0,0 2,0 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier en vei l le active Pierre et Marie Curie/Verol lot (Extension Zus), 71,4 % 
sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28,2 % des al locataires du quartier en vei l le active Pierre et Marie Curie/Verol lot (Extension Zus) ont bénéficié de la 
prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Pierre et Marie Curie/Verollot (Extension Zus) Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 28 557 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,9 4,8

De 25 à 29 ans 35,7 31,8 33,1

De 30 à 39 ans 28,6 32,5 29,0

De 40 à 49 ans nc 11,5 16,1

De 50 à 59 ans nc 11,1 10,7

De 60 à 64 ans nc 5,0 4,5

De 65 ans et plus nc 2,2 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 71,4 60,9 61,6

Couples sans enfant 0,0 2,5 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 14,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 21,4 22,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Pierre et Marie Curie/Verollot (Extension Zus) Ivry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 346 4 356 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble 
des allocataires n-1 en % 28,2 27,7 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 8 117 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa 
au 31 décembre n-1 parmi les entrants du Rsa 19,5 15,8 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 21 250 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa 
au 31 décembre n-1 parmi les sortants du Rsa 65,6 40,6 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément 
au 31 décembre n-1, parmi l'ensemble des primo-entrants nc 23 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 25,6 % des allocataires du quartier en veille active Maurice Thorez avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

MAURICE THOREZ (1194063)

Maurice Thorez Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 657 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 25,6 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,6 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  168 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,0 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 6,0 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 27,4 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 272 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  122 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 93,4 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) 6,6 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 226 4 031 84 342
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Maurice Thorez Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 657 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 25,6 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 18,6 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  168 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,0 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 6,0 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 27,4 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 272 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  122 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 93,4 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) 6,6 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 226 4 031 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier en veille active Maurice Thorez ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 56,6 % sont des personnes 
seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Maurice Thorez Villejuif Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,2 2,7

De 25 à 29 ans 12,3 17,0 17,5

De 30 à 39 ans 33,6 30,4 29,7

De 40 à 49 ans 18,9 22,4 22,1

De 50 à 59 ans 22,1 18,2 18,6

De 60 à 64 ans 7,4 7,3 7,2

De 65 ans et plus 4,9 2,5 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 56,6 57,4 57,5

Couples sans enfant nc 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 11,5 14,3 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 28,7 25,1 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 49,2 43,1 45,1

Chômage non indemnisé 11,5 17,2 15,7

Activité salarié 4,9 8,5 8,3

Travailleur indépendant 4,9 3,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,4 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,2 3,4

Retraité nc 1,2 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,5 1,3

Autre actif sans emploi nc 4,5 3,5

Santé 4,1 1,5 1,3

Autres nc 1,0 1,0

Situation inconnue 11,5 12,3 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 18,0 18,0 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires 
ayant un droit actif 66,4 68,7 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires 
ayant un droit actif 33,6 31,3 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 13,1 13,4 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 4,9 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 22,1 25,9 27,3

De 3 à 5 ans 15,6 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 22,1 15,8 14,7

De 10 ans et plus 22,1 16,6 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 28 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier en veille active Maurice Thorez.  

Flux et profil des entrants

Maurice Thorez Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 28 600 12 453

Taux d'entrants 23,0 28,7 28,0

Nombre d'allocataires sortants 20 423 9 352

Taux sortants 16,4 20,2 21,0

Ecart de flux en % 6,6 8,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 32,1 29,8 31,0

De 30 à 39 ans 28,6 28,8 30,5

De 40 à 49 ans nc 17,8 16,8

De 50 à 59 ans nc 12,7 11,1

De 60 à 64 ans nc 4,2 4,3

De 65 ans et plus nc 2,0 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 75,0 60,2 59,2

Couples sans enfant nc 3,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 14,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 22,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants nc 23,7 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 60,7 52,8 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 39,3 47,2 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 71,4 76,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 11,3 12,5

De 3 à 5 ans nc 7,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 4,0 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,2 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier en vei l le active Maurice Thorez, 77,3 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 30,3 % des al locataires du quartier en vei l le active Maurice Thorez ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Maurice Thorez Villejuif Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 22 471 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 5,3 4,8

De 25 à 29 ans 36,4 32,3 33,1

De 30 à 39 ans 31,8 27,4 29,0

De 40 à 49 ans 4,5 16,8 16,1

De 50 à 59 ans 13,6 11,5 10,7

De 60 à 64 ans 9,1 4,5 4,5

De 65 ans et plus 4,5 2,3 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 77,3 62,6 61,6

Couples sans enfant 4,5 3,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 4,5 12,5 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 13,6 21,0 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Maurice Thorez Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 199 3 634 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 30,3 25,9 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 5 111 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 17,9 18,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 10 158 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 50,0 37,4 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 22,7 20,4 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 15,8 % des allocataires du quartier en veille active Pasteur avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

PASTEUR (1194065)

Pasteur Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 923 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 15,8 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 12,0 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  146 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,5 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,5 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 24,0 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 242 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  111 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 93,7 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) 6,3 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 207 4 031 84 342
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Pasteur Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 923 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 15,8 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 12,0 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  146 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 94,5 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 5,5 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 24,0 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 242 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  111 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 93,7 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) 6,3 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 207 4 031 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier en veille active Pasteur ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 62,2 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Pasteur Villejuif Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 0,0 2,2 2,7

De 25 à 29 ans 19,8 17,0 17,5

De 30 à 39 ans 33,3 30,4 29,7

De 40 à 49 ans 22,5 22,4 22,1

De 50 à 59 ans 18,0 18,2 18,6

De 60 à 64 ans 4,5 7,3 7,2

De 65 ans et plus nc 2,5 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 62,2 57,4 57,5

Couples sans enfant nc 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 14,4 14,3 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 21,6 25,1 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 33,3 43,1 45,1

Chômage non indemnisé 19,8 17,2 15,7

Activité salarié 10,8 8,5 8,3

Travailleur indépendant 5,4 3,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 4,5 2,4 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 4,5 3,2 3,4

Retraité nc 1,2 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,5 1,3

Autre actif sans emploi nc 4,5 3,5

Santé nc 1,5 1,3

Autres nc 1,0 1,0

Situation inconnue 11,7 12,3 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 20,7 18,0 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires 
ayant un droit actif 64,9 68,7 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires 
ayant un droit actif 35,1 31,3 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 12,6 13,4 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 11,7 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 24,3 25,9 27,3

De 3 à 5 ans 28,8 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 12,6 15,8 14,7

De 10 ans et plus 9,9 16,6 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 40 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier en veille active Pasteur.  

Flux et profil des entrants

Pasteur Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 40 600 12 453

Taux d'entrants 36,0 28,7 28,0

Nombre d'allocataires sortants 13 423 9 352

Taux sortants 11,7 20,2 21,0

Ecart de flux en % 24,3 8,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 32,5 29,8 31,0

De 30 à 39 ans 32,5 28,8 30,5

De 40 à 49 ans 20,0 17,8 16,8

De 50 à 59 ans 12,5 12,7 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 4,2 4,3

De 65 ans et plus nc 2,0 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 60,0 60,2 59,2

Couples sans enfant nc 3,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 15,0 14,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse 22,5 22,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 35,0 23,7 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 47,5 52,8 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 52,5 47,2 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 67,5 76,5 76,6

De 1 à 2 ans 15,0 11,3 12,5

De 3 à 5 ans 15,0 7,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 4,0 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,2 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier en vei l le active Pasteur, 66,7 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 25,6 % des al locataires du quartier en vei l le active Pasteur ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Pasteur Villejuif Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 27 471 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 5,3 4,8

De 25 à 29 ans 37,0 32,3 33,1

De 30 à 39 ans 25,9 27,4 29,0

De 40 à 49 ans 22,2 16,8 16,1

De 50 à 59 ans nc 11,5 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 4,5 4,5

De 65 ans et plus nc 2,3 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 66,7 62,6 61,6

Couples sans enfant nc 3,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 12,5 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 21,0 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Pasteur Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 236 3 634 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 25,6 25,9 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 10 111 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 25,0 18,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 9 158 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 69,2 37,4 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants 40,7 20,4 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 18,5 % des allocataires du quartier en veille active Vercors avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

VERCORS (1194066)

Vercors Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 248 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 18,5 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 15,3 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  46 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 89,1 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 10,9 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 17,4 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 106 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  38 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 89,5 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,5 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 98 4 031 84 342
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Vercors Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 248 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 18,5 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 15,3 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  46 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 89,1 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) 10,9 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 17,4 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 106 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  38 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 89,5 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) 10,5 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 98 4 031 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier en veille active Vercors ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 42,1 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Vercors Villejuif Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,2 2,7

De 25 à 29 ans 18,4 17,0 17,5

De 30 à 39 ans 18,4 30,4 29,7

De 40 à 49 ans 28,9 22,4 22,1

De 50 à 59 ans 21,1 18,2 18,6

De 60 à 64 ans nc 7,3 7,2

De 65 ans et plus 0,0 2,5 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 42,1 57,4 57,5

Couples sans enfant nc 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 26,3 14,3 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 28,9 25,1 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 47,4 43,1 45,1

Chômage non indemnisé 15,8 17,2 15,7

Activité salarié nc 8,5 8,3

Travailleur indépendant nc 3,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,4 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,2 3,4

Retraité 0,0 1,2 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 0,0 1,5 1,3

Autre actif sans emploi 0,0 4,5 3,5

Santé 0,0 1,5 1,3

Autres 0,0 1,0 1,0

Situation inconnue 13,2 12,3 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 21,1 18,0 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 63,2 68,7 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 36,8 31,3 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois nc 13,4 12,1

De 6 mois à moins d'1 an 0,0 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 18,4 25,9 27,3

De 3 à 5 ans 31,6 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 26,3 15,8 14,7

De 10 ans et plus 13,2 16,6 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 7 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier en veille active Vercors.  

Flux et profil des entrants

Vercors Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 7 600 12 453

Taux d'entrants 18,4 28,7 28,0

Nombre d'allocataires sortants 5 423 9 352

Taux sortants 13,2 20,2 21,0

Ecart de flux en % 5,3 8,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 4,7 4,6

De 25 à 29 ans nc 29,8 31,0

De 30 à 39 ans nc 28,8 30,5

De 40 à 49 ans 0,0 17,8 16,8

De 50 à 59 ans 0,0 12,7 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 4,2 4,3

De 65 ans et plus 0,0 2,0 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules nc 60,2 59,2

Couples sans enfant 0,0 3,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 0,0 14,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 22,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, parmi les al-
locataires entrants nc 23,7 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, parmi les allocat-
aires entrants 71,4 52,8 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants nc 47,2 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 0,0 76,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 11,3 12,5

De 3 à 5 ans nc 7,0 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 4,0 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,2 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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Flux et profil des entrants

Vercors Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 7 600 12 453

Taux d'entrants 18,4 28,7 28,0

Nombre d'allocataires sortants 5 423 9 352

Taux sortants 13,2 20,2 21,0

Ecart de flux en % 5,3 8,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 4,7 4,6

De 25 à 29 ans nc 29,8 31,0

De 30 à 39 ans nc 28,8 30,5

De 40 à 49 ans 0,0 17,8 16,8

De 50 à 59 ans 0,0 12,7 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 4,2 4,3

De 65 ans et plus 0,0 2,0 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules nc 60,2 59,2

Couples sans enfant 0,0 3,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 0,0 14,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 22,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, parmi les al-
locataires entrants nc 23,7 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, parmi les allocat-
aires entrants 71,4 52,8 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants nc 47,2 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 0,0 76,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 11,3 12,5

De 3 à 5 ans nc 7,0 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 4,0 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,2 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier en vei l le active Vercors, aucun al locataire n’est pas en couple.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 25,4 % des al locataires du quartier en vei l le active Vercors ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Vercors Villejuif Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants nc 471 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 5,3 4,8

De 25 à 29 ans nc 32,3 33,1

De 30 à 39 ans 0 27,4 29,0

De 40 à 49 ans 0 16,8 16,1

De 50 à 59 ans 0 11,5 10,7

De 60 à 64 ans 0 4,5 4,5

De 65 ans et plus 0 2,3 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules nc 62,6 61,6

Couples sans enfant 0 3,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 0 12,5 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 21,0 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Vercors Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 63 3 634 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 25,4 25,9 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 111 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 18,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 nc 158 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 37,4 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants nc 20,4 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 33,2 % des allocataires du quartier en veille active Delaune avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

DELAUNE (1194067)

Delaune Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 259 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 33,2 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 29,0 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  86 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 96,5 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) nc 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 12,8 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 132 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  75 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 97,3 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) nc 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 121 4 031 84 342
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Delaune Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 259 14 041 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 33,2 20,2 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 29,0 14,9 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  86 2 840 60 286

     dont Rsa socle (en %) 96,5 92,8 91,6

     dont Rsa majoré (en %) nc 7,2 8,4

dont taux de droits suspendus 12,8 26,3 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 132 4 779 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  75 2 092 44 445

     dont Rsa socle (%) 97,3 91,7 90,5

     dont Rsa majoré (%) nc 8,3 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 121 4 031 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier en veille active Delaune ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 61,3 % sont des personnes seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Delaune Villejuif Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans 0,0 2,2 2,7

De 25 à 29 ans 13,3 17,0 17,5

De 30 à 39 ans 28,0 30,4 29,7

De 40 à 49 ans 25,3 22,4 22,1

De 50 à 59 ans 26,7 18,2 18,6

De 60 à 64 ans nc 7,3 7,2

De 65 ans et plus nc 2,5 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 61,3 57,4 57,5

Couples sans enfant nc 3,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 8,0 14,3 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 29,3 25,1 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 49,3 43,1 45,1

Chômage non indemnisé 12,0 17,2 15,7

Activité salarié 10,7 8,5 8,3

Travailleur indépendant nc 3,6 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant nc 2,4 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement nc 3,2 3,4

Retraité 0,0 1,2 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique nc 1,5 1,3

Autre actif sans emploi nc 4,5 3,5

Santé 0,0 1,5 1,3

Autres 0,0 1,0 1,0

Situation inconnue 16,0 12,3 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif 17,3 18,0 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires 
ayant un droit actif 69,3 68,7 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires 
ayant un droit actif 30,7 31,3 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois 14,7 13,4 12,1

De 6 mois à moins d'1 an nc 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 20,0 25,9 27,3

De 3 à 5 ans 13,3 19,1 18,4

De 6 à 9 ans 18,7 15,8 14,7

De 10 ans et plus 29,3 16,6 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 0,0
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2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Entre décembre 2018 et décembre 2019, 17 allocataires sont entrés dans le dispositif Rsa dans le quartier en veille active Delaune.  

Flux et profil des entrants

Delaune Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 17 600 12 453

Taux d'entrants 22,7 28,7 28,0

Nombre d'allocataires sortants 5 423 9 352

Taux sortants 6,7 20,2 21,0

Ecart de flux en % 16,0 8,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 47,1 29,8 31,0

De 30 à 39 ans nc 28,8 30,5

De 40 à 49 ans nc 17,8 16,8

De 50 à 59 ans nc 12,7 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 4,2 4,3

De 65 ans et plus nc 2,0 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 82,4 60,2 59,2

Couples sans enfant 0,0 3,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 14,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 22,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 29,4 23,7 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 58,8 52,8 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 41,2 47,2 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 82,4 76,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 11,3 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 7,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 4,0 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,2 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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Flux et profil des entrants

Delaune Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants 17 600 12 453

Taux d'entrants 22,7 28,7 28,0

Nombre d'allocataires sortants 5 423 9 352

Taux sortants 6,7 20,2 21,0

Ecart de flux en % 16,0 8,5 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 47,1 29,8 31,0

De 30 à 39 ans nc 28,8 30,5

De 40 à 49 ans nc 17,8 16,8

De 50 à 59 ans nc 12,7 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 4,2 4,3

De 65 ans et plus nc 2,0 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 82,4 60,2 59,2

Couples sans enfant 0,0 3,8 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 14,0 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 22,0 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants 29,4 23,7 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants 58,8 52,8 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants 41,2 47,2 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an 82,4 76,5 76,6

De 1 à 2 ans nc 11,3 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 7,0 5,9

De 6 à 9 ans nc 4,0 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,2 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier en vei l le active Delaune, 92,9 % sont des personnes seules.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 27 % des al locataires du quartier en vei l le active Delaune ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Delaune Villejuif Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants 14 471 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans 0,0 5,3 4,8

De 25 à 29 ans 50,0 32,3 33,1

De 30 à 39 ans nc 27,4 29,0

De 40 à 49 ans nc 16,8 16,1

De 50 à 59 ans nc 11,5 10,7

De 60 à 64 ans 0,0 4,5 4,5

De 65 ans et plus nc 2,3 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules 92,9 62,6 61,6

Couples sans enfant 0,0 3,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse nc 12,5 12,2

Familles monoparentales ou grossesse 0,0 21,0 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Delaune Villejuif Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 70 3 634 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 27,0 25,9 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 nc 111 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 18,5 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 nc 158 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 37,4 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants nc 20,4 21,0
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1-1  LES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT OUVERT OU ACTIF 

Tableau 1- Part des al locataires ayant un droit ouvert ou actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.  
Lecture : Au 31 décembre 2019, 29,3 % des allocataires du quartier en veille active Groult/Ferme Sud avaient un droit ouvert au Rsa.
(*) Cette donnée recouvre le nombre d’allocataires bénéficiant du Rsa, leurs conjoints, enfants, et autres personnes à charge.

GROULT/FERME SUD (1194010)

Groult/Ferme Sud Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 75 21 879 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 29,3 25,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 28,0 19,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  22 5 539 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,9 92,5 91,6

     dont Rsa majoré (en %) nc 7,5 8,4

dont taux de droits suspendus nc 24,2 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 43 9 705 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  21 4 196 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,5 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) nc 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 42 8 362 84 342
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Groult/Ferme Sud Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires de la caf  au 31 décembre n-1 75 21 879 284 912

Part des allocataires Rsa droit ouvert parmi des allocataires en % 29,3 25,3 21,2

Part des allocataires Rsa payés parmi des allocataires en % 28,0 19,2 15,6

Allocataires Rsa ayant un droit ouvert  (y inclus les suspensions) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  22 5 539 60 286

     dont Rsa socle (en %) 90,9 92,5 91,6

     dont Rsa majoré (en %) nc 7,5 8,4

dont taux de droits suspendus nc 24,2 26,3

Population couverte par le droit ouvert au Rsa au 31 décembre n-1 (*) 43 9 705 100 183

Allocataires Rsa payés (droit actif) au 31 décembre n-1 

Nombre d'allocataires  21 4 196 44 445

     dont Rsa socle (%) 90,5 91,3 90,5

     dont Rsa majoré (%) nc 8,7 9,5

Population couverte par le droit payé au Rsa au 31 décembre n-1 42 8 362 84 342

1-2  PROFIL DES ALLOCATAIRES AYANT UN DROIT ACTIF AU RSA

Tableau 2 - Répartit ion des al locataires ayant un droit actif au Rsa

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires du quartier en veille active Groult/Ferme Sud ayant des droits actifs au Rsa au 31 décembre 2019, 52,4 % sont des personnes 
seules.

Profil des allocataires payés (droit actif)

Groult/Ferme Sud Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Répartition selon l'âge au 31 décembre n-1 en %

Moins de 25 ans nc 2,9 2,7

De 25 à 29 ans 23,8 15,8 17,5

De 30 à 39 ans nc 28,3 29,7

De 40 à 49 ans nc 22,9 22,1

De 50 à 59 ans 33,3 20,3 18,6

De 60 à 64 ans nc 7,3 7,2

De 65 ans et plus 0,0 2,4 2,1

Répartition selon la composition familiale au 31 décembre n-1 en %

Personnes seules 52,4 55,8 57,5

Couples sans enfant 0,0 3,6 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 0,0 15,8 13,1

Familles monoparentales ou grossesse 47,6 24,8 26,2

Répartition selon le type activité de l'allocataire au 31 décembre n-2 en %

Sans activité 61,9 47,6 45,1

Chômage non indemnisé nc 16,8 15,7

Activité salarié nc 8,3 8,3

Travailleur indépendant nc 3,2 4,0

Cessation d'activité pour garde d'enfant 0,0 2,5 2,6

Chômage indemnisé : aud ou pare abattement 0,0 3,3 3,4

Retraité 0,0 0,8 0,8

Chômeur allocation solidarité spécifique 0,0 1,6 1,3

Autre actif sans emploi nc 2,9 3,5

Santé 0,0 1,0 1,3

Autres 0,0 0,9 1,0

Situation inconnue nc 11,1 13,1

Qualité de la situation au 31 décembre n-1 des allocataires ayant un droit actif au Rsa en n-1 en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires ayant un droit actif nc 16,1 17,3

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, parmi les allocataires 
ayant un droit actif 66,7 71,5 70,1

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires 
ayant un droit actif 33,3 28,5 29,9

Répartition selon l'ancienneté de présence au titre du Rsa (ou  Rmi) en %

Moins de 6 mois nc 10,7 12,1

De 6 mois à moins d'1 an nc 9,1 9,8

De 1 à 2 ans 28,6 25,5 27,3

De 3 à 5 ans nc 18,8 18,4

De 6 à 9 ans 28,6 15,6 14,7

De 10 ans et plus nc 20,2 17,7

Ancienneté inconnue 0,0 nc 0,0
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2-  LES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA
2-1 FLUX ET PROFIL DES ENTRANTS DANS LE DISPOSITIF RSA

Tableau 3 - Flux et profi l  des entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Sources : Caisses d’allocations familiales d’Île-de-France, décembre 2019.
Lecture : Parmi les allocataires entrants au 31 décembre 2019 du quartier en veille active Groult/Ferme Sud, aucun allocataire n’est pas en couple.

Flux et profil des entrants

Groult/Ferme Sud Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants nc 1 053 12 453

Taux d'entrants 25,1 28,0

Nombre d'allocataires sortants nc 811 9 352

Taux sortants 19,3 21,0

Ecart de flux en % 5,8 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 0,0 30,6 31,0

De 30 à 39 ans 0,0 27,6 30,5

De 40 à 49 ans 0,0 17,8 16,8

De 50 à 59 ans nc 12,0 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 5,6 4,3

De 65 ans et plus 0,0 1,7 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules nc 55,7 59,2

Couples sans enfant 0,0 4,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 0,0 16,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 23,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants nc 20,6 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants nc 59,2 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants nc 40,8 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an nc 77,2 76,6

De 1 à 2 ans 0,0 11,7 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 6,0 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 3,5 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,6 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc
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Flux et profil des entrants

Groult/Ferme Sud Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires entrants nc 1 053 12 453

Taux d'entrants 25,1 28,0

Nombre d'allocataires sortants nc 811 9 352

Taux sortants 19,3 21,0

Ecart de flux en % 5,8 7,0

Profil de l'ensemble des entrants entre le 31 décembre n-1 et le 31 décembre n-2

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 4,7 4,6

De 25 à 29 ans 0,0 30,6 31,0

De 30 à 39 ans 0,0 27,6 30,5

De 40 à 49 ans 0,0 17,8 16,8

De 50 à 59 ans nc 12,0 11,1

De 60 à 64 ans 0,0 5,6 4,3

De 65 ans et plus 0,0 1,7 1,6

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules nc 55,7 59,2

Couples sans enfant 0,0 4,2 3,1

Couples avec enfant(s) ou grossesse 0,0 16,7 13,0

Familles monoparentales ou grossesse nc 23,4 24,7

Qualité de la situation des allocataires entrants dans le Rsa au 31 décembre n-1,  en %

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi les allocataires entrants nc 20,6 23,4

Part des bénéficiaires sans aucun revenu au 31 décembre n-1, avec un droit ouvert au Rsa, 
parmi les allocataires entrants nc 59,2 56,0

Part des bénéficiaires ayant des revenus au 31 décembre n-1, parmi les allocataires entrants nc 40,8 44,0

Répartition selon l'ancienneté de présence dans le Rsa (ou  Rmi) en %

De 0 à 1 an nc 77,2 76,6

De 1 à 2 ans 0,0 11,7 12,5

De 3 à 5 ans 0,0 6,0 5,9

De 6 à 9 ans 0,0 3,5 3,0

De 10 ans et plus 0,0 1,6 2,0

Ancienneté inconnue 0,0 0,0 nc

2-2 FOCUS SUR LES PRIMO-ENTRANTS

3- LES ALLOCATAIRES DE LA PRIME POUR L’ACTIVITE VERS LE DISPOSITIF DU RSA ET INVERSEMENT

Tableau 4 - Caractéristiques des primo entrants dans le dispositif  Rsa en 2019

Tableau 5 - Les al locataires de la prime pour l ’activité vers le dispositif  du Rsa et inversement

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France décembre 2019.
Lecture : Parmi les al locataires primo-entrants au 31 décembre 2019 du quartier en vei l le active Groult/Ferme Sud, aucun al locataire n’est pas en 
couple.

Sources : Caisses d’al locations famil iales d’Î le-de-France, décembre 2019.
Lecture : Au 31 décembre 2019, 28 % des al locataires du quartier en vei l le active Groult/Ferme Sud ont bénéficié de la prime d’activité.

Profil des primo-entrants dans l'année (n'ayant pas de date d'entrée dans le dispositif antérieur à l'année n)

Groult/Ferme Sud Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre de primo-entrants nc 830 9 715

Répartition selon l'âge en %

Moins de 25 ans nc 4,8 4,8

De 25 à 29 ans 0 31,7 33,1

De 30 à 39 ans 0 26,4 29,0

De 40 à 49 ans 0 17,5 16,1

De 50 à 59 ans nc 12,5 10,7

De 60 à 64 ans 0 5,5 4,5

De 65 ans et plus 0 1,6 1,8

Répartition selon la composition familiale en %

Personnes seules nc 57,5 61,6

Couples sans enfant 0 4,8 3,2

Couples avec enfant(s) ou grossesse 0 16,4 12,2

Familles monoparentales ou grossesse nc 21,3 23,0

Bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa)

Groult/Ferme Sud Vitry-sur-Seine Val-de-Marne

Nombre d'allocataires bénéficaires de la Ppa au 31 décembre n-1 21 6 234 76 751

Part des allocataires de la Ppa au 31 décembre n-1 parmi l'ensemble des allocataires n-1 en % 28,0 28,5 26,9

Les bénéficiaires de la prime d'activité (Ppa) vers le Rsa et inversement

Nombre d'allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 0 147 1 791

Part des allocataires bénéficiant de la Ppa au 31 décembre n-2 et du Rsa au 31 décembre n-1 
parmi les entrants du Rsa 14,0 14,4

Nombre d'allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 0 336 3 737

Part des allocataires bénéficiant du Rsa au 31 décembre n-2 et de la Ppa au 31 décembre n-1 
parmi les sortants du Rsa 41,4 40,0

Concernant les primo-entrants

Part des bénéficiaires du Rsa et de la prime pour l'activité, simultanément au 31 décembre n-1, 
parmi l'ensemble des primo-entrants nc 17,1 21,0
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